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1) ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


 


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 


1. ВОВЕД 


 
Урбанистичкиот проект се изработува согласно член 62 став 3 Законот за 


урбанистичко планирање (Сл.в.на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на РСМ бр. 225/20, бр. 219/21), а согласно Годишната програма за 
финансирање на изработка на урбанистички плановo за 2021 година (Службен весник 
на РМ бр.15/21) точка 18  која гласи: 


• Изработка на Урбанистички проект за автокамп во општина 
Петровец. 


Согласно Член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в.на РМ бр. 
32/20), потребно е да се изработи планска документација за: 


• Урбанистички проект за автокамп, КО Катланово, општина Петровец, 
со тех.бр. F0521. 


 
Урбанистичкиот проект има за цел да го преиспита предметниот простор, да се 


утврди и концептот и идејата за функционирање на Автокампот,  да се пропишат 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање и да се дефинираат условите 
за градење во рамките на предметниот плански опфат и за користењето на просторот, 
да се дефинираат основните класи на намени, како и дефинирање на архитектонско - 
урбанистичките параметри за реализација на планираните градби. 


Овој Урбанистички проект како цел има и планирање на комунални 
супраструктури и инфраструктури со дефинирање на оптимални решенија на водови 
во планскиот опфат. 


При планирањето потребно е да се земат предвид природните погодности и 
ограничувања на теренот, како и постојниот создаден материјален фонд, преку 
анализа на постојната состојба (инвентаризација) со цел создавање на основна 
концепција со конкретни решенија. 


Главна цел на Урбанистичкиот проект е уредување и организирање на 
просторот преку: 


• одредување и планирање на градежна парцела, 


• утврдување на параметрите за градежната парцела и за површините за 
градба, врз основа на нормите за планирање,  


• утврдување на системот на сообраќајно и инфраструктурно опслужување на 
планираните содржини, 


• приклучок на планираната градежна парцела на сите потребни видови 
инфрастуктура. 


Урбанистичкиот проект кој претставува основен развоен документ, има крајна 
цел преку: 


• рационално користење на земјиштето, 


• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот, 


• оформување препознатлива архитектонска целина, 


• почитување и заштита на правото на човекот на работа, 


• почитување и валоризација на културното и градителското наследство, 


• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето, 


• подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на лица со 
инвалидитет, 
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• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина, 


• вградување мерки за заштита и спасување, 


• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето, 


• почитување на законските прописи за дадената намена, 
да ги утврди параметрите и насоките за изработка на Урбанистички проект  по потреба 
изработка на документација од пониско ниво согласно важечката законска регулатива, 
како и да ги пропише општите и посебни услови за градење. 


Со овој Урбанистички проект се разработува Автокамп лоциран во Катланово 
т.е. во Општина Петровец, поточно на дел од  КП 91/1, КО Катланово, Општина 
Петровец. 


Процесот на планирање и проектирање треба да резултира со изградба на нов 
сообраќаен пристап, како и нови градби и инфраструктура, потребни за реализација на 
автокампот.  


Документациската основа е изготвена врз: 


− Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени – Ажурирана 
геодетска подлога со бр.0839-5582/2 од 27.07.2020г. изработен од АГЕНЦИЈА 
ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ, 


− увид на лице место од страна на стручни лица, 


− Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y16921 


− Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 1500/2021 од 13-
10-2021г. 


− Извод од општ акт за село: Изменување на Општ акт за село Катланово, 
одобрен со одлука бр. 09-1515/2 од 04.06.2021г. 


− Проектна програма одобрена од Министрство за транспорт и врски (арх.број: 
21-1209/3 од 03 февруари, 2022.), 


− податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку сервисот 
е-урбанизам постапка бр. 50138: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50138 


− Опомена - податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку 
сервисот е-урбанизам постапка бр. 50668: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50668 


− Идеен проект за Автокамп (тех.бр. 0701-598), изработен од Квадар ДОО Скопје. 


Почетните анализи на предвидената локација, одат во прилог за изградба на  
Автокампот. 


2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 


Проектниот опфат за изградба на Автокамп се наоѓа во Општина Петровец, на 
КО Катланово, на брегот на реката Пчиња. Земјиштето во рамки на проектниот опфат е 
во споственост на Р.С.Македонија. Катастарската парцела која е предмет на овој 
Урбанистички проект е КП 91/1 со бр. на имотен лист 1132. 


Урбанистичкиот проект за изградба на Автокамп, КО Катланово, Општина 
Петровец, со тех. бр: F0521 се изработува за локација дефинирана со линија и 
прекршни точки. 


Површината на проектниот опфат за Урбанистички проект за Автокамп, КО 
Катланово, општина Петровец, изнесува П=1.907ha (19072.05m2).  


Границата на проектниот опфат е дефинирана: 


• од јужната страна границата минува покрај локалниот пат, 


• од запад: ја сече КП 91/1 КО Катланово,  


• од северната страна: ја сече КП 91/1 КО Катланово, 
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• од исток: ја сече КП 91/1 КО Катланово. 
 


Проектниот опфат е лоциран на дел од КП 91/1, КО Катланово, Општина 
Петровец и е дефиниран со линија и прекршни точки (X,Y) и тоа: 


 
ПОВРШИНА:  19072.05m2 


ПЕРИМЕТАР:  863.85м’ 


Ред.бр. X Y 


1.  7557412.32 4639731.11 


2.  7557425.80 4639739.67 


3.  7557399.46 4639793.11 


4.  7557343.34 4639761.35 


5.  7557319.74 4639744.81 


6.  7557301.04 4639705.18 


7.  7557298.10 4639638.95 


8.  7557305.90 4639580.06 


9.  7557345.40 4639481.70 


10.  7557374.99 4639428.86 


11.  7557374.89 4639447.08 


12.  7557375.52 4639460.25 


13.  7557377.62 4639474.86 


14.  7557379.99 4639487.31 


15.  7557382.40 4639498.70 


16.  7557384.83 4639512.15 


17.  7557387.82 4639529.20 


18.  7557390.73 4639542.12 


19.  7557393.41 4639551.27 


20.  7557394.97 4639555.09 


21.  7557361.97 4639571.93 


22.  7557346.05 4639588.15 


23.  7557341.71 4639603.44 


24.  7557343.26 4639619.56 


25.  7557346.93 4639639.37 


26.  7557348.99 4639663.13 


27.  7557361.61 4639678.33 


28.  7557375.82 4639702.87 


29.  7557393.24 4639720.44 


 
 


 
 
 
 


 
 
 
 
 


нај X Y 


источна 7557425.7953 4639739.6744 


северна 557399.4619 4639793.1090 


западна 7557298.1013 4639638.9492 


јужна 7557374.9866 4639428.8625 
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Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, означени со редни броеви од 1 до 29, за кои точки табеларно се дадени параметрите 
по Х и Y координати.      


3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА И ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 


Локалитетот на кој се предвидува изградба на Автокамп, досега е опфатена 
единствено со Просторниот план на Република Македонија (2002-2020г.), од којшто насоки 
за планирање и реализација на урбанистичкиот проект се дефинирани преку Елаборатот за 
Услови за планирање на просторот за изградба на автокамп на дел од КП 91/1, КО 
Катланово, општина Петровец, со тех.бр.Y16921. 


Вкупната површина на предметниот опфат изнесува 1,907ха.  
Површината за која се издадени Услови за планирање на просторот со технички 


број Y16921 и тие се следнитеизнесува 1,910ха.  


Во непосредна близина  на планскиот опфат има издадено: 


‡ Услови за планирање на просторот за изработка на урбанистички план вон населено 
место за изградба на објекти за времено сместување на дел од КП 91/1, КО 
Катланово, Општина Петровец со тех. бр. Y11112, 


‡ Услови за планирање на просторот за изработка на урбанистички план за село 
Катланово Општина Петровец со тех.бр. Y08617, 


‡ Услови за планирање на просторот за изработка на урбанистички план вон населено 
место за викенд населба (намена А4 – времено сместување) на дел од КП 91/1, КО 
Катланово во Општина Петровец со тех.бр. Y20613. 


 Во непосредна близина на  предметната локација изработен е Општ акт за село: 
Изменување на Општ акт за село Катланово, одлука бр. 07-504/8 од 13.03.2020г и 
Урбанистички план вон населено место Катланово, за намена А4-времено сместување, на 
дел од КП91/1 КО Катланово Општина Петровец кој е во постапка на усвојување. 
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4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ  КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  НА 
ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И НОВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 


 Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие опфаќаат: 
географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки 
податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. 


4.1. Географски податоци, релјефни услови, наклон и експозиција на терените 


Предметната локација на овој Урбанистички проект за Автокамп, КО Катланово, 
Општина Петровец се наоѓа североисточно од населено место Катланово на надморска 
височина од 240-250м.. Прво населено место од југо-запад е селото Катланово, а додека на 
источната страна се наоѓа с. Градманци. 


 Целиот терен е со наклон од југ кон север, а надморската височина изнесува од 
мин.231,19мнв. до макс.247,55 мнв.  


4.2. Сеизмички карактеристики 


Сеизмичките појави - земјотресите се доминантни природни непогоди во Државата, 
кои можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата. Присутни се низ 
вековите, на десет сеизмички жаришта во земјата или во нејзината поблиска и поширока 
околина. Земјотресите со умерени магнитуди (М<6,0) можат да предизвикаат сериозни 
разурнувања, бидејќи традиционално градените објекти, особено во руралните средини, не 
можат да ги издржат овие земјотреси без значителни оштетувања. Историските податоци 
покажуваат дека силните земјотреси генерирани на територијата на државата се 
проследени и со појава на колатерални хазарди (ликвификација, одрони, свлечишта, 
пукнатини, раседници, померувања), со доминантни одрони и свлечишта, што уште повеќе 
ги зголемува негативните последици на земјотресите. 


Во досегашниот просторен развој на Републиката, природните богатства, 
географските, морфолошките и другите погодности имале доминантно влијание врз 
изградбата и уредувањето на нејзината територија, без оглед на присутните сеизмички 
ризици. Тоа создава конфликтна ситуација во која најголемите градови, најголем број на 
населението, индустриските капацитети и најзначајните комуникации, како што се 
коридорите север - југ и исток - запад, се лоцирани во зоните со најголема сеизмичност 
(интензитет од VII – X степени на МКС -64). 


Предметната локација припаѓа во зоната означена на сеизмичката мапа како зона 
можност од VIII степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 


Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 
нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита, кај изградбата на новите објекти. 


Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за заштита на човекот, 
материјалните добра и животната средина од природни катастрофи. 


Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од елементарни 
непогоди, кои согласно законските обврски постојат за целата територија на државата, 
поради присутниот сеизмички хазард, како и изложеноста на други природни катастрофи. 
Со реализација на наведените приоритети се создаваат реални услови за успешна 
инженерска превенција и намалување на сеизмичкиот ризик на територијата на целата 
Држава, односно за ефикасен менаџмент на ефектите и вонредните состојби предизвикани 
од силните сеизмички сили. 
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4.3. Климатски и микроклиматстски услови на регионот 


Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 
геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 


Условите за планирање на просторот во КО Катланово Општина Петровец. 
Предметната локација се наоѓа североисточно од населено место Катланово на надморска 
височина од 240-250м. 


Предметното подрачје е под влијание на континентална средоземна клима, 
односно на овој простор се судруваат континенталната клима од север и медитеранската 
од југ, чие влијание е ослабено. Основни карактеристики се остри и влажни зими и суви и 
жешки лета. 


Теренот е изложен на северни и североисточни ветрови, со најголема честина на 
северниот ветар од 142‰. Потоа следи североисточниот ветар со честина од 120‰, 
југоисточниот ветар со честина од 114‰, јужниот ветар со честина од 82‰, 
северозападниот ветар со честина од 81‰, западниот ветар со честина од 74‰ и 
источниот со честина од 56‰.  


Температурите на воздухот се со идентични вредности како во целото Скопско 
Поле, минимални се во јануари, а максимални во јули. Поради поголемата проветреност 
маглите се појавуваат просечно околу 50 денови. Карактеристични се утринските мразеви 
до крајот на април. 


Во однос на врнежите податоците говорат дека вкупните просечни годишни врнежи 
се движат околу 504mm со максимум во ноември и мај. Сушниот период трае од јули до 
септември со траење на сушни периоди подолги од 60 дена. Просечен број на ведри 
денови во текот на годината има 86, облачни денови 184, а тмурни денови 95. Просечната 
влажност на воздухот во текот на годината изнесува 70%. 


Просечната годишна температура изнесува 120С. Просечната годишна максимална 
температура изнесува 18,20С, додека минималната изнесува 60С. 


Податоците се од мерната станица Скопје Петровец. 


4.4. Хидрографија и хидрологија 


Просторот на кој се предвидува изградба на автокамп во КО Катланово, Општина 
Петровец, се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) „Скопје”. За искористување на 
хидроенергетскиот потенцијал на површинските водотеци во наредниот период во ова ВП 
се предвидува изградба на акумулациите Палиград и Гомалево на Кадина Река и Бразда 
на Кучевишка Река.  


Друг значаен ресурс на води се подземните води кои најчесто се одликуваат со 
висок квалитет и може да имаат големо значење во покривањето на потребите од вода, но 
потребно е нивно дополнително истражување. Како посебен вид на подземни води се 
издвоени наоѓалиштата со термални, термоминерални и минерални води од кои во 
регионот на ВП „Скопје” со значаен квалитет и капацитет се забележани на просторот 
Волково-Скопје-Катланово.  


Согласно Просторниот план основна цел во управувањето со водите е континуирано 
обезбедување на потрошувачите со квалитетна вода. При обезбедувањето на потребните 
количини на вода потребно е: 


– Оформување и одржување на заштитни зони околу изворникот кој ќе се користи за 
водоснабдување и дефинирање на режим на заштита во зоните (доколку за 
автокампот се користи независен изворник, односно не се приклучи 
водоснабдителната мрежа на селото Катланово); 


– Синхронизирана изградба на водостопански објекти со кои ќе се овозможи повеќе 
корисници да се снабдуваат со квалитетна вода; 
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– Рационално користење на водата преку примена на современи технички решенија 
во управувањето со системот за водоснабдување;  


Доколку за водоснабдување се користат подземни води (бунари) динамиката на 
користењето да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација. 
Експлоатацијата на подземните води да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања 
со кои утврди квалитетот на водата и режимот на хранење на бунарот. 


 Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е заштита на 
квалитетот на подземните и површинските води. За таа цел потребно е стриктно да се 
спроведува „принципот на заштита на квалитетот на водите на самите изворишта” на 
загадување преку: 


– Изградба на сепарациски канализациски систем; 


– Отпадните води да се испуштат во најблискиот реципиент по соодветен третман. 


4.5. Пејзаж и природни ресурси 


Општината Петровец се наоѓа во југоисточниот дел на Скопската котлина и 
непосредно припаѓа на долното сливно подрачје помеѓу реката Вардар и реката Пчиња. Во 
западниот дел, десно се наоѓа рамништето на Скопското Поле, додека на левата страна од 
реката, покрај нејзината алувијална рамнина спрема отовичкото подрачје, се издига ридско 
земјиште како просторен дел, познат под името Катлановски Рид. Динамичниот пејзаж во 
овој предел го надополнуваат групи на  листопадни дрвја, топола, даб, јасика и врба како и 
грмушести растенија како дрен, прнар, див јоргован. 


Посебно минералошко значење имаат термалните и термо-минералните води во 
Катланово, кои даваат можност за развој на бањскиот туризам на ова подрачје. 


5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


5.1. Културно – историски вредности  


Предметната локација се наоѓа на територијата на катастарската Општина 
Катланово, Општина Петровец. За потребите за изработка на Урбанистичкиот проект за 
Автокамп, КО Катланово, Општина Петровец доставено е Барање за податоци и 
информации (арх. бр. 0902-534/1 од 28.02.2023г.) и Опомена за податоци и информации 
(арх. бр. 0902-534/2 од 17.03.2023г.) до Министерството за култура, Управа за заштита на 
културното наследство – Скопје. Согласно Дописот од Управата за заштита на културното 
наследство со бр. 17-1839/2 од 14.06.2023год. се укажува на изработените Заштитно-
конзерваторски основи за културното наследство, основи за подрачје на опфат на село 
Катланово, општина Петровец со бр. 08-330/27 од 25.12.2017год. а одобрени од Управата 
за заштита на културното наследство (УП 17-21 од 18.01.2018год.)  чии одредби и мерки 
треба да бидат почитувани и применувани во спроведувањето на Урбанистичкиот проект.  


5.2. Намена на просторот – содржини  


На просторот предвиден за Автокамп, нема земјиште и градби со наменска 
употреба. 


5.3. Сообраќајни чинители 


 Во непосредна близина на опфатениот локалитет, на неговата западна, егзистира 
постојниот магистрален пат А1 (М - 1) - (Граница со Србија – ГП Табановце – Куманово – 
Велес – Неготино – Демир Капија – Гевгелија – граница со Грција – ГП Богородица и 
делница Градско - Прилеп – врска со А3) кој е поврзан со регионалните патишта Р1102 - 
(Врска со A2 обиколница Скопје – Катланово – Велес –Неготино -Демир Капија); и Р2131 – 
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Драчево (врска со Р1106)-Орешани-Таор-Катланово (врска со Р1102) и асвалтиран 
пристапен пат со кој се обезбедува пристап до проектниот опфат. 


6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ИЗГРАДЕНИОТ 
ГРАДЕЖЕН ФОНД ВКУПНА ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  


6.1. Градежен фонд 


Во проектниот опфат, на овој Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО Катланово,  
Општина Петровец, не постои изграден градежен фонд. 


 
 


 


НАМЕНА ПОВРШИНА (м²) %


НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 19,072.05 100.00


ВКУПНО 19,072.05 100.00


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                         


АВТОКАМП,                                                                                                                                  


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


 


7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 


7.1. Сообраќајна инфраструктура 


Проектниот опфат кој е предмет на Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО 
Катланово, Општина Петровец, е условена од условите дадени со просторниот план и со 
поврзувањето на сообраќајната мрежа.  


Имено во непосредна близина на  проектниот опфат егзистираат регионални патишта 
"Р1" и "Р2" и се со ознака: 


– Р1102 - (Врска со A2 обиколница Скопје – Катланово – Велес –Неготино -Демир 
Капија); 


– Р2131 – Драчево (врска со Р1106)-Орешани-Таор-Катланово (врска со Р1102). 


кој е поврзан со асвалтиран пристапен пат преку кој се пристапува до автокампот. 


За потребите на Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО Катланово, Општина 
Петровец доставено е Барање за податоци и информации (арх. бр. 0902-534/1 од 
28.02.2023г.) и Опомена за податоци и информации (арх. бр. 0902-534/2 од 17.03.2023г.) до 
Јавно претпијатие за државни патишта од каде не е добиен одговор. 


Јавно претпријатие за железничка инфрастурктура во својот одговор со арх.бр. 
2001-1008/2 од 24.03.2023г. вели дека посочениот плански опфат се наоѓа надвор од 
заштитниот појас на железничката пруга. 


7.2. Водостопанска инфраструктура 


На бараните податоци и информации (арх. бр. 0902-534/1 од 28.02.2023г.) и 
Опомена за податоци и информации (арх. бр. 0902-534/2 од 17.03.2023г.) до АД 
Водостопанство на РСМ и Водостопанство Брегалница, не се добиени податоци за 
водоводна инфраструктура. 
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7.3. Електроенегетска,  електронско-комуникациска инфраструктура и јавно 
осветлување 


7.3.1. Електроенергетска инфраструктура 


На бараните податоци и информации до (ЕВН) Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
за предметниот опфат, доставен е одговор со арх.бр.10-25/2-1611 од 03.03.2023г каде 
известуваат дека на предметниот опфат ма 0.4 kV Надземна мрежа и е потребно да се 
предвди маркица за трансформаторска станица со посебна градежна парцела со 
соодветна намена, со приклучен подземен среднонапонски вод, како и обезбеден пристап 
за тешко товарно возило и излез на јавен пат.  


АД МЕПСО во својот одговор со арх. бр. 11-1432/1 од 03.03.2023г. вели дека 
предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ Објекти во нивна сопственост. 


7.3.2. Електронско-комуникациска инфраструктура 


 За постојна електронско-комуникациска мрежа побарани се податоци и информации 
до стручните служби на АД Македонски Телеком и АЕК. Од Македонски Телеком - Скопје, 
со допис број 50138 од 06.03.2023 год. е добиено известување дека во границите на 
планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 


АЕК не достави допис со податоци и информации. 


7.3.3. Јавно осветлување 


Од увид на локацијата од страна на планерот, констатирано е дека нема изведена 
инсталација за јавно осветлување во планскиот опфат. 


7.4. Гасоводна снабдителна  инфраструктура  


АД ГА-МА нема одговорено на барањето за податоци и инфомрации за овој 
проектен опфат. Исто така и НЕР АД Скопје во државна сопственост немаат известено за 
нивни податици и информации за предметниот проектен опфат. 


8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 


− За предметната локација изработени се Услови за планирање на просторот со 
тех.бр. Y16921 за кои  доставено е Решение за Услови за планирање на просторот 
со бр. УП1-15 1500/2021 од 13-10-2021г. 


− Идеен проект за Автокамп (тех.бр. 0701-598), изработен од Квадар ДОО Скопје.,  


8.1. Анализа на можност за просторен развој 


 Анализата покажува дека на локацијата, односно на проектниот опфат не постои 
изграден градежен фонд, нема изградена комунална супраструктура, така што овој 
Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО Катланово, Општина Петровец, предвидува 
проектен концепт кој максимално ќе ги почитува просторните природни и создадени услови 
и ќе овозможи просторен развој за многу повисоко ниво на услуги. 
 Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето кое треба 
да биде сегментирано и базирано врз: 
• приоритети и потреби 
• корелативни повеќедисциплински меѓусебни условености 
• комплементарност 
• економска исплатливост 







УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 


 Во дефинирање на проектниот концепт важни се следните критериуми исцрпени од 
анализата на просторот:  
• Дефинирање на сообраќајната мрежа во посебни рељефни услови за потребите на 
висококвалитетен флексибилен простор, 
• Условување на сообраќајната инфраструктура за безбеден пристап, 
• Условување на пешачкото движење во функција на лица со посебни потреби, без 
бариери, 
• Задоволување на потребите од водоснабдување (санитарна и техничка вода за 
поливање и противпожар) преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа, 
• Адекватно и рационално прифаќање на отпадните води (фекални и атмосферски 
одделно) преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа. 
 Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното:  
• поврзаност со сите делови на државата преку системот на регионални и 
магистрални патни правци; 
• Можност за поврзување на водоснабдителен систем, можност за обезбедување на 
техничка вода за наводнување; 
• Можноста за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со 
електроенергија и телекомуникации. 


8.2. Извод од план од повисоко ниво 


Локалитетот е опфатен со ППРМ (2002-2020г) и се издадени: 


• Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y16921.  


• Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 1500/2021 од 13-10-
2021г. 


Во непосредна близина на  предметната локација изработен е Општ акт за село: 
Изменување на Општ акт за село Катланово, одлука бр. 07-504/8 од 13.03.2020г и 
Урбанистички план вон населено место Катланово, за намена А4-времено сместување, на 
дел од КП91/1 КО Катланово Општина Петровец кој е во постапка на усвојување. 


 


Во ПИМ постапката на е-урбанизам 50138 и 50668 доставени се барања до следните 
институции: 


- Општина Петровец, 


- Министерство за транспорт и врски, 


- Министерство за внатрешни работи, биро за јавна безбедност, сектор за 
сообраќајни работи, 


- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, сектор за 
регистрирање и управување со земјоделско земјиште, 


- Министерство за животна средина и просторно планирање - одделение за одржлив 
развој, 


- Министерство за животна средина и просторно планирање, сектор за природа, 


- Министерство за животна средина и просторно планирање - управа за животна 
средина – сектор за води, 


- Министерство за култура, управа за заштита на културно наследство – Скопје, 


- Министерство за одбрана - сектор за логистика и недвижности, одделение за 
недвижности, Скопје, 


- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, сектор за шуми, 


- Министерство за земјоделство шумарство и водостопанство - управа за 
водостопанство, 


- Дирекција за заштита и спасување - подрачно одделение град Скопје, 


- АД Водостопанство на РСМ, 


- Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение град Скопје, 


- Јавно претпријатие за државни патишта, 


- ЈКП Петровец, 







УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 


- АД ГА-МА Скопје, 


- AД МЕПСО – Скопје, 


- АД ЕВН Македонија - оддел за мрежен инженеринг, 


- ЕВН КЕЦ Аеродром, 


- Агенција за електронски комуникации, 


- Македонски Телеком АД Скопје, 


- Јавно претпријатие македонски шуми, 


- ЈП Македонски железници инфраструктура, 


- Агенција за цивилно воздухопловство, 


- ЕВН – Електродистрибуција. 


 


Во ПИМ постапката на е-урбанизам 50138 добиени се податоци од следните 
институции: 


 


- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, сектор за 
регистрирање и управување со земјоделско земјиште, 


- Македонски Телеком АД Скопје, 


- ЕВН – Електродистрибуција, 


- AД МЕПСО – Скопје, 


- Општина Петровец. 


- ЈП Македонски железници инфраструктура. 


- Агенција за цивилно воздухопловство 


 


Од останатите институции не се добиени податоци во ПИМ постапката на е-урбанизам 
50138 и 50668. 
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2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  (НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ) 


ГРАДЕЖЕН ФОНД: 


 Во проектниот опфат, на овој Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО Катланово, 
Општина Петровец, не постои изграден градежен фонд. 


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 


НАМЕНА ПОВРШИНА (м²) %


НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 19,072.05 100.00


ВКУПНО 19,072.05 100.00


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                         


АВТОКАМП,                                                                                                                                  


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


 


СООБРАЌАЈ 


• Сообраќајниот пристап е преку асвалтен пат на кој треба да се испланира нова  
пристапна сообраќајница со профил согласно стандардите за урбанистичко 
планирање.    


ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 


• Во близина на предметниот опфат има постојна 0.4kV Надземна мрежа и 
потребно е да се педвиди маркица за трансформаторска станица со посебна 
градежна парцела со соодветна намена, со приклучен среднонапонски вод, како 
и обезбеден пристап за тешко товарно возило и излез на јавен пат, согласно 
дописот од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, арх.бр.10-25/2-1611 од 
03.03.2023г.  


ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 


• Нема постојна електронско-комуникацииска  инфраструктура во планскиот 
опфат. 


Прилози:  
 


− Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени – Ажурирана геодетска 
подлога со бр.0839-5582/2 од 27.07.2020г. изработен од АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР 
НА НЕДВИЖНОСТИ, 


− Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y16921 


− Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 1500/2021 од 13-10-
2021г. 


− Извод од општ акт за село: Изменување на Општ акт за село Катланово, одобрен со 
одлука бр. 09-1515/2 од 04.06.2021г. 


− Проектна програма одобрена од Министрство за транспорт и врски (арх.број: 21-
1209/3 од 03 февруари, 2022.), 


− податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку сервисот е-
урбанизам постапка бр. 50138: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50138 


− Опомена - податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку 
сервисот е-урбанизам постапка бр. 50668: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50668 


− Идеен проект за Автокамп (тех.бр. 0701-598), изработен од Квадар ДОО Скопје. 



https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50138
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАС-
ПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОД ИГРИ НА СРЕЌА 
И ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ СПОРТСКИ 
ФЕДЕРАЦИИ И ПРОЕКТИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
МЛАДИ И СПОРТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
СПОРТОТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 


  
I. Во Програмата за распределба на средства од иг-


ри на среќа и забавни игри за 2020 година за финанси-
рање на националните спортски федерации и проекти 
на Агенцијата за млади и спорт за унапредување на 
спортот во Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 9/20), во 
дел I во ставот 2 износот „50.000.000,00“ се заменува 
со износот „46.500.000,00“. 


Во делот I–а Раздел 161.01 – Агенција за млади и 
спорт, Програма 2 - Потпрограма 20 – спорт, Ставка 
463 – Трансфер до невладини организации, табелата се 
заменува со нова табела, која гласи: 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Во точката 2 износот „23.000.000,00“ се заменува со 


износот „22.000.000,00“ 
Во точката 3 износот „3.000.000,00“ се заменува со 


износот „2.500.000,00“ 
Точката 9 се брише. 
Во делот I–б Раздел 161.01 – Агенција за млади и 


спорт, Програма 2 - Потпрограма 20 – спорт, Ставка 
464 – Разни трансфери, табелата се заменува со нова 
табела, која гласи: 


 
 
 
 
 
 
 
 
Во точката 1 износот „10.500.000,00“ се заменува со 


износот „10.260.000,00“ 
II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 


денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 


 
Бр. 44-10774/1   Претседател на Владата 


24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 


3869. 
Врз основа на член 41 став (1) од Законот за  урба-


нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 но-
ември 2020 година, донесе 


 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 


ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБА-
НИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2020 ГОДИНА 


 
I 


Со оваа програма се утврдува изработка на урба-
нистички планови, урбанистички проекти и друга 
предпроектна и проектна документација (во натамош-
ниот текст: урбанистички планови и урбанистички 
проекти) за 2020 година.  


 
II 


Средствата за реализација на оваа програма се ут-
врдени во Буџетот на Република Северна  Македонија, 
раздел 13001 Министерство за транспорт и врски –              
Програма 3 – урбанизам и градежништво, Потпрограма 
30 – урбанизам и градежништво, ставка 425 – договор-
ни услуги, потставка 425640 – изработка на просторни 
и урбанистички планови, со вкупен износ од 
10.000.000,00 денари.  


 
III 


Средствата од дел II на оваа програма се користат 
за:  


1. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за Технолошки индустриски развојни 
зони и индустриски зони; 


2. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за  автокампови и туристичко развојни 
зони; 


3. Изработка на урбанистички планови и урбанис-
тички проекти за електроцентрали од обновливи изво-
ри на енергија за потребите на Министерство за еконо-
мија согласно Законот за енергетика (*); 


4. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Град Скопје; 


5. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Куманово; 


6. Изработка на Урбанистички проект за објект со 
основна класа на намена В2-социјална заштита на КП 
бр. 54, запишана во Имотен лист бр. 161 за КО Ши-
шево-вон град, Општина Сарај; 


7. Изработка на Детален урбанистички план за Блок 
8 од Градска четврт ССИ 03 од Генералниот урбанис-
тички план на Град Скопје донесен со Одлука на Сове-
тот на Град Скопје бр. 07-5068/1 од 23.12.2012 година; 


8. Изработка на Детален урбанистички план за 
Градски четврти 2, 3, 4, 5, 7, 8 и 10 формирани со Гене-
рален урбанистички план за Крушево донесен со Одлу-
ка на Советот на Општина Крушево бр.07-609/4 од 
30.7.2013 година; 


9. Изработка на Генерален урбанистички план за 
Тетово; 


10. Изработка на Урбанистички план за село Брве-
ница, Општина Брвеница; 


11. Изработка на Урбанистички план за село Долно 
Палчиште, Општина Боговиње; 


12. Изработка на Урбанистички план за село Долно 
Оризари, Општина Шуто Оризари; 


13. Изработка на Урбанистички план за село Мо-
јанци, Општина Арачиново; 


14. Изработка на Урбанистички проект  за изградба 
на пат до „Тренинг центар МВР-УБК“, КО Загорци, 
Општина Радовиш; 
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15. Изработка на Урбанистички проект за градежна 
парцела за прифатен центар за странци на КП бр. 35 во 
КО Бардовци, Општина Карпош; 


16. Изработка на Урбанистички проект за Казнено-
поправна установа Идризово; 


17. Изработка на Урбанистички проект за изградба 
на меѓурегионална депонија за комунален отпад – цен-
трална постројка за управување со отпад лоцирана во 
Општина Свети Николе; 


18. Изработка на Урбанистички проект за автокамп 
во Општина Петровец; 


19. Изработка на Урбанистички проект за градби од 
државно значење за граничен премин „Маркова нога - 
Лемос“; 


20. Изработка на Урбанистички проект за изградба 
на фотоволтаични централи, со намена Е2- комунална 
супраструктура, КО Богданци вон-град, Општина Бог-
данци; 


21.  Изработка на Урбанистички проект за форми-
рање на градежни парцели во Блок 1, за наменска зона 
1.1 со основна намена В2- здравство и социјална заш-
тита – Универзитетски клинички центар, дефинирана 
во Урбанистички план вон населено место Веле Поле, 
Општина Ѓорче Петров; 


22. Изработка на Урбанистички проект за Казнено-
поправна установа Прилеп; 


23. Изработка на изменување и дополнување на Де-
тален урбанистички план за Градска четврт ЈИ02, Оп-
штина Аеродром, донесен со Одлука на Советот на Оп-
штина Аеродром бр.08-2708/1 од 11.04.2017 година за 
основна класа на намена В4-Полициска станица- Ае-
родром; 


24. Изработка на заштитно конзерваторски основи 
за урбанистичките планови и урбанистичките проекти 


од оваа програма; 
25. Изработка на ажурирани геодетски подлоги за 


урбанистичките планови и урбанистички проекти од 
оваа програма; 


26. Изработка на студии или елаборати за стратеш-
ка оценка на влијанието врз животната средина за ур-
банистичките планови и урбанистичките проeкти од 


оваа програма; 
27. Изработка за услови за планирање за урбанис-


тичките планови и урбанистички проекти од оваа прог-
рама; 


28. Исплата на средства по доставени фактури за 
урбанистички планови, урбанистички планови за чет-
врти, урбанистичко - плански документации, студии 
или елаборати за стратешка оценка на влијанието врз 
животната средина и услови за планирање на просто-
рот, чие изготвување е започнато согласно Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови и 
државна и локална урбанистичка планска документа-
ција во Република Македонија во 2013 година („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.4/13, 69/13, 
130/13 и 163/13), Годишната програма за изработка на 
урбанистички планови и државна и локална урбанис-
тичка планска документација во Република Македонија 
во 2014 година („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/14, 143/14, 161/14 и 182/14), Годишната 
програма за финансирање на изработка на урбанистич-
ки планови и државна и локална урбанистичка планска 
документација, урбанистичка планска документација 
за туристичка развојна зона, урбанистичка планска до-


кументација за автокамп и проект за инфраструктура 
во Република Македонија за 2015 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 196/14 и 62/15), 
Годишната програма за финансирање на изработка на 
урбанистички планови, регулациски планови на гене-
рални урбанистички планови, урбанистичко – планска 
документација и урбанистичко – проектни документа-
ции за 2015 година („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 215/15), Годишната програма за фи-
нансирање на изработка на урбанистички планови, ре-
гулациски планови на генерални урбанистички пла-
нови, урбанистичко – планска документација и урба-
нистичко – проектни документации за 2016 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 9/16, 
29/16, 68/16 и 190/16), Годишната програма за финан-
сирање на изработка на урбанистички планови, регула-
циски планови на генерални урбанистички планови, 
урбанистичко – планска документација и урбанистичко 
–проектни документации за 2017 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 192/16, 114/17 и 
191/17), Годишната програма за финансирање на изра-
ботка на урбанистички планови, регулациски планови 
на генерални урбанистички планови, урбанистичко – 
планска документација и урбанистичко – проектни до-
кументации за 2018 година („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 16/18, 56/18, 73/18 и 212/18) и 
Годишната програма за финансирање на изработка на 
урбанистички планови, регулациски планови на гене-
рални урбанистички планови, урбанистичко – планска 
документација и урбанистичко – проектни документа-
ции за 2019 година („Службен весник на РепубликаСе-
верна Македонија“ бр. 16/19, 107/19 и 248/19), ќе се 
врши согласно условите за исплата утврдени со прог-
рамите од оваа точка. 


 
IV 


1. Изработката на урбанистичките планови и урба-
нистичките проекти од оваа програма се врши од стра-
на на Агенцијата за планирање на просторот. Реализа-
ција на оваа програма се врши врз основа на договор 


меѓу Министерството за транспорт и врски и Агенција-
та за планирање на просторот како и договор меѓу Ми-
нистерството за транспорт и врски и подносителот на 
предлогот за изработување на урбанистички план или 
урбанистичко планска документација во случаите на 
финансирање од нивна страна или кофинансирање, со 
кој се утврдуваат случаите за постоење на обврска за 


враќање на исплатените средства од оваа програма во 
Буџетот на Република Северна Македонија во случај на 
прекинување на изработката на истите по барање на 
подносителот на предлогот за нивно изработување. 


2. Исплатата на средствата од дел II на оваа програ-
ма ќе ја изврши Министерството за транспорт и врски 
за секоја задача одделно во зависност од степенот на 


извршување на задачата, а врз основа на барање за ис-
плата со приложени: програма, договор и извештај за 
степенот на извршената задача доставен од Агенцијата 
за планирање на просторот, при што исплатата ќе се 
врши на следниот начин: 


- за урбанистичките планови 50% од вредноста на 
задачата ќе се исплати по изработување на планската 
програма, 30% по изработување на нацрт на урбанис-


тичкиот план,  а 20% по изработување на предлог на 
урбанистичкиот план; 
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- за урбанистичките планови кои немаат фаза на 
нацрт урбанистички план 50 % од вредноста на задача-
та ќе се исплати по изработување на планската прог-
рама,  а 50% по изработување на предлог на урбанис-
тичкиот план; 


- за урбанистичките проекти 100% од вредноста на 
задачата ќе се исплати по нивно изработување и доста-
вување во информацискиот систем е – урбанизам, и 


- заштитно конзерваторските основи, ажурираните 
геодетски подлоги, студиите или елаборатите за стра-
тешка оценка на влијанието врз животната средина ка-
ко и елаборатите за услови за планирање на просторот 
ќе се исплатат по нивно изработување. 


 
V 


Министерството за транспорт и врски за реализира-
ните буџетски средства од оваа програма доставува из-
вештај со финансиски показатели до Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, заклучно со 31.1.2021 го-
дина. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


VI 
Со денот на влегувањето во сила на оваа програма 


престанува да важи Годишната програма за финансира-
ње на изработка на урбанистички планови, регулацис-
ки планови на генерални урбанистички планови, урба-
нистичко – планска документација и урбанистичко – 
проектни документации во 2020 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.7/20). 


 
VII 


Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 


 
Бр. 44-10631/1   Претседател на Владата 


24 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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Crp. 2 - Ep. 15


fia PEry6rrn CllepB }i{axenoflda


BJIATA HA PIIIYEJII,IKA CEBEPHA MAI(IAOHI,IJA
218.


Bp: ocuora na uaerr 4l craa (l) o,l3arouor 3a yp6aHucruq(o naaruparue (.,Cayx6eH BecHnI( Ha Per,)5rrxr(a CeBep-
ra Mareloruja" 6p. l2120). BxaJara Ha Peny6nxKa CeBepEa Ma(e,roHnja. ua celraqara. orpxarra Ha I6janlapu 2021
ro-luHa- -toHece


rOAl{I]IHA TIPOTPAMA
3A OIIHAHCIIPAEE IIA II3PAEOTKA HA }?EAHI,ICTWIXII IUIAHOBII 3A 2O2I TOIIIHA


I
Co onaa nporpa-raa ce yrBp,LvBa u3pa6orxa Ha yp6auxcrn.rkn ruzrrroly, yp6auucrlrqlq, flpoe(Tfi Ir rtpyra npe,]npoex-


'rHa u npoel(THa tokyveuraqlja (ao uaralroruHfioT TeKcr: yp6aslcT[qror n asoBl, u yp6anucruuru-r npoeKrrr) 3a 2021 ro-
::llrga.


II
CpeJcraala ra pea,u3a[rrja Ha oBaa nporpaua ce yupaenu ao Eyucror ua Perry6aaxa CeBepsa Marceaouaja. pa:aqr


13001 Munrcrepcrao 3arpaHcflopr n Bpc(, - IporpaMa 3 - yp6arrcaM rr rpa.texr{uurrBo! flmnporpaua 30 - 1p6aut-
3aM u fpa.texHurxrBo. cT agxa 425 .4oroBopnu ycn]'ru, aorcraBlG 425640 - x3pa6orKa Ha npocropHr-r l-r ) p6aHucruqK[
rrlaaoBu. co BK] neu u3Hoc o,t 16.000.000,00 reHap[.


Ilt
Cpe;craara oa ae,r ll Ha oBaa flporpaMa ce t<opl{fia'r 3a:
1. -l,fupa6orKa Ha yp6auucrltqKrt IUratHoBu r yp6aulrc-rlrqrur npoeKrrr 3a TexHonouKx l.rH4/crpncKx pafBojHx ]oHH u


xH.(ycT plrlclo, 3oHl,l:
2. I4:pa6orxa ua yp6aHucruqrur nrauoB, n yp6au[c'rnkr, flpoeKrr, 3a etaroKaMnoB]l u ry pucruvro paraojur :orral
3. l4rpa6orxa Ha yp6aHrcru.rK[ rl]rarrroBn r{ yp6aslcrx,rKn rrpoerTIl 3a eneKrpoqeuTparn oa o6uoBnxBx u3aopu Ha


euepruja :a norpe6u're Ha AKuroEepc(oro ,upyurrao 3a [por3Bo.(crBo Ha eneKrpfiqua eHepruja E.nerrpauu Ha CeBepra
Maxe,touuja so rpxaBHa coflcraeuocr. Ckonje a Murucrepcrroro 3a erouoMrja coaracuo 3aroHor 3a erep,'erxxa(*):


4. I4:pa6orxa ua feuepa,reu yp6aurcrurxa naau :a fpal Cronje:
5. H3pa6orKa Ha l-euepa,reu yp6auucruvxu nnas 3a KyManoBo;
6. H3pa6orKa Ha yp6aflucrrqn! flpoer(I 3a o6jeKr co ocltoatra rnsaca Ha HaMeBa B2-cowja,,rsa 3aurxra Ha Kfl 6p. 54.


rnuuasa go l,fuoreu :rucr 6p. l6l :a KO lllaureao-aou rpa4 Onuruna Capaj;
7. I,I3pa6orxa Ha.qerareH yp6asucrrr.rK& rrnar 3a Enox I oI fparcra rerapr CCH 03 oa feuepa.rxuor Ip6arucruuxr-r


naau ua fpa.l Cronje roHeceH co Oarr-vKa rra Coaeror ua fpa-{ Cronje 6p. 07-5068/l ot 23.12.2012 roulr.q,
8. l,bpaborxa ua Aerareu yp6.tuncrnrrkl nnau 3a fpa,qc(u qerBpra 2, 3.4,5, 7, 8 a l0$opuupaua co feuepa,reu yp-


6agacruqrn nrar :a Kpyrueao ,uoHeceu co O4,ryxa na CosEror rra Onruruua Kpyrueao 6p.0'7-609/4 or 30.7.2013 ro-
fljEai


9. I43pa6or[a Ha fe8epa,ren yp6auncruvxu ruiul 3a TeroBo;
10. lfupa6orm Ha yp6asucrnqru nras :a ceao EpseHuqa, Onurr[Ha BpBesuua;
I l. I4apa6orxa rra Yp6asucruqru u,ran :a ceno Ao,'Iuo fla,qqturre. Onu.rtrHa EoroBuBe:
12. Ubpa6orxa Ha yp6aHrcruqro nnau :a ce,ro ,{oruo Opuaapu, Onurraxa [Iyro
Opu3apx:
13. l&pa6orrG Ha yp6arucrrqrdr ruan 3a ceno Mojanu{, Orlltrrulla ApaquHoBo;
14. I43pa6orlia ra Yp6aracrnrrn flpoercr 3a u3rpal6a Ha nar,uo..Tpennnr ueurap MBP-yEK". KO 3aropuu. On-


uruHa Pa.toBur!:
15. l43pa6orxa Ha Yp6amcruuxu npoe(r 3a rpa,qexEa flapue,ra Qoprirupaua co ,[pxatBEa yp6asuqrrrq(o-n,'rallcKa .ro-


xyuenraquja:a uprrlareu ueurap 3a crp.luqn na Kfl 6p. 35 ao KO Eapaonur. Omutaua Kaprrour;
16. I4:pa6orxa ua Yp6auucruvrur npoerr:a Kasueuo-flonpaBua ycrauoBa I4,qplr3oBo;
17. I43pa6orKa Ha yp6aHucrnqk-u npoeR 3a u:rp;a6a ua ueiyperr.roua,rua ,lenoruja sa KoMyHaneH orflal ueHTpzLJr-


na noc r poj xa ,a ) npaB) aalre co ornaa nouHpaua Bo Onrurusa CBsrx lfuxone:
18. -Lfupa6orKa tra yp6aurcru.rxn npoerr ra aBroKaMfl Bo OnurrHxa flerpoBeu;
19. Hspa6o'rra ua Yp6auxcrrrqru npoeKr 3a rpaa6u oa apxatso 3uaqebe 3a rpauuqeH npeMrrlr ..MapkoBa Hora - JIe-


MOC":
20. H:pa6orra na Yp6auucruvxu upoerr ta rr3rpa.a6a Ea OoroBorrarrllut [eHTp,!T u, co rr,lMena E2- KoM) H&1Ha c) n-


pacrp) Kr) pa. KO Bor,faHuH Bon-rpa.4, On[Tr{Ha hr.tanur4;
21. I4:pa6orra ua Yp6auucruqruc flpoem 3a QopMuparLe rla rpa'lexrrt,t napuenr{ Bo BnoE l, 3a Hauelcka 3oHa Ll co


ocHoBHa HaMeHa 82- 3rpaaqrBo ,r coqnjaaua salurrra - Ynarep:rrercxu xnuHxqxrr rrenTap, ,te$uHxpara ao Yp6anuc-
Trrr{(n r!-rau BoH fiacenego Mecro Bene flone, Onurrxua fopqe ncrpoB;


22. l4:pa6orra na Yp6auucrurru upoem ra Ka3HeHo-no[pasua ycraHoBa flpnnefl;
23. H:pa6orxa ua rcMeHyBarle r{ aononHyBa$e Ha AeraneH yp6aH[crFrxx flraH 3a
fpa,tcia reropr JH02. onurruna AepoapoM, .qoHeceH co O.uyxa Ha CoBeror Ira oruIrruHa Aepoaporrt 6p 08-2708/l


o: I L 4.2017 roauua 3a ocHoBsa (Jraca rra Hanesa B,tfloaruucracrasxqa- Aepo,[poM;
24. ltpa6orxa Ha yp6auacruuxu upoerr ra rparexsa flapuena 6p. 1.23 (topMnpaEa co yp6anncruqkx n.ras BoH Ha-


ce;reao ue-cro :a Ka3neio-nonpalen aon I4aplI3oBo - Orurrruua fa3n Ea64 ,qoneceu co O,IJryI<a na CoBeror Ha Oruruua
faru Ea6a 6p.09-53I8122 ot 23.12.2019 ro,,uua].


25. L-bpa6orr€ Ha feseparerl yp6aHucrnqru nran :a,{e6ap;
26. H:pa6orxa xa Yp6aurcru.rxu rurau ra uo4pavja a rpa,r6r or,tpxaaHo rHaqe!6e 3a 3arlTlreHa roHa Ha Kpaj6pe-


xeu nojac ua Oxpu,rcxxor PeruoH;
27. I4:pa6oria na.!,era,reu yp6auacrurxr nra! 3a fpa.lc(a qerBpr 2 o.{ feHepa.rerr yp6auucrx.rxx nnau 3a KoqaHu


tofieceu cd O,:L,ly(a Ha CoBgror Ha O[rurrrga Ko{auu 6p.09-0401/1 or 15.07.2016 roarg4


C/ryXEEH BECHI4K rj'']'P'ro2r







20jar1apu 2021 C/IWGEH BECHI4K Bp. 15 - Crp. 3


ra lellidnnxa CeBepria MarcAonxja


28. l'1:pa6orxa Ha 3aIIrrrITHo (ou3epBaropcxu ocrroBr-r 3a yp6aHracrr.rqrufe ruraroBl u yp6aurzcruqKxre flpoeKrrr o.it
oBaa nporpaMat


29.-hrpa6orra rra ax\ prrpiurx reoJercrla florrorrl 3a yp6auucarqxure rurar{oBr]r r,r
ypocHrcrxqKx npoeKu on oBaa nporpawa:
30. 14 rpa6o r r<c Hi c I ) -.lxu xnr ena6oparr.l ']a crpa I euKa oueHKa Ha BnujaHxsro Bp3
xxB,oTHaTa cpe.lnHa 3a ypSaHncTl-rqr.rrTe nIaIIoBIj L! yp6aEr-rcTrrq(o-[IaHc(H're .qo(yMeHTarluuoA oBaa nporpalra;
J 1. [43pa6orr€ 3a )cnoBx 3a lrtraurrpart,e 3a yp6aflxqrrrqrore nnauoBu t,t yp6aur-rcarrku npoemu o; oaaa npbrpaua


, 32. l4cnaara ua cpeacraa tro rocraBelra r[arrypa :a yp6auucr[rrru-r rl]alroBu! yp6ar rcrr.r.rrr, flrauoBx 3a .reraprn. 1p-
6arltlcrt vKo -. nnaHc(L rolq/Meltra{ut, c'ty!.lt*t tlltu eta6oparrr 3a crpare[r(a oueHKa Ha Bnujasuero Bp] xrlBor Hi ra cpe-
,IlHa x yc.iloBu 3a nnafl{paM Ha npocropor, qHe rr3rorByBaBe e 3aroqEaro cor,racEo fo,lruHara flporpava 3a x3pa6o.r-
ra Ha )'pOaHxcTlrqKu n.I,tHoBn ,I ApxaBHa !r xoKanr{a yp6aHr-rcTuqKa ruaHcra lor(vMeHra{uja Bo Pefly6nul(a Mare,loraja
ao 2013_rogura (.,C,ryN6en aecuur ua Peuy6auxa Maxelouuja" 6p.4/13,69/13, i30/13 14 163/13), firrurEara nporpaMa
3a u3pa6orlta Ha-y-p6asucr[qK, Il-rluuroBh u .qpxa3]ra u,rora,rua yp6auucruuKa rrraHcrG Ao(yMeHrauuja lo Peny6,rura
Ma(e,roHr.,ja Bo 2014 rolujHa (..Cryx6eH BecHrik ua Peny6,ruxa Mareqorrja" 6p.l5ll4, l4j/14, l6l/i4 u 182/i4). fo-
IluHaTa IlporpaMa:a Quuaucupan e Ha,r3pa6oT(a Ha yp6aHucrl-t,tKrl n,'rai{oBt t npxallla n,!oKa,,rHa vp6aEucruqKa
rralicra lo}().MeHTa{uja, yp6auuctuura rL!arHcKa Ao(y leHraquja:a rypuc"ruvxa pasnojna roua, yp6auuciuqrG [naHcra
,loKyueHTauuja 3a a-BToKaMrr a npoerr:a un$pacrpyroypa Bo Pe[y6nnKa MaKe.4oruja 3a 20l5ro,lusa (..C.r1N6eu aec-
HIrk Ha Peny6xr(a Mare4onuja" 6p. 196l14 u 62115), folxruHara flporpava 3a Qlnantupa*e ua a:pa6orra na yp6auuc-
TLqkrl rmaHoBx. pervJlaq[cKl,I rulztHoBu Ha reaepa,,raa yp6auucrzvxa laaaoeu, yp6auucruqKo - IIraI,c(a .qorytrearaurja
rr ]_p6aHrcrxq(o [poeKTHu,loK]'Mesralllrlr:a2015roguua(,.Cayx6euxecruxiaPeny6nnKaMake.toH]r-ja_6p.215/l5).
fo]xurHcra nporpaMa 3a Sluancupan e ua uapa6ota ua yp6aurlcrulrror flr,tuoBrr, perynaurcrrl n,rraHoBr.r Ea reuepaulrru
) Pbafixcrl-i,lKx nnaHoBx. ) p6aHrcrx'rr(o - rIJ],lHcI(a noKyMeuraryrja a yp6anucryq(o npoerosu lokyMenrauxr,3a 2016
rorxBa (,.Cx),x6eu aecuur ra Peny6arra Mare,losuja" 6p. 9116, 29116, 68/16 u 190/16), for{urHara nporpa,lra 3a Orr-
HaHcltpaE e ua u:pa6orta na yp6aHHqrlrr{(r flralroBn, pervnaqrcKrr flnaEoBu ua renepa,ruu yp6aHltcTrrltl(x II,laEoBlr. yp-
6asrc-ru.rKo flraEcka lokyner{Taquja u yp6auucrrmo -npoexrHu ro(yMeETarltu sa 201'7 ror]rrua (..C,.r)x6eH BecHuk
Ha Pen) SruKa Ma(etrouu1a" 6p. 192/16. l14/17 u 19Ul7), fogulrHara flporpaMa 3a {riuzlrrcrrpaBe Ha ,3pa6orra ua 1p5a-
HucTrrqI(u ,t"1attoBlr. pervra{xcxrr ItrIaHoBL Ea reHepa,'Ix^It yp6aHrrcrlrq{r [JIaHoBt . yp6aEucJlrqko - nnaHcKa ,]ox),nteHTa-
quja u )p6au[cru.l(o fipoexrH]r r:loKyMeHTaur-rr, 3a 2018 roarua (.,C;r]N6eH BecIlnI( IIa Peflybnffa MaKe,toHxja" 6p.
l6118. 56/18. 73118 u 212/18), foauuruara nporpaMa 3a Quuaucupau,e ua n:pa6orra ua yp6anucruura mauoru. pery,:a-
Ullclo, rrjlaHoBrl Ha reHep,ulHu yp6aHlrcrr.rvxa laanoun. yp6asrrcTuqr(o - nI,rEcKa noxl uerraurja I l p6,tH clti'tko npo-
eKrHli .toK)/MeHTaqrru :a 2019 roauna (,.C"1yx6eE BecHuK Ha Perry6aura Cerepua Maxeaonuja" 6p. 16/19. 107/19 a
2,18/19). foluuruara flporpanra 3a (Dunaucuparse ua rz:pa6orxa na vp6auucuur<a mauoBn. perynaulcxr, [naHoBrr Ha re-
HepaxHu ) p6aHxcTrrqrul n"1arHoBr1. yp6aH[cT].lqKo - n.[alflcxa .]oxylreura4uja l, yp6aHr.rcT,l.tKo npoemHr{ .]ok].MenTaurrlr
so 2020 ro.raua (..C-'rvx6eH BecaaI< Ha Perry-6aura Ceeepna Maxelouuja" 6p.7120) a follrutrara nporpaua ra ipuuano.r-
paBe Ha x3pa6or(a rra vp6auucttrurur nLrauosu sa 2020rolrEa (,,Cryx6en recuux na Peny6aura Cereplra Mare.rolaja'
6p.284/20). a *e ce Bp[rr corJracHo yc,.toBurs y'rBpreHx co llporpzlMara.


IV
l. H:pa6orxara na yp6aHucrrrqKure uanouu u yp6anucrrfrktne flpoe(Tx oa oBaa fipofpaMa ce Bpuu o,!t crpaua Ha


Areuuujara :a n"rauupaBe Ea npocropor. Pea.lrr3aunja Ea oBaa flporpaMa ce Bpuln Bp3 ocuoBa Ha .JoroBop rlei] Mutxc-
TepcrBoro 3a rpaucnopr u Bpcru u Areuqujara 3a finalrlparse Ha flpocropor Kaxo u,loroaop uerl_ MuuxcrepclBoro 3a
TpaHcnopr LI BpcIM rI lloruoclrreror Ha fipe&lorol 3a rcpa6oryaau,e ua vp6arurcrlrrrul [taH rrnrr yp6au[crrrqKo n,.raucka
,loxyrtexrau[ja so c"'ry.raure ua SuuancupaBe o,{ H&BHa crpaHa r-'rr?I (o0uEzrHcr.rparse. co roj ce yropqyaaar cn) qaure 3a
nocroeee ua o6rpcxa 3a Bpa(athe sa [cflnareuure cpe.qcTBa oI oBaa DporpaMa Bo ByUsror Ha Pe[y6xuKa Cerepua Mare-
,rouuja ro c-r1raj Ha npeK[HyBaEe rra Ha rz:pa6orrara ua racrure no 6apaE e Ha fio.urocfireror rla flpeJ,'roror 3a rruBHo ti3-
pa6orlra*e.


. 2. I4cn:rarma ua cpe;lcrrara on ,1er II ua ooaa nporpava ieja u3Bpuu MrlHr4cT epcraoao 3a rp,rHcropr 1., Bpcxu 3a ce-
KoJa 3a.taqa o,f,Iexso Bo 3aBl.rcHoc'r o,q cTeneHoT Ha n3BpuryB,tr6e Ha 3aAaqaT4 a Bp3 ocHoBa Ha baparie 3a lrcruara co rlpq-
,'roxeHx: npofpaMa! Iororop n rtreruraj 3a caeneHoT Ha u3Bpr[eHaTa 3a,[aqa ,uoc'ra3eH oa Aresu[jaTa 3a n,:raHr{pa6e sa
rlpocTopoT. npl,l ut'ro xc[rlaTa'Ia (e ce BpUII Ea c"'IeaIIuoT llaq[H:


- 3a ) p6asxcrxlrt({Te n.rranosa 50 o/o o,{ spe,IHocTa Ha 3arlaqaTa *e ce ucnaaru rlo rcpa6oryBa.r5e Ha rllaHcraTa npor-
pana- 30?i, ro u3pa6oryBa6e Ha HaUp'r Ha yp6atH[cT[LrK[oT n raP., d20o/o rto r.r3pa6oTyBa6e Ha npe,Llor Ha )p6aHxcrlrq-
(rloT tllaHi


- 3a ) p6aruc'l uqxrzTe [naHoBr, (ou HeMaaT $a-:a ua naupr yp6aurcTnqkx nnaH5o 7o o-[ BpeanocTa ua 3a,laraTa r(e ce
llcnnaTu no x3pa6oTyBaBe Ha IIJlzlHcI€ra nporpa-ma" a 5070 no rltpa6oryxan e xa npe4ror ua yp6a::ucru.rxuor n;rau:


- 3a yp6aHrrcrxrrxxre npoexru 1007o o,r operlHoqra Ha 3a.[aqaTa ke ce ucD,,raTI, ro EI-lBHo [3pa6olyBa]6e n JocTaByBa-
rse eo uu{opivtauacrrzo_r cracretrl e yp6aurcaM u


- 3aIUTnTr]O (OI$epBaropcxrrTe ocHoBn! axypfipaEuTe reo,{ErcKr nolJrof[. cTy.rtlMTe rrnfi ena6opaTuTe 3a cTpareruxa
o[eHKa Ha B,,rhjaH ero BpJ xxBorHa']a cpe-uiHa kaxo r enaSopar re la ycnoBr la nr,raHxparse Ha npocropor ic ce cnna-
Tar no HxBHo u3pa6oryBaBe.


v
Mauucrepcrroro 3a rpascnopr u Bpcru, 3a peanu3rrpaurrre 6yuercKx cpeacrBa oa oaaa flpofpaMa AocraByBa rcBetrr-


raj co t}nHaHcxcru.r flora:aroru 4o B,ra,qaT a ua Perry6,rma Cerepua Mare,qouuj4 :arayvHo co 3 I . I .2022 roguua.


VI
OBaa nporpa.na B,reryBa Bo crlla lrape.[Huor .4eH o.q .qer{or Ha o6jaByBar6ero Bo ..C,ryx6en Becarr( na Pell'6,ruxa Ce-


BepHa Ma(e.tosrrja'.


Ep.40-418/l
16jauyapu 2021 ro,uaqa


Cronje


llperceAaren IIa Bnalara
EaPerry6,'IltraCeBepa^,larc,rolaix


3opan 3aer, c.p.
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    РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
ТЕХНИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ 


 
Постапувајќи по барањето доставено до Агенцијата за катастар на недвижности (АКН) со 


допис заведен под број 0839-5582/1 од 24.04.2020 год. АКН  изготви ажурирана геодетска подлога 
за урбанистичко-планска документација за автокамп во општина Петровец, а врз основа на 
одлуката на Влада на Република Северна Македонија Бр.44-2247/11 од 07.04.2020 год. 


 
Опфатот за ажурирање е дефиниран од страна на Агенцијата за планирање на просторот  а 


како основа за изработка на ажурираната геодетска подлога се користени дигитални катастарски 
планови за КО Катланово од Е-Кат системот заклучно со 20.07.2020 година. 


 
По извршениот увид на планскиот опфат за ажурирање, дефиниран од страна на Агенција 


за планирање на просторот и утврдувањето на фактичката состојба на теренот, пристапено е кон 
геодетското снимање. 
 


Геодетското снимање на планскиот опфат е извршено од страна на стручни геодетски лица 
од Секторот за геодетски работи и тоа: Сречко Тасевски, Бојан Максимов, Александар Петровски. 


 
 Геодетското снимање е извршено во период од 02.07.2020 год. до 14.07.2020 год. со 


користење на GPS ресивери од типот Leica GS15, со примена на RTK метода на снимање со 
користење на МАКПОС системот. Канцелариската обработка на податоците и изготвувањето на 
геодетскиот елаборат извршени се во Секторот за геодетски работи во АКН од страна на стручните 
лица: Сречко Тасевски, Бојан Максимов, Александар Петровски.  


 
 
Во геодетскиот елаборат, како прилог доставен е и топографски клуч кој ги содржи 


топографските знаци користени при изработка на ажурираната геодетска подлога како и список на 
координати на детални точки.  


 
На графичкиот приказ со црвена боја се прикажани снимените податоци: објекти, патна 


инфрастуктура, конфигурација на терен. Опфатот е прикажан со розева боја. 
 


Вертикалната претстава на теренот е прикажана со изохипси со еквидистанца од  
2,5 метри. Истите се добиени со податоци од дигитален модел на теренот за тоа подрачје. 







Точка Y [m] X [m] H [m] Точка Y [m] X [m] H [m]


1 558099.581 4639387.309 254.857 618 557241.778 4639702.599 228.135


2 558098.809 4639385.237 254.754 619 557244.268 4639709.381 228.053


3 558091.981 4639388.365 254.553 620 557254.792 4639674.806 227.942


4 558091.422 4639386.143 254.504 621 557270.204 4639674.730 229.547


5 558084.048 4639389.279 254.368 622 557280.031 4639673.053 230.775


6 558083.324 4639386.955 254.289 623 557291.145 4639674.562 231.434


7 558076.656 4639390.173 254.152 624 557292.332 4639684.345 231.739


8 558076.083 4639388.353 254.146 625 557299.035 4639689.840 232.112


9 558069.538 4639390.622 254.010 626 557291.704 4639694.761 231.004


10 558069.547 4639388.522 253.764 627 557284.711 4639699.094 230.486


11 558062.863 4639389.625 253.988 628 557279.610 4639686.619 230.122


12 558063.137 4639387.631 253.930 629 557270.535 4639717.745 228.351


13 558056.439 4639387.393 254.007 630 557265.963 4639728.158 227.916


14 558057.212 4639385.900 253.924 631 557271.444 4639739.942 228.031


15 558049.947 4639385.026 253.898 632 557279.745 4639732.273 228.731


16 558050.239 4639383.597 253.790 633 557288.363 4639732.827 229.453


17 558042.604 4639381.729 254.077 634 557286.041 4639757.559 227.905


18 558043.357 4639379.538 254.159 635 557301.816 4639768.973 228.570


19 558028.404 4639376.196 254.290 636 557312.853 4639790.845 227.566


20 558028.992 4639374.387 254.478 637 557324.702 4639804.500 227.742


21 558017.462 4639372.224 254.504 638 557336.290 4639801.112 228.161


22 558017.951 4639370.884 254.638 639 557342.511 4639813.901 228.195


23 558010.935 4639369.400 254.582 640 557354.186 4639813.020 228.724


24 558011.366 4639368.506 254.584 641 557358.124 4639826.380 228.677


25 557924.321 4639328.738 256.795 642 557357.672 4639835.416 228.646


26 557923.938 4639327.732 256.848 643 557368.765 4639833.762 228.499


27 557916.512 4639329.274 257.109 644 557348.133 4639801.134 229.043


28 557916.313 4639328.256 257.145 645 557357.872 4639800.993 229.065


29 557907.934 4639330.373 257.499 646 557372.584 4639808.249 228.891


30 557907.510 4639328.848 257.534 647 557382.972 4639815.587 228.405


31 557898.628 4639332.458 257.943 648 557391.817 4639820.403 228.140


32 557898.179 4639331.484 257.976 649 557395.813 4639828.988 229.147


33 557891.009 4639334.449 258.331 650 557402.451 4639825.611 228.588


34 557890.159 4639333.326 258.372 651 557417.686 4639825.325 228.502


35 557881.612 4639337.414 258.760 652 557420.956 4639814.022 230.202


36 557881.198 4639336.098 258.853 653 557394.984 4639808.227 229.843


37 557874.587 4639338.880 259.066 654 557375.033 4639798.056 229.608


38 557874.151 4639337.726 259.067 655 557363.843 4639798.426 229.242


39 557864.117 4639340.325 259.394 656 557367.790 4639784.773 229.756


40 557863.997 4639339.035 259.441 657 557397.147 4639808.888 229.736


41 557854.302 4639340.220 259.667 658 557421.325 4639812.868 230.140


42 557854.321 4639339.068 259.923 659 557428.995 4639806.908 229.894


43 557844.688 4639339.928 259.896 660 557337.108 4639780.036 229.665


44 557844.617 4639338.206 259.915 661 557331.521 4639791.227 228.749


45 557834.667 4639340.926 260.283 662 557336.783 4639780.483 229.703


46 557834.170 4639339.676 260.381 663 557308.361 4639731.210 230.252


47 557828.357 4639343.850 260.571 664 557319.313 4639728.464 231.194


Координати на снимени детални точки:







48 557827.437 4639342.705 260.752 665 557305.553 4639711.641 231.227


49 557823.478 4639348.583 260.869 666 557305.342 4639697.669 231.997


50 557822.374 4639348.240 261.017 667 557301.940 4639679.689 233.097


51 557819.017 4639355.628 261.287 668 557308.008 4639668.080 234.974


52 557817.660 4639355.008 261.318 669 557301.022 4639656.627 234.873


53 557814.262 4639381.540 262.161 670 557314.133 4639632.578 238.666


54 557813.119 4639381.112 262.218 671 557319.800 4639637.900 239.600


55 557816.355 4639396.428 262.605 672 557321.648 4639623.988 239.719


56 557815.046 4639396.758 262.653 673 557316.133 4639619.750 239.179


57 557820.296 4639411.624 262.960 674 557340.685 4639611.796 243.082


58 557818.615 4639412.302 262.934 675 557373.936 4639601.907 246.381


59 557822.133 4639419.188 262.843 676 557365.441 4639595.414 245.890


60 557820.702 4639419.367 262.934 677 557356.668 4639575.698 245.177


61 557822.359 4639423.739 262.949 678 557349.922 4639573.676 244.854


62 557820.972 4639424.043 262.993 679 557341.923 4639581.154 244.600


63 557821.898 4639430.543 262.928 680 557347.525 4639587.144 244.948


64 557820.095 4639430.563 263.162 681 557344.559 4639594.730 244.698


65 557819.794 4639436.636 262.969 682 557333.311 4639584.645 243.270


66 557818.096 4639436.053 263.019 683 557334.870 4639590.755 243.639


67 557814.155 4639443.824 262.992 684 557342.560 4639568.547 244.416


68 557812.782 4639442.775 263.239 685 557346.511 4639559.367 243.927


69 557805.940 4639451.599 263.285 686 557369.168 4639569.620 245.380


70 557804.801 4639450.319 263.491 687 557369.304 4639558.286 244.202


71 557794.794 4639461.623 263.420 688 557377.231 4639584.220 246.421


72 557793.393 4639460.465 263.595 689 557380.823 4639578.534 246.463


73 557789.337 4639467.717 263.518 690 557389.768 4639591.874 247.181


74 557787.557 4639466.495 263.567 691 557392.856 4639597.512 247.412


75 557786.465 4639473.497 263.651 692 557404.945 4639594.271 248.660


76 557784.652 4639472.998 263.704 693 557397.651 4639583.667 247.672


77 557784.431 4639481.537 263.796 694 557399.764 4639610.631 248.151


78 557782.903 4639481.458 263.794 695 557406.808 4639635.815 248.609


79 557784.763 4639489.075 263.930 696 557414.669 4639630.795 249.466


80 557782.405 4639489.500 263.972 697 557413.758 4639649.684 249.069


81 557787.692 4639498.328 264.118 698 557406.502 4639650.372 248.438


82 557786.058 4639499.060 264.174 699 557417.794 4639659.570 249.338


83 557791.170 4639505.373 264.393 700 557399.700 4639669.339 247.637


84 557789.414 4639506.383 264.379 701 557390.891 4639672.321 247.105


85 557797.877 4639516.656 264.808 702 557386.250 4639645.861 246.961


86 557796.838 4639517.678 264.859 703 557376.605 4639639.452 246.375


87 557805.287 4639529.061 265.292 704 557351.375 4639655.736 244.624


88 557803.483 4639529.858 265.856 705 557374.055 4639627.064 246.340


89 557809.953 4639540.720 265.485 706 557381.017 4639613.630 246.759


90 557813.532 4639554.646 265.665 707 557424.580 4639673.884 249.959


91 557811.858 4639554.984 265.694 708 557425.406 4639684.941 249.791


92 557815.388 4639564.431 265.828 709 557417.740 4639692.417 249.062


93 557813.698 4639564.884 265.729 710 557423.062 4639701.563 249.316


94 557819.260 4639584.700 266.140 711 557439.256 4639641.584 252.899


95 557817.149 4639585.058 266.494 712 557451.218 4639651.363 253.800


96 557821.578 4639601.496 266.368 713 557455.125 4639668.095 254.022


97 557819.626 4639601.781 266.498 714 557456.295 4639688.210 253.851







98 557821.560 4639609.381 266.430 715 557456.349 4639688.200 253.879


99 557819.680 4639608.896 266.515 716 557453.078 4639694.066 253.601


100 557820.377 4639615.652 266.540 717 557445.999 4639690.954 252.514


101 557819.057 4639615.029 266.534 718 557461.767 4639704.098 253.949


102 557815.725 4639621.830 266.659 719 557467.438 4639713.948 254.267


103 557814.620 4639620.642 266.706 720 557455.748 4639714.627 253.199


104 557807.714 4639625.058 266.854 721 557462.509 4639726.482 253.535


105 557807.075 4639622.834 266.897 722 557484.667 4639729.106 254.860


106 557800.647 4639625.017 267.094 723 557492.843 4639738.124 255.193


107 557800.644 4639623.985 267.127 724 557484.436 4639740.594 254.682


108 557778.861 4639620.610 268.008 725 557497.732 4639749.117 255.047


109 557779.113 4639618.930 267.697 726 557503.648 4639743.319 255.411


110 557763.577 4639617.173 268.470 727 557499.397 4639728.021 255.547


111 557763.762 4639615.962 268.350 728 557506.158 4639711.261 256.168


112 557751.490 4639614.617 268.544 729 558108.878 4639381.817 255.308


113 557751.488 4639613.299 268.232 730 558107.536 4639372.975 255.445


114 557739.888 4639612.869 268.484 731 558104.955 4639364.063 255.652


115 557739.900 4639611.383 268.145 732 558104.023 4639354.311 255.468


116 557729.159 4639613.239 268.296 733 558103.437 4639346.777 255.462


117 557728.907 4639612.031 268.267 734 558101.842 4639339.585 255.400


118 557721.471 4639615.659 268.167 735 558101.076 4639333.594 255.533


119 557720.821 4639614.495 268.103 736 558104.731 4639330.820 256.195


120 557708.425 4639623.819 267.911 737 558104.894 4639338.906 255.301


121 557707.529 4639622.825 267.753 738 558103.548 4639347.538 255.480


122 557698.018 4639631.910 267.778 739 558109.320 4639361.244 255.767


123 557697.173 4639630.710 267.533 740 558113.002 4639348.996 255.594


124 557683.460 4639642.902 267.442 741 558111.101 4639342.188 254.567


125 557682.039 4639641.401 267.529 742 558112.535 4639331.665 254.262


126 557671.235 4639651.096 267.025 743 558110.398 4639334.435 253.450


127 557670.401 4639649.612 266.925 744 558106.751 4639331.462 254.453


128 557650.254 4639665.044 265.931 745 558116.803 4639339.308 254.858


129 557649.349 4639663.939 265.739 746 558119.113 4639342.165 255.008


130 557635.821 4639674.928 265.095 747 558119.347 4639345.647 255.266


131 557635.091 4639673.554 264.904 748 558118.980 4639348.671 255.951


132 557624.958 4639679.649 264.474 749 558120.224 4639352.276 256.071


133 557624.523 4639678.463 264.315 750 558116.360 4639350.590 255.936


134 557615.682 4639680.929 263.878 751 558111.016 4639351.570 255.601


135 557615.824 4639679.656 263.928 752 558113.715 4639342.086 253.695


136 557606.023 4639679.403 263.311 753 558110.212 4639338.043 253.810


137 557606.282 4639678.429 263.350 754 558112.699 4639354.235 255.050


138 557594.445 4639673.703 262.593 755 558117.731 4639358.888 254.994


139 557591.911 4639672.194 262.435 756 558122.596 4639358.028 256.087


140 557593.703 4639671.078 262.214 757 558122.132 4639353.617 257.138


141 557579.794 4639664.161 261.727 758 558123.785 4639362.156 258.063


142 557580.720 4639662.694 261.377 759 558123.639 4639366.802 258.052


143 557559.713 4639650.413 260.376 760 558115.447 4639375.316 255.734


144 557560.283 4639648.789 260.247 761 558124.660 4639379.395 256.043


145 557550.809 4639645.621 259.857 762 558131.023 4639377.908 256.415


146 557551.414 4639644.356 259.872 763 557679.250 4639639.714 268.771


147 557541.239 4639642.512 259.186 764 557680.620 4639635.274 270.156







148 557542.227 4639640.726 259.314 765 557679.058 4639632.999 270.746


149 557527.062 4639641.054 258.284 766 557599.591 4639686.414 262.516


150 557526.902 4639639.815 258.326 767 557598.801 4639698.181 262.210


151 557514.315 4639641.877 257.441 768 557591.101 4639700.956 261.622


152 557513.972 4639640.421 257.035 769 557606.033 4639708.161 262.264


153 557492.898 4639644.148 256.202 770 557610.290 4639715.063 262.159


154 557493.468 4639641.925 255.978 771 557598.074 4639720.954 261.483


155 557468.920 4639644.532 254.918 772 557606.291 4639724.614 261.546


156 557468.916 4639643.599 254.873 773 557603.783 4639730.189 261.054


157 557462.833 4639643.399 254.524 774 557514.191 4639634.843 257.514


158 557463.561 4639642.085 254.370 775 557503.347 4639631.305 256.995


159 557456.870 4639641.400 254.075 776 557494.384 4639637.151 256.171


160 557447.360 4639635.402 253.393 777 557490.469 4639616.011 256.538


161 557441.146 4639629.846 252.738 778 557497.800 4639611.156 257.468


162 557438.431 4639626.941 252.422 779 557492.521 4639607.133 256.904


163 557439.567 4639626.064 252.220 780 557485.562 4639606.574 256.310


164 557434.118 4639621.416 251.884 781 557478.352 4639606.034 255.405


165 557435.491 4639620.949 251.639 782 557474.923 4639602.010 255.040


166 557425.047 4639606.923 250.856 783 557478.656 4639598.570 255.627


167 557426.370 4639606.568 250.838 784 557474.777 4639587.443 255.546


168 557416.667 4639591.437 249.764 785 557462.469 4639595.552 254.612


169 557417.632 4639590.548 249.673 786 557458.229 4639596.961 254.221


170 557406.001 4639570.357 248.429 787 557496.951 4639592.198 256.625


171 557406.896 4639570.174 248.419 788 557492.545 4639588.976 256.067


172 557401.449 4639561.211 247.933 789 557509.888 4639593.390 257.587


173 557402.802 4639560.818 247.673 790 557524.535 4639589.293 259.386


174 557396.451 4639549.272 247.444 791 557534.255 4639588.405 260.562


175 557397.369 4639549.147 247.148 792 557550.152 4639582.683 261.740


176 557391.870 4639531.422 247.157 793 557556.545 4639589.938 262.543


177 557393.498 4639530.891 246.787 794 557565.309 4639603.760 262.671


178 557388.200 4639511.104 246.721 795 557554.760 4639570.920 262.779


179 557389.829 4639510.550 246.585 796 557574.577 4639581.712 263.493


180 557384.007 4639489.112 245.575 797 557586.792 4639577.077 264.387


181 557385.805 4639488.552 245.225 798 557602.663 4639575.581 266.677


182 557380.761 4639472.482 244.375 799 557602.481 4639556.604 267.778


183 557381.980 4639472.429 243.995 800 558009.418 4639332.866 258.683


184 557379.207 4639461.639 243.462 801 558012.693 4639336.014 259.238


185 557380.627 4639461.977 243.244 802 557452.377 4639454.762 259.539


186 557377.876 4639441.978 241.710 803 557445.940 4639457.765 257.599


187 557379.581 4639441.718 241.697 804 557440.295 4639460.956 257.140


188 557378.315 4639421.321 239.472 805 557430.142 4639463.449 256.214


189 557379.903 4639421.201 239.354 806 557430.488 4639469.731 257.383


190 557379.373 4639403.173 237.048 807 557433.689 4639477.440 257.105


191 557381.144 4639388.139 235.339 808 557442.404 4639476.656 259.333


192 557382.368 4639388.054 235.294 809 557448.327 4639478.027 260.385


193 557381.472 4639376.969 234.194 810 557449.356 4639465.496 260.137


194 557382.946 4639376.029 234.305 811 557455.870 4639465.014 260.610


195 557379.064 4639362.166 232.667 812 557456.230 4639471.822 260.752


196 557375.300 4639351.724 231.458 813 557461.150 4639475.595 260.935


197 557373.160 4639347.100 230.876 814 557464.444 4639456.487 260.449







198 557374.646 4639346.560 230.624 815 557470.696 4639460.082 260.890


199 557369.467 4639338.893 229.830 816 557473.306 4639466.893 261.457


200 557370.805 4639338.306 229.690 817 557471.966 4639473.385 261.520


201 557365.021 4639330.134 228.949 818 557478.526 4639474.214 262.450


202 557366.282 4639329.284 228.744 819 557478.352 4639468.638 262.381


203 557359.681 4639319.460 228.131 820 557476.737 4639462.075 262.932


204 557361.147 4639318.710 228.242 821 557488.059 4639468.853 264.585


205 557356.791 4639309.846 227.655 822 557486.883 4639459.558 265.450


206 557358.852 4639309.974 227.562 823 557492.019 4639456.430 266.716


207 557356.809 4639297.444 227.508 824 557498.485 4639455.258 267.521


208 557358.195 4639297.736 227.422 825 557501.989 4639447.032 269.434


209 557358.783 4639287.481 227.516 826 557511.579 4639453.338 268.656


210 557360.577 4639287.923 227.340 827 557491.240 4639445.033 268.224


211 557363.791 4639269.812 227.669 828 557484.256 4639442.349 267.127


212 557365.338 4639270.202 227.524 829 557486.081 4639435.308 268.484


213 557369.120 4639252.699 227.712 830 557467.380 4639448.271 262.662


214 557370.617 4639253.178 227.592 831 557391.102 4639500.373 246.850


215 557374.506 4639235.589 227.900 832 557399.876 4639493.784 248.599


216 557376.044 4639235.848 227.627 833 557407.369 4639489.775 250.165


217 557382.310 4639208.306 228.695 834 557395.120 4639472.848 247.878


218 557384.722 4639208.675 228.778 835 557388.191 4639465.251 246.336


219 557388.072 4639189.537 229.603 836 557383.120 4639465.660 244.957


220 557389.709 4639190.167 229.644 837 557352.323 4639324.357 227.546


221 557390.640 4639180.815 230.020 838 557350.588 4639333.429 227.373


222 557392.169 4639181.088 230.172 839 557352.858 4639346.020 227.767


223 557393.113 4639167.734 230.472 840 557352.024 4639360.397 228.115


224 557394.357 4639168.042 230.633 841 557346.248 4639371.941 228.171


225 557393.115 4639152.552 231.048 842 558085.562 4639383.719 254.406


226 557386.124 4639088.586 232.087 843 558094.871 4639381.660 254.709


227 557387.784 4639087.705 232.445 844 558097.779 4639372.259 255.151


228 557384.202 4639064.841 232.787 845 557861.801 4639347.420 259.589


229 557385.358 4639064.555 232.836 846 557867.128 4639353.938 259.325


230 557372.939 4638989.789 232.254 847 557871.150 4639344.012 259.249


231 557373.846 4638989.302 232.315 848 557871.802 4639350.930 259.118


232 557367.946 4638979.641 232.010 849 557635.110 4639682.368 264.794


233 557368.775 4638978.947 232.101 850 557642.601 4639689.813 263.979


234 557364.789 4638975.330 231.913 851 557646.488 4639690.850 263.455


235 557360.750 4638970.499 231.864 852 557646.061 4639683.021 264.396


236 557343.547 4638955.140 231.883 853 557640.636 4639692.616 263.911


237 557344.271 4638954.413 231.992 854 557594.278 4639672.849 262.599


238 557334.688 4638946.228 231.836 855 557597.028 4639671.593 262.464


239 557335.328 4638945.081 231.915 856 557599.810 4639668.507 263.195


240 557320.378 4638931.787 231.494 857 557600.184 4639663.736 263.350


241 557321.109 4638931.057 231.591 858 557596.100 4639657.795 263.315


242 557311.600 4638919.704 231.046 859 557603.011 4639670.750 263.233


243 557312.569 4638918.853 231.078 860 557574.267 4639654.262 261.491


244 557304.648 4638906.609 230.443 861 557573.049 4639657.306 260.799


245 557306.107 4638905.839 230.438 862 557492.536 4639648.949 256.231


246 557298.249 4638888.227 229.872 863 557498.307 4639658.110 256.212


247 557297.263 4638878.629 229.775 864 557508.105 4639681.858 256.284







248 557299.234 4638878.297 229.849 865 557513.153 4639693.316 256.425


249 557297.596 4638873.058 229.803 866 557521.267 4639709.392 256.823


250 557299.796 4638873.643 229.844 867 557530.800 4639725.557 257.170


251 557297.824 4638869.369 229.780 868 557530.332 4639744.449 256.685


252 557300.779 4638868.850 229.823 869 557539.278 4639744.195 257.273


253 557300.339 4638865.262 229.731 870 557546.160 4639754.097 257.059


254 557302.058 4638865.570 229.821 871 557552.550 4639748.454 258.158


255 557302.612 4638859.057 229.726 872 557527.217 4639751.441 256.297


256 557305.546 4638859.308 229.870 873 557516.601 4639759.192 255.534


257 557302.090 4638851.534 229.684 874 557523.307 4639763.012 255.522


258 557303.869 4638851.118 229.741 875 557497.126 4639749.219 255.009


259 557300.293 4638845.433 229.672 876 557494.226 4639741.646 255.150


260 557301.636 4638844.543 229.670 877 557502.329 4639698.923 256.120


261 557296.999 4638840.691 229.565 878 557489.975 4639573.582 256.864


262 557298.443 4638839.347 229.738 879 557489.143 4639564.854 256.895


263 558090.399 4639391.454 254.554 880 557476.135 4639556.636 255.550


264 558084.424 4639392.431 254.379 881 557475.700 4639549.445 255.840


265 558065.650 4639393.877 254.036 882 557475.102 4639538.651 256.245


266 558060.070 4639393.247 254.054 883 557470.967 4639531.101 256.734


267 558055.771 4639392.118 253.995 884 557468.725 4639521.522 257.654


268 558051.460 4639390.592 254.040 885 557464.895 4639513.890 258.005


269 558048.524 4639388.751 254.048 886 557453.438 4639489.921 259.678


270 558043.724 4639386.210 253.961 887 557445.877 4639480.033 260.146


271 558034.469 4639382.150 254.106 888 557443.551 4639475.706 259.603


272 558022.757 4639377.652 254.345 889 557444.449 4639472.162 259.984


273 557917.319 4639332.161 256.987 890 557456.418 4639464.820 260.612


274 557911.001 4639333.045 257.249 891 557476.498 4639465.737 262.288


275 557905.935 4639333.829 257.586 892 557477.095 4639465.746 262.382


276 557896.651 4639336.253 257.972 893 557483.918 4639477.757 263.331


277 557888.856 4639338.354 258.430 894 557490.747 4639469.845 264.481


278 557881.607 4639340.622 258.897 895 557479.491 4639463.738 262.887


279 557875.966 4639341.986 259.116 896 557468.032 4639459.688 260.588


280 557867.832 4639343.068 259.359 897 557453.443 4639450.209 259.549


281 557858.394 4639343.696 259.611 898 557441.375 4639445.647 258.092


282 557850.840 4639343.437 259.737 899 557433.513 4639446.414 257.854


283 557843.341 4639343.066 259.911 900 557435.251 4639442.459 258.281


284 557840.813 4639343.193 259.948 901 557447.466 4639436.589 257.753


285 557838.140 4639343.423 260.015 902 557452.684 4639437.270 260.202


286 557835.499 4639343.988 260.091 903 557460.936 4639433.589 263.239


287 557833.094 4639344.817 260.190 904 557466.691 4639425.176 265.029


288 557830.595 4639346.239 260.256 905 557482.554 4639432.211 268.057


289 557828.203 4639347.981 260.401 906 557487.013 4639416.335 268.854


290 557827.142 4639348.936 260.414 907 557479.319 4639409.310 267.900


291 557826.130 4639350.125 260.498 908 557473.223 4639408.661 266.508


292 557824.942 4639351.544 260.643 909 557468.390 4639409.394 264.924


293 557823.335 4639354.035 260.809 910 557457.345 4639407.713 261.284


294 557821.924 4639356.862 260.979 911 557448.604 4639411.837 260.184


295 557821.098 4639358.810 261.172 912 557454.244 4639424.066 261.043


296 557820.002 4639362.528 261.296 913 557464.807 4639431.012 263.922


297 557819.071 4639366.203 261.533 914 557476.961 4639446.412 264.681







298 557818.494 4639369.441 261.639 915 557472.942 4639451.582 263.073


299 557817.969 4639373.092 261.713 916 557465.230 4639462.005 260.426


300 557817.640 4639376.981 261.830 917 557466.974 4639471.747 261.878


301 557817.509 4639381.053 261.982 918 557456.537 4639474.059 260.537


302 557817.723 4639384.926 262.074 919 557462.893 4639491.142 260.732


303 557818.509 4639390.527 262.243 920 557389.589 4639517.423 246.700


304 557819.518 4639395.795 262.436 921 557398.666 4639520.704 247.759


305 557820.396 4639399.824 262.537 922 557411.456 4639517.238 250.327


306 557822.015 4639405.490 262.720 923 557410.107 4639505.504 250.276


307 557823.260 4639410.374 262.849 924 557401.236 4639504.637 248.700


308 557824.690 4639416.020 262.894 925 557390.673 4639498.577 246.629


309 557825.552 4639419.969 262.942 926 558101.324 4639372.624 255.269


310 557825.549 4639423.854 263.018 927 558097.686 4639372.848 255.111


311 557825.408 4639428.388 263.014 928 558093.936 4639373.436 254.944


312 557825.008 4639431.523 263.010 929 558089.942 4639374.158 254.732


313 557824.192 4639434.328 263.040 930 558086.523 4639374.224 254.574


314 557822.595 4639437.877 263.060 931 558081.987 4639374.386 254.023


315 557819.341 4639442.441 263.058 932 558080.979 4639368.328 254.235


316 557814.052 4639448.410 263.124 933 558086.939 4639369.000 254.654


317 557809.916 4639452.288 263.179 934 558091.820 4639368.722 254.965


318 557805.538 4639456.109 263.191 935 558098.792 4639368.288 255.371


319 557801.289 4639459.852 263.230 936 558103.854 4639369.353 255.468


320 557797.350 4639463.502 263.293 937 558103.654 4639362.373 255.629


321 557794.635 4639466.249 263.297 938 558095.767 4639363.313 255.404


322 557792.860 4639468.434 263.292 939 558081.265 4639367.649 254.239


323 557791.125 4639470.901 263.269 940 558076.193 4639363.779 254.478


324 557789.562 4639474.335 263.304 941 558089.629 4639356.676 255.137


325 557788.461 4639477.552 263.392 942 558093.126 4639344.787 255.067


326 557787.666 4639481.422 263.492 943 558080.435 4639347.961 254.770


327 557787.685 4639486.472 263.638 944 558068.073 4639350.935 254.554


328 557788.266 4639489.870 263.732 945 558068.624 4639365.598 254.135


329 557790.202 4639496.004 263.939 946 558052.673 4639352.406 254.425


330 557793.802 4639503.373 264.193 947 558054.912 4639342.392 254.801


331 557796.442 4639508.353 264.444 948 558042.568 4639344.258 254.808


332 557800.309 4639514.477 264.750 949 557273.999 4639722.135 228.344


333 557803.217 4639518.877 264.901 950 557262.822 4639711.811 228.036


334 557806.653 4639524.708 265.137 951 557255.805 4639688.479 227.587


335 557810.214 4639531.808 265.342 952 557254.583 4639681.493 227.533


336 557812.665 4639538.531 265.443 953 557246.833 4639673.500 227.446


337 557813.957 4639542.720 265.472 954 557244.317 4639664.130 227.261


338 557815.921 4639550.244 265.552 955 557233.917 4639644.510 227.043


339 557817.839 4639558.952 265.629 956 557243.290 4639632.978 227.241


340 557819.631 4639568.746 265.807 957 557239.418 4639615.735 227.306


341 557823.035 4639586.925 266.150 958 557244.601 4639606.431 227.361


342 557824.993 4639600.656 266.273 959 557245.463 4639568.810 227.244


343 557825.228 4639605.438 266.437 960 557252.156 4639543.734 226.914


344 557824.309 4639613.569 266.614 961 557256.704 4639512.316 226.920


345 557822.147 4639619.492 266.807 962 557275.201 4639482.223 226.846


346 557818.604 4639623.656 266.947 963 557281.534 4639462.261 226.883


347 557811.641 4639627.308 267.072 964 557275.708 4639453.339 226.645







348 557811.582 4639627.267 267.049 965 557288.185 4639437.398 226.628


349 557804.104 4639628.251 267.179 966 557298.941 4639401.294 226.397


350 557800.188 4639628.279 267.270 967 557309.119 4639379.700 226.264


351 557789.055 4639626.168 267.643 968 557328.453 4639364.378 226.587


352 557776.450 4639623.426 268.066 969 557347.709 4639341.795 227.285


353 557762.616 4639620.252 268.434


354 557758.266 4639619.381 268.490


355 557754.464 4639618.434 268.506


356 557746.413 4639617.070 268.459


357 557745.067 4639616.829 268.438


358 557742.267 4639616.298 268.410


359 557737.986 4639615.923 268.290


360 557733.372 4639616.121 268.147


361 557730.531 4639616.320 268.020


362 557728.903 4639616.532 267.994


363 557726.939 4639617.105 267.955


364 557724.331 4639618.178 267.932


365 557718.081 4639621.806 267.816


366 557712.429 4639625.630 267.816


367 557703.392 4639632.495 267.755


368 557695.597 4639638.527 267.633


369 557696.091 4639638.200 267.660


370 557696.069 4639638.086 267.671


371 557686.785 4639645.056 267.523


372 557677.724 4639651.250 267.262


373 557667.867 4639657.884 266.651


374 557656.903 4639665.064 266.199


375 557652.201 4639668.206 265.960


376 557644.490 4639673.464 265.568


377 557638.657 4639677.401 265.298


378 557633.455 4639680.289 265.110


379 557628.831 4639682.203 264.901


380 557624.159 4639683.462 264.722


381 557619.592 4639684.262 264.476


382 557611.693 4639684.189 264.012


383 557604.294 4639682.626 263.504


384 557599.305 4639680.560 263.127


385 557595.464 4639678.614 262.859


386 557584.013 4639671.154 262.145


387 557575.604 4639665.500 261.600


388 557568.427 4639660.596 261.117


389 557560.309 4639655.024 260.490


390 557553.856 4639651.083 260.001


391 557548.860 4639648.590 259.633


392 557544.168 4639646.835 259.323


393 557540.220 4639645.876 259.062


394 557535.717 4639645.087 258.701


395 557530.354 4639644.757 258.571


396 557522.540 4639644.920 257.889


397 557518.479 4639645.023 257.672







398 557491.714 4639647.915 256.217


399 557480.116 4639648.555 255.624


400 557470.969 4639648.143 255.185


401 557466.973 4639647.808 254.935


402 557461.232 4639646.716 254.633


403 557455.198 4639644.521 254.353


404 557451.697 4639642.652 254.094


405 557447.441 4639639.868 253.723


406 557443.464 4639636.896 253.406


407 557437.459 4639630.993 252.672


408 557431.601 4639623.776 252.012


409 557424.841 4639613.485 251.187


410 557419.333 4639603.560 250.500


411 557412.810 4639591.694 249.712


412 557405.224 4639576.961 248.711


413 557403.229 4639572.602 248.438


414 557400.988 4639568.158 248.227


415 557396.514 4639558.902 247.849


416 557393.414 4639551.273 247.553


417 557390.728 4639542.124 247.342


418 557387.823 4639529.198 247.100


419 557384.828 4639512.146 246.733


420 557382.398 4639498.701 246.079


421 557379.987 4639487.313 245.408


422 557377.625 4639474.861 244.503


423 557375.516 4639460.253 243.275


424 557374.885 4639447.080 242.125


425 557374.993 4639427.674 240.223


426 557375.520 4639412.609 238.341


427 557377.159 4639394.154 235.985


428 557377.960 4639385.942 234.969


429 557378.369 4639379.429 234.252


430 557378.261 4639374.954 233.844


431 557377.481 4639370.085 233.255


432 557375.465 4639361.579 232.366


433 557374.449 4639358.453 231.999


434 557371.876 4639352.035 231.245


435 557365.794 4639339.141 229.683


436 557361.130 4639330.218 228.882


437 557358.088 4639324.674 228.459


438 557356.289 4639320.535 228.174


439 557354.627 4639315.727 227.962


440 557353.472 4639309.097 227.771


441 557353.033 4639303.349 227.699


442 557353.814 4639294.885 227.586


443 557355.559 4639285.915 227.538


444 557358.408 4639275.434 227.574


445 557360.934 4639267.100 227.630


446 557363.082 4639260.354 227.661


447 557366.206 4639250.396 227.652







448 557368.468 4639242.834 227.709


449 557369.903 4639238.470 227.745


450 557370.903 4639235.611 227.784


451 557372.125 4639230.959 227.880


452 557374.355 4639223.180 228.094


453 557376.643 4639214.963 228.341


454 557379.355 4639205.904 228.757


455 557381.355 4639199.282 229.040


456 557384.707 4639188.544 229.544


457 557387.288 4639180.387 229.871


458 557388.820 4639173.612 230.072


459 557390.083 4639165.681 230.272


460 557389.951 4639156.821 230.597


461 557389.083 4639146.011 230.975


462 557379.889 4639054.269 232.838


463 557379.392 4639043.396 232.960


464 557378.577 4639035.701 232.882


465 557376.915 4639020.559 232.772


466 557375.445 4639011.135 232.597


467 557371.236 4638995.410 232.212


468 557369.481 4638990.453 232.039


469 557367.246 4638985.522 231.881


470 557364.013 4638980.053 231.790


471 557359.362 4638974.073 231.678


472 557356.143 4638970.513 231.755


473 557349.366 4638964.494 231.769


474 557342.543 4638958.744 231.820


475 557335.559 4638952.238 231.860


476 557322.372 4638938.626 231.623


477 557316.400 4638932.512 231.471


478 557310.178 4638924.227 231.202


479 557306.081 4638917.120 230.888


480 557301.946 4638909.734 230.637


481 557298.057 4638901.257 230.270


482 557295.283 4638892.622 230.033


483 557293.835 4638887.816 229.898


484 557291.631 4638881.845 229.745


485 557290.148 4638879.983 229.723


486 557288.278 4638878.898 229.775


487 557287.854 4638878.624 229.758


488 557286.885 4638878.822 229.786


489 557285.105 4638880.154 229.878


490 557281.310 4638883.013 229.914


491 557273.646 4638888.537 229.892


492 558078.212 4639361.471 255.402


493 558081.411 4639357.552 255.271


494 558088.734 4639364.533 255.413


495 558085.547 4639368.168 255.329


496 557293.375 4639593.057 234.766


497 557294.319 4639584.828 234.636







498 557276.932 4639590.556 229.736


499 557275.183 4639588.530 229.640


500 557289.425 4639556.520 229.324


501 557288.034 4639555.036 229.302


502 557286.927 4639557.632 229.286


503 557269.582 4639558.516 228.927


504 557274.541 4639559.005 229.019


505 557280.060 4639560.823 229.192


506 557280.536 4639563.256 229.173


507 557278.004 4639571.744 229.380


508 557274.082 4639574.790 229.199


509 557270.167 4639571.470 229.200


510 557268.507 4639569.056 229.124


511 557288.724 4639552.964 229.568


512 557289.822 4639549.391 229.594


513 557293.180 4639548.911 229.545


514 557290.431 4639544.406 229.590


515 557289.043 4639549.343 229.655


516 557286.008 4639548.591 229.572


517 557287.345 4639543.718 229.465


518 557284.337 4639542.415 229.090


519 557286.211 4639544.116 229.391


520 557285.231 4639549.384 229.366


521 557283.336 4639550.625 229.292


522 557281.546 4639551.446 229.252


523 557277.949 4639550.673 229.181


524 557275.114 4639549.366 229.067


525 557320.014 4639449.148 229.254


526 557319.047 4639450.978 229.291


527 557324.626 4639463.360 229.592


528 557327.429 4639462.321 229.753


529 557333.549 4639461.335 229.956


530 557330.449 4639462.767 229.894


531 557309.353 4639471.527 229.097


532 557307.911 4639476.424 229.001


533 557309.000 4639480.139 229.046


534 557314.690 4639469.081 229.325


535 557319.336 4639470.056 229.644


536 557318.169 4639482.577 229.417


537 557316.345 4639481.595 229.378


538 557307.541 4639478.756 228.973


539 557309.681 4639472.520 228.884


540 557308.207 4639508.642 229.496


541 557310.028 4639534.156 231.978


542 557315.776 4639522.630 232.146


543 557318.288 4639515.846 231.970


544 557319.369 4639514.215 231.903


545 557301.038 4639509.567 229.513


546 557295.759 4639519.419 229.233


547 557298.021 4639520.937 229.211







548 557318.111 4639511.418 231.714


549 557319.292 4639510.232 231.815


550 557320.608 4639499.370 231.093


551 557319.498 4639498.747 230.993


552 557311.293 4639497.555 229.444


553 557314.687 4639495.608 229.468


554 557315.477 4639488.176 229.288


555 557315.660 4639487.244 229.278


556 557315.295 4639485.719 229.288


557 557313.737 4639484.605 229.265


558 557312.820 4639484.477 229.263


559 557311.423 4639484.968 229.240


560 557310.452 4639486.098 229.227


561 557309.926 4639487.600 229.094


562 557309.340 4639488.148 229.130


563 557308.497 4639488.272 229.183


564 557307.680 4639488.987 229.219


565 557306.900 4639491.598 229.289


566 557313.629 4639493.820 229.291


567 557352.416 4639432.279 231.280


568 557349.498 4639429.174 230.446


569 557345.681 4639431.741 229.975


570 557327.329 4639446.527 229.618


571 557344.067 4639433.125 230.013


572 557341.122 4639435.131 229.965


573 557338.107 4639433.637 229.795


574 557333.968 4639432.122 229.693


575 557326.751 4639437.091 229.393


576 557329.793 4639432.331 229.288


577 557334.480 4639419.594 229.075


578 557332.191 4639419.492 229.189


579 557328.728 4639420.217 228.782


580 557327.555 4639422.491 228.841


581 557327.426 4639426.364 229.017


582 557330.463 4639427.821 229.432


583 557338.150 4639429.545 229.765


584 557340.918 4639424.933 229.095


585 557341.249 4639422.036 229.475


586 557340.153 4639422.944 229.712


587 557334.330 4639403.715 228.589


588 557336.032 4639404.733 228.717


589 557341.848 4639408.386 229.034


590 557344.526 4639409.630 229.182


591 557344.825 4639412.423 229.215


592 557344.365 4639414.083 229.191


593 557344.161 4639416.496 229.334


594 557331.224 4639415.349 228.847


595 557330.298 4639414.858 228.831


596 557327.331 4639414.657 228.563


597 557326.224 4639411.840 228.438







598 557327.966 4639405.059 228.327


599 557331.827 4639403.522 228.450


600 557273.074 4639610.015 229.781


601 557286.218 4639626.093 230.750


602 557279.795 4639626.588 230.754


603 557272.241 4639621.259 229.702


604 557286.963 4639537.223 229.201


605 557272.063 4639605.618 229.669


606 557281.617 4639598.648 230.336


607 557272.601 4639603.889 229.561


608 557272.205 4639607.905 229.638


609 557281.849 4639597.889 230.312


610 557279.522 4639599.498 230.034


611 557287.778 4639596.600 232.447


612 557298.559 4639532.446 229.478


613 557300.109 4639534.139 229.490


614 557302.228 4639536.446 229.573


615 557305.714 4639536.426 230.838


616 557298.581 4639538.933 229.386


617 557295.549 4639540.379 229.459
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020


Sintezni karti


IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii


navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te


Автокамп


turisti~ki centri


zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
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Peny6nxxa CeBepHa MakeAoHxia


Muxucrepcrno :a xraBorHa cpeAHHa
H npocTopHo nnaHrrparbe


Republika e N{aqedonisE se Veriut


Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifi kimit Hapdsinor


CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI4PA[IrE


Apx.6p. Y[1{5 1500/2021


Aara: ...1.0..-10-.20?11..


Bp: ocHoaa Ha qJreH 88 o4 3anouor 3a onmra ynpaBHa nocranKa ("C;ryx6eu BecHraK


Ha Peny6nr4Ka Marce4ouraia" 6p. Dall5), KaKo r.r Bp3 ocHoBa Ha qrreH 42, cras L u
craB 9 oA 3axouor 3a yp6aHr,rcrr.rqKo nnaHr.rpalbe ("C.nyx6eH BecH K Ha Peny6n Ka
Marce4onuja" 6p.32120), a Bo BpcKa co qneH 4,cras3 oA 3aroHor 3a crpoBeAyBarbe
na llpocropHuor nrraH Ha Peny6.nuxa Mar<egounia ("Cayx6eu BecHr4( Ha
Peny6nuna MaxegoHufa" 6p. 39 /04, Mr,rHr.rcrepor 3a xuBorHa cpeAr,rHa r.r


npocTopHo nnaHupaH,e, IO AOHeCe CneAHOTO:


PEIIIEH14E
3a ycnoBr.r 3a flnaHr{parbe Ha npocTopor


1. Co osa PerueHue Ha Onurrr,rHa flerponeq ir ce us4aaaar Ycaoru 3a rrnaur{parbe Ha


npocropor sa r.rsrpag6a Ha aBmKiMr Ha Aen oA KfI 91/1 KO KauaHoso, Oumrr.rna


Ilerponeq.
flonpurraHara ua rrraHcKr.ror on0ar r.r3Hecysa 1,91 Xa.
2. Ycroslrre 3a nnaHupaH,e Ha npocropor oA ToqKa 1ua osa PerueHrae, r43pa6orelttl
o4 Areuqujara 3a nnaHupan,e Ha rrpocropor co rex.6p. Yl692l ce cocraBeH Ae,'I Ha
Perueulrero.
3. Ycrosnre 3a rrnaHr4palbe Ha flpocropor 3a u:rpag6a Ha aBToKaMn Ha 4er og KII 9U1RO
ItauaHoso, Onrurusa llerponeq, coAp)I(ar onIIrrI,I I4 [oce6HI,I oApeA6lr, HacoKrI I4


peueHrria r.r 3aKnyrrHr,r corneAyBarba co o6Bp3yBarrKa aKTI4BHocT oA nnaHcKara
gorcyrraenrarlu ja oA noBr{coKo HuBo r,r rpa$IrqKlz Ilpxnosl4 Korl flpercraByBaar
14:r:o4 o4 nrraHor.
4. Co qer Aa ce o6e36eArl 3allTlrra I,I yHarlpeAyBarr,e Ha xl4BorHara cpeAllHa 3a


n:rpag6a Ha aBroKaMrr Ha Aen oA IflI 91/1 I(O Kataanoso, Onurruna llerpoeeq, norpe6Ho
e Aa ce noqr,rryraar o4pe46ure nponulxaHl,I Bo 3aKoHcKara perynaruBa og o6.nacra
Ha 3arrrTr{THa Ha }Kr4BOTHaTa CpeAr.IHa }{ flOA3aKOHCKI4 aKTI4 AOHeCeH]'I Bp3 HI{Ba


OCHOBA.


5. Ilpra AoHecyBal+,ero na O4nyxa 3a cnpoBeAyBarr,e II.IIu O4lyra :a ue
crtpoBeAyBarbe Ha crpareruIcKa oIIeHa 3a npeAMerHara AoKyMeHTaquia :a r.r:rpa46a
Ha aBro(aMn Ha Ae, oA I{rI 91/1 KO I(aT nauoso, Onurrrana fleT poneq 3aAonxI4reJIHo Aa ce


3eMar Bo npeABr4A HacoKI4Te :a no,pe6a oA cnpoBeAyBar+,e Ha CrparerucKa ot\eHa Ha


unjaHuero np: )Kr,rBorHara cpeAI4Ha, KaKo u:a6eleurure 14 3arryqoqI'ITe oA ceKTopcKure


o6aacru ontlarenr,t co flpocropnzon uan ua Peny6rura MaregoHuja.


l\.{xHxcrepca8o 3a xxBorHa cpeArrHa


! nPocropHo nnaHr{pahe Ha


Peny6rHKa CeBepHa MakeAoHuia


flnourraa "Il 
pecBera EoropoAxqa" 6p. ], C(onje


Pen!6rxxa CeBepsa Ma(eAoHnia


+3a9 2 fi6 2tz
www.moepp.gov.mk







OEPA3JIOXEHI,IE


Onurprua llerponeq, Bp3 ocHoBa Ha rureH 42, cras I o4 3anoHor :a
yp6aHracruvxo nnaHr.rpan e ("C.nyx6eu BecHuK ua Peny6.nura Maxe4onuia" 6p.
32/20), no4uece 6apabe npeKy e-yp6aHr.r3aM, co 6poi na rocranKa Ytl 36936, go
AreHqujara 3a nrtaHl4palbe Ha npocropor 3a I,I3AaBalr,e na Yc.nosu 3a [rraHr4paH,e Ha
npocropor aa usrpag6a Ha aBToKaMrr Ha Aen oA Kll 9111, KO I{ar.nanogo, Onu,rusa
flerponeq.


Corrtacno.ureH 42, cran 8 oA r4cror,rMeHr.ror 3aKoH, AreHquiara sa naaHupame
Ha npocropor ru Ia:pa6orn Ycrosllre 3a nnaHr4pa]6e Ha npocropor :a u:rpa46a ua
aBror{aMrr Ha Aen oA Kn 9U1 ItO I(ar.uanono, Onurruna flerporeq r4 ru AocraBu no
Muuucrepcrnoro 3a xuBorHa cpeAr,rHa r4 npocropHo nnaHr.rpaH,e no4 6p. YI11-15
1500 I 2021 og 08.10.2021 roA14Ha.
YcrosH:a rrnaHr4palbe Ha flpocropor sa usrpag6a Ha aBTor(aM[ Ha Aen oA Kn 91/1 KO
Itarrlauoso, Onruruxa flerponeq npercraByBaar Bre3HI,t napaMerpu r.r cMepHr,rqI4 rlp],
[naHupa]+,eTo Ha npocTopoT r{ nocTaByBaH,eTo Ha n.rraHcKr,rTe KoHrleflqfi].r r4


perxeHr4ia no cLITe o6nacTI,I perleBaHTHr,r 3a nnaHr.rpan eTo Ha npocTopoT.
3ar:ryunlrre corneAyBarba, Ae$lrHxpaHr4 so Ycronfire 3a nnaHxpalr,e Ha


npocropor Kolr npor.{3neryBaar oA flpoc'ropuzor [JraH Ha Peny6aura Maxe4ouula
npercraByBaar o6np:yaavxu aKTr4BHocrI,I Bo floHaraMorrrHoro nJraHrrpat e Ha
rrpocropor.


Bp: ocuona Ha ropeHaBeIeHoro, a corJracHo rueH 88 og 3axouor 3a orrrura
ynpaBHa nocrarrKa ("Cr. necurar ua Peny6auxa MaKeAoHuia" 6p. 124/15),
MuHlrcrepcrnoro 3a xr,rBorHa cpeAr,rHa u flpocropHo nnanr,rpame ro AoHece oBa
Peureuue t,r oAnf{r,r KaKo Bo Ar,rcrIo3IzTI,IBor.


IIPABHA IIOYI(A: Ilporur perxeHrrero 3a ycnoBu 3a nnaHriparbe Ha npocropor
Moxe Aa ce noBeAe ynpaBeH cnop npeA HaAnexeH cyA Bo poK oA 15 AeHa oA
npr{eMoT Ha peIIreHr4eTo.


E HA MI4HI4CTEP
HA CEI(TOP


Rexhepi


I,l:rorour: Pau$ Cyre ,* rn#


Ogo6pu,r:Cona Oyprq
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Општ акт за село - Изменување на општ акт за село
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1)  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 


1. ВОВЕД 


Урбанистичкиот проект се изработува согласно член 62 став 3 Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.в.на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а согласно Годишната 
програма за финансирање на изработка на урбанистички планови за 2021 година 
(Службен весник на РМ бр.15/21) точка 18  која гласи: 


• Изработка на Урбанистички проект за автокамп во општина 
Петровец. 


Согласно Член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в.на РМ бр. 
32/20), потребно е да се изработи планска документација за: 


• Урбанистички проект за автокамп, КО Катланово, општина Петровец, 
со тех.бр. F0521. 


Урбанистичкиот проект има за цел да го преиспита предметниот простор, да се 
утврди и концептот и идејата за функционирање на Автокампот,  да се пропишат 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање и да се дефинираат условите 
за градење во рамките на предметниот плански опфат и за користењето на просторот, 
да се дефинираат основните класи на намени, како и дефинирање на архитектонско - 
урбанистичките параметри за реализација на планираните градби. 


Овој Урбанистички проект како цел има и планирање на комунални 
супраструктури и инфраструктури со дефинирање на оптимални решенија на водови 
во планскиот опфат. 


За предметниот Урбанистички проект не се утврдува плански период. 


Со овој Урбанистички проект се разработува Автокамп лоциран во Катланово 
т.е. во Општина Петровец, поточно на дел од  КП 91/1, КО Катланово, Општина 
Петровец. 


Процесот на планирање и проектирање треба да резултира со изградба на нов 
сообраќаен пристап, како и нови градби и инфраструктура, потребни за реализација на 
автокампот.  


Планската документација е изготвена врз: 


− Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени – Ажурирана 
геодетска подлога со бр.0839-5582/2 од 27.07.2020г. изработен од АГЕНЦИЈА 
ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ, 


− увид на лице место од страна на стручни лица, 


− Услови за планирање на просторот со тех.бр. Y16921 


− Решение за Услови за планирање на просторот со бр. УП1-15 1500/2021 од 13-
10-2021г. 


− Извод од општ акт за село: Изменување на Општ акт за село Катланово, 
одобрен со одлука бр. 09-1515/2 од 04.06.2021г. 


− Проектна програма одобрена од Министрство за транспорт и врски (арх.број: 
21-1209/3 од 03 февруари, 2022), 


− податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку сервисот 
е-урбанизам постапка бр. 50138: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50138 


− Опомена - податоци, информации и мислења добиени од стручни служби преку 
сервисот е-урбанизам постапка бр. 50668: 
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50668 


− Идеен проект за Автокамп (тех.бр. 0701-598), изработен од Квадар ДОО Скопје. 



https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50138

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/50668
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ВО КОЈ Е УТВРДЕН ПРОСТОР СО 
ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 


2.1. Граници и површина на Урбанистичкиот проект 


Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект за изградба на 
Автокамп, КО Катланово, Општина Петровец, со тех. бр: F0521 е на брегот на реката 
Пчиња. Земјиштето во рамки на проектинот опфат е во споственост на Р.С.Македонија 
т.е. североисточно од населено место Катланово на надморска височина од 240-250м.. 
Прво населено место од југо-запад е селото Катланово, а додека на источната страна 
се наоѓа с. Градманци. 


 Во непосредна близина на опфатениот локалитет, на неговата западна страна, 
егзистира постојниот магистрален пат А1 (М - 1) - (Граница со Србија – ГП Табановце – 
Куманово – Велес – Неготино – Демир Капија – Гевгелија – граница со Грција – ГП 
Богородица и делница Градско - Прилеп – врска со А3) кој е поврзан со регионалните 
патишта Р1102 - (Врска со A2 обиколница Скопје – Катланово – Велес –Неготино -
Демир Капија); и Р2131 – Драчево (врска со Р1106)-Орешани-Таор-Катланово (врска со 
Р1102) и асвалтиран пристапен пат со кој се обезбедува пристап до проектниот опфат. 


Површината на проектниот опфат изнесува 19072,5м2 или 1.907 хектари. 
Проектниот опфат е лоциран на дел од КП 91/1, КО Катланово, Општина 


Петровец и е дефиниран со линија и прекршни точки (X,Y) и тоа: 
 
ПОВРШИНА: 19072.05m2 


ПЕРИМЕТАР:  863.85м’ 


 


 


Ред.бр. X Y 


1.  7557412.32 4639731.11 


2.  7557425.80 4639739.67 


3.  7557399.46 4639793.11 


4.  7557343.34 4639761.35 


5.  7557319.74 4639744.81 


6.  7557301.04 4639705.18 


7.  7557298.10 4639638.95 
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8.  7557305.90 4639580.06 


9.  7557345.40 4639481.70 


10.  7557374.99 4639428.86 


11.  7557374.89 4639447.08 


12.  7557375.52 4639460.25 


13.  7557377.62 4639474.86 


14.  7557379.99 4639487.31 


15.  7557382.40 4639498.70 


16.  7557384.83 4639512.15 


17.  7557387.82 4639529.20 


18.  7557390.73 4639542.12 


19.  7557393.41 4639551.27 


20.  7557394.97 4639555.09 


21.  7557361.97 4639571.93 


22.  7557346.05 4639588.15 


23.  7557341.71 4639603.44 


24.  7557343.26 4639619.56 


25.  7557346.93 4639639.37 


26.  7557348.99 4639663.13 


27.  7557361.61 4639678.33 


28.  7557375.82 4639702.87 


29.  7557393.24 4639720.44 


 
 
 


 
  
 


нај X Y 


источна 7557425.7953 4639739.6744 


северна 557399.4619 4639793.1090 


западна 7557298.1013 4639638.9492 


јужна 7557374.9866 4639428.8625 







 
 Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 29, за кои точки табеларно се дадени 
параметрите по Х и Y координати.  


2.2. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 


Согласно барањата од страна на Министерството транспорт и врски преку 
потпишаната Проектна програма треба да се изработи Урбанистички проект за Автокамп, 
КО Катланово, Општина Петровец.  


Вкупната површина на проектниот опфат изнесува П(опфат)=1,907ха (19072,05м2), 
вкупната површина на дефинираната градежна парцела со овој урбанистички проект 
изнесува П(градежна парцела)=1,907ха (19072,05м2) во чиишто рамки се утврдуваат 
површините за градење. 


Содржините и нивната поставеност се утврдени врз основа на важечките прописи и 
стандарди за овој вид на објекти и истите се соодветно вградени во Урбанистичкиот 
проект. 


Локацијата каде се формира градежна парцела ГП1.1  е предмет на овој 
урбанистички проект за изградба на градби со намена А4.6 – Авокамп. 


Согласно Проектната програма со овој Урбанистички проект потребно е да се 
дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за реализација на планираните 
градби во рамките на предметната градежна парцела, односно да се дефинираат 
насоките за изработка на Основните проекти за планираните градби, содржините кои не 
претставувват градба, како и потребната инфраструктурата за непречено 
функционирање. 
 Проценките за можен број на корисници на овие услуги според идејниот проект се 
движат од 50% искористеност за време на сезона од четири месеци и 25% искористеност 
вон сезона за време од пет месеци, до песимистичка варијанта од 10% искористеност во 
сезона и 5% искористеност вон сезона.  


Капацитетот на автокампот во идејниот проект е предвиден за околу 100 гости. 
Автокампот, како комплекс ги содржи следните градби, односно елементи 


• Ресторан со рецепција 


• Заеднички санитарии 


• Бунгалови 


• Портирница со рампа 


• Парцелизирани места за кампување 
Инфраструктура во градената парцела 


• Манипулативен простор 


• Паркинг простор 


• Внатрешна улица -рампа 


• Сообраќајници, тротоари и стационарен сообраќај 


• Ниско и високо зеленило 


• Придружни елементи на инфраструктурните линии: канали, шахти, пропусти и сл 
Површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 


коефициент на искористеност и другите урбанистички параметри ќе се определат 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 
 


2.2.1. Наменска употреба на земјиштето – класи на намени 


Наменската употреба на земјиштето за овој Урбанистички проект припаѓа на 
групата на класи на намена – А (Домување) е поддефинирана како: 


 
- А4.6 – Автокамп. 
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2.2.2. Регулаторни линии 


Регулаторни линии се линиски плански одредби кои го разграничуваат градежното 
земјиште од аспект на носителот на правото за градење и од аспект на намената на 
земјиштетп во градежната парцела , односно диспозицијата на планираните градби. 


Регулаторни линии се: 


- Регулациона линија, со ознака Р.Л.  


- Граница на градежната парцела, со ознака Г.Г.П. и  


- Градежна линија, со ознака Г.Л.  


2.2.3. Регулациона линија (Р.Л.) 


Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за 
општа употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичкиот приказ регулационата линија е означена со полна зелена линија со дебелина 
од 0,75мм. 


2.2.4. Граница на градежна парцела (Г.Г.П.) 


Границата на градежна парцела претставува линија на разграничување помеѓу две 
соседни градежни парцели, односно линија на разграничување на носителите на правото 
на градење. Во графичкиот приказ границата на градежната парцела е означена со полна 
зелена линија со дебелина од 0,5мм. 


2.2.5. Градежна парцела (Г.П.) 


Градежна парцела е основна, најмала и неделива единица на граежното земјиште 
која во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска единица за 
планирање на просторот во кој се врши деталната агрегација на податоците, 
урбанистичките параметри и планските одредби. 


На ниво на проектниот опфат е планирана 1 (една) градежна парцела и е означена 
со соодветна намена и ознака. 


Градежнитa парцелa е означенa со арапски цифри (1.1). 
Границата на градежната парцела формира површина од П(градежна парцела)=1,907ха 


(19072,5м2).  


2.2.6. Градежна линија (Г.Л.) 


Градежната линија е регулаторна линија во урбанистичкиот план/проект која ја 
определува и ограничува површината за градење во рамките на градежната парцела 
односно линија до којашто во градежната парцела може да се планира површина за 
градење или изградба на објект. Во графичкиот приказ градежната линија е означена со 
полна црна линија со дебелина од 0,5мм. 


 


2.2.7. Површини за градење 


Во градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е 
дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби, согласно дозволениот 
процент на изграденост на земјиштето. Во нумеричките показатели зададена е 
максималната површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. Таа 
изнесува П(вк.површина за градење)= 10434,05м2 во која се планирани 18 површини за 
градење со П(вк.површина за градење)=3937м2.  


Во рамките на утврдената површина за градење предвидени се осумнаесет (18) 
површини за градење и тоа за: 


• Градба 1.1.1 – ресторан со рецепција, 
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• Градба 1.1.2 – заеднички санитарии, 


• Градба 1.1.3 – бунгалов,  


• Градба 1.1.4 – бунгалов, 


• Градба 1.1.5 – бунгалов , 


• Градба 1.1.6 – портирница со рампа, 


• Градба 1.1.7 – 2 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.8 – 7 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.9 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.10 – 4 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.11 – 2 утврдени  места за кампување, 


• Градба 1.1.12 – 8 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.13 – 5 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.14 – 8 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.15 – 5 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.16 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.17 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.18 – трафостаница, 


• Градба 1.1.19 – пречистителна станица. 


 


Г.П. Бр.


ПОВРШИНА НА 


ГРАДЕЖНА 


ПАРЦЕЛА (m²)


ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА НА 


ГРАДБА ВО 


ПРИЗЕМЈЕ (m²)


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА ЗА 


ГРАДБА НА СИТЕ 


НИВОА (m²)


МАКСИМАЛЕН 


БРОЈ НА НИВОИ 


(КАТОВИ)


КАТНОСТ


ПРОЦЕНТ НА 


ИЗГРАДЕНОСТ 


ВО ОДНОС НА 


ГРАДЕЖНАТА 


ПАРЦЕЛА (%)


МАКСИМАЛЕН 


ДОЗВОЛЕН 


КОЕФИЦИЕНТ НА 


ИСКОРИСТЕНОСТ            


(k)


МАКСИМАЛНА 


ДОЗВОЛЕНА 


ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   


(m')


ПАРКИРАЊЕ


1.1 19,072 A4.6 АВТОКАМП 3,937 3,937 1 П 20.6 0.21 4.50 38


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


ТЕХ.БР. F0521


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1.1
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Г.П. Бр.


ПОВРШИНА НА 


ГРАДЕЖНА 


ПАРЦЕЛА (m²)


БРОЈ НА 


ГРАДБА
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВИДОВИ ГРАДБИ


ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА 


НАМЕНА


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА НА 


ГРАДБА ВО 


ПРИЗЕМЈЕ (m²)


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА ЗА 


ГРАДБА НА СИТЕ 


НИВОА (m²)


МАКСИМАЛЕН 


БРОЈ НА НИВОИ 


(КАТОВИ)


КАТНОСТ


МАКСИМАЛНА 


ДОЗВОЛЕНА 


ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   


(m')


ПАРКИРАЊЕ


1.1.1 РЕСТОРАН СО РЕЦЕПЦИЈА Е4.6 - Автокамп 198 198 1 П 4.50


1.1.2 ЗАЕДНИЧКИ САНИТАРИИ Е4.6 - Автокамп 99 99 1 П 4.50


1.1.3 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 147 147 1 П 4.50


1.1.4 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 40 40 1 П 4.50


1.1.5 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 40 40 1 П 4.50


1.1.6 ПОРТИРНИЦА СО РАМПА Е4.6 - Автокамп 9 9 1 П 4.50


1.1.7 2 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 135 135 / / /


1.1.8 7 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 472 472 / / /


1.1.9 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.10 4 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 270 270 / / /


1.1.11 2 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 135 135 / / /


1.1.12 8 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 540 540 / / /


1.1.13 5 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 338 338 / / /


1.1.14 8 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 540 540 / / /


1.1.15 5 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 338 338 / / /


1.1.16 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.17 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.18 ТРАФОСТАНИЦА Е4.6 - Автокамп 16 16 1 П 4.50


1.1.19 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА Е4.6 - Автокамп 14 14 1 П 3.00


3,937 3,937 1 П 4.50 38


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ВКУПНО:


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1.1


1.1 19,072 38


 


2.2.8. Максимална висина на градбите (Н маx.) 


Максималната височина за градба е планска одредба со која се утврдува 
дозволената височина за градбата на вертикална рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа со градежната линија или дозволеното. 


Максималната височина на градбата се одредува на онаа страна на површината 
за градење која гледа кон лицето на градежната парцела и притоа се изразува како 
вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни 
метри. 


Со предметниот УП се предвидува висина на завршниот венец на градбите 4.50м’, 
додека бројот на катови е П (приземје).  


2.2.9. Процент на изграденост (P%) 


Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Во предметниот Урбанистички проект за градежната парцела оваа величина 
изнесува P%=20.6%. 


2.2.10. Коефициент на искористеност (к) 


Коефициентот на искористеност е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Во предметниот Урбанистички 
проект за градежната парцела оваа величина изнесува k=0,21. 


2.2.11. Образложение на содржината на градбите во градежната парцела 


Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.32/20) во 
рамките на градежнатa парцела 1.1 со група на класа на намена A – Домување, класа на 
намена А4.6  – Автокамп, се формираат површини за градење со градежни линии и 
нумерација, намена на градбите, максимална височина изразена во метри, при што е 
дефиниран процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на земјиштето на 
градежната парцела, почитувајки ги и одредбите на Законот за урбанистичко планирање и 
подзаконските акти коишто произлегуваат од него: Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  


Со оваа проектна документација се определуваат сите параметри за градбите и 
инфраструктурата кои се предвидуваат во рамки на ГП 1.1. Истата ќе биде основа за 
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изработка на основните проекти за градбите и инфраструктурата, со цел издавање на 
одобрение за градење и изградба и реализација на Автокамп. Во решавањето на 
урбанистичкото решение на градежната парцела, како подлога за насоки е користена 
потпишанaта Проектна програма. 


3. НАМЕНА И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА 


Во рамките на проектниот опфат предвидена е една група на класа на намена – А 
(Домување) односно класа на намена А4.6 – Автокамп во кој се предвидени заштитни 
зеленила во склоп на Градежната парцела како и внатрешно високо и ниско зеленило. 


4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА 
СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 


Со планот се утврдуваат насоки за планските решенија за инфраструктурата. 
Имајќи ги предвид специфичноста на градбите и нивната диспозиција, 


инфраструктурата која е во рамки на проектниот опфат, но и во градежната парцела, ќе 
се додефинира преку изработка на основните проекти.  


На овој простор условеноста од програмските барања и постојната состојба 
значително ги диктира проектните решенија за сообраќајниците, за водоводните и 
атмосферските инфраструктурни водови, како и за електро-енергетската и електронско-
комуникациската инфраструктура, кои се во директна зависност од внатрешната улична 
мрежа, но и технолошкиот процес за функционирање на автокампот.  


Водењето на инфраструктурата ќе биде во инфраструктурни коридори. 


4.1. Сообраќајна инфраструктура 


Сообраќајниот концепт на планираната патна и улична мрежа во просторот што е 
дефиниран во проектниот опфат е утврден врз основа на: 


- Проектна програма, 
- Урбанистичкиот концепт (идејни проекти за објекти), 
- Правилникот за урбанистичко планирање, (Сл. весник на РМ бр. 225/20, 


219/21, 104/22 и 99/23), 


- Ажурирана геодетска подлога. 


4.1.1. Сообраќајно поврзување 


Предметната локација се наоѓа во општина Петровец, во селото Катланово, 500м 
западно од Катлановската Бања. 
 Во непосредна близина на опфатениот локалитет, на неговата западна, егзистира 
постојниот магистрален пат А1 (М - 1) - (Граница со Србија – ГП Табановце – Куманово – 
Велес – Неготино – Демир Капија – Гевгелија – граница со Грција – ГП Богородица и 
делница Градско - Прилеп – врска со А3) кој е поврзан со регионалните патишта Р1102 - 
(Врска со A2 обиколница Скопје – Катланово – Велес –Неготино -Демир Капија); и Р2131 
– Драчево (врска со Р1106)-Орешани-Таор-Катланово (врска со Р1102) и асвалтиран 
пристапен пат со кој се обезбедува пристап до проектниот опфат. 


4.1.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 


Улична мрежа 
 


 


* Новопланирана пристапна улица “1” 
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        Новопланираната пристапна улица е дефинирана со следна структура на 
сообреќајниот профил: 
 


 
 


* Новопланирана пристапна улица “1  
 
коловоз....................................................................................................2 х 2,75=   5,50m’ 


 
Вкупната должина на новопланирана пристапна улица „1“ изнесува: 
- Новопланирана пристапна улица„1“ .................................................................L=531 m’ 
  


* Стационарен сообраќај - паркирање 
 
Во градежната парцела во близина на влезната партија се испроектирани 


сообраќајни површини наменети за паркинг простор со капацититативна можност за 
паркирање на 38 возила. Бројот на паркинг места за автомобили е прикажан во 
ситуационото решение. Димензионирањето на паркинг просторот е согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и 
едно паркинг место за лесни моторни возила е со димензии 2,5м’ х 5,0м’, вкупно има 38 
паркинг места. Предвидено е едно паркинг место со димензии 3,75м’ x 5,0м’  за лица со 
посебни потреби. 


4.1.3. Нивелманско решение на патната и улична мрежа 


Нивелманското решение на патната и уличната мрежа е изработено со 
предметниот Урбанистички проект. Земајќи предвид дека конфиргурацијата на теренот е 
со различна топографина, границите на најмал и најголем нивелман се движат од 
минимум 0,3% до максимум 6,0%. 


Нивелманското решение на уличната мрежа во рамки на патната и улична мрежа 
ќе се додефинира со соодветна проектна документација во понатамошната фаза при 
реализацијата на комплексот-автокамп. 


4.1.4. Услови за движење на лица со посебни потреби 


За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби во 
проектираната сообраќајна мрежа применети се стандардите и нормативите од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23).  


За пристап во градбите со основните проекти ќе биде задолжително применување 
на стандардите и нормативите од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


При изработка на основните проекти за уличната мрежа да се внимава при 
одредувањето на позициите за улични светилки, комунална опрема и инфраструктурни 
канали со цел да не го нарушуваат пешачкото движење и да создадат бариери од 
привремен или постојан вид, со цел непречено пешачко движење, вклучително и на 
лицата со инвалидитет кои користат протези и помагала при движењето. Контактот со 
коловозот на местата утврдени за пешачки премин да се обезбеди преку рампи со 
соодветен наклон. 
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4.2. Водостопанска инфраструктура 


4.2.1. Водоснабдителна инфраструктура 


 
За водоснабдување на објектите се предвидува изградба на една 


водоснабдителна мрежа Ф 80 (санитарна вода, вода за тоалети, за наводнување на 
зеленилото и одржување на комуналната хигиена-миење на улиците) која би се 
надоврзала на веќе постоечкиот водоснадителен систем на село Катланово. 


Предвидени се 10 славини, распоредени на оптимално растојание од 30-40м. за 
водоснабдување на камперите.  


 
Одведување на отпадните води 


 
Отпадните води од автокампот ќе се пречистуваат во локална пречистителна 


станица која ќе биде изведена за потребите на автокампот во рамки на проектниот опфат 
и од неа ќе се се  испуштаат во реципиентот – река Пчиња.  


За заштита на објектите во границата на опфатот и за заштита на автокампот од 
атмосферските води се предвидува изградба на атмоферска инфраструктура, односно ќе 
се изведат канали за одводнување долж сообраќајниците кои што ќе се изведат во рамки 
на  кампот и проектниот опфат.  


Предвидена е локација за уред за чистење на хемиските тоалети од трејлерите во 
близина на тоалетите и пречистителната станица. 


4.3. Електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура и јавно 
осветлување 


4.3.1. Електро-енергетска инфраструктура 


За корисниците од автокампот предвидена е среднонапонска дистрибутивна мрежа. Врз 
основа на бараните податоци и информации до (ЕВН) Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје за предметниот опфат и доставениот одговор со арх.бр.10-25/2-1611 од 
03.03.2023г каде известуваат дека на предметниот опфат ма 0.4 kV Надземна мрежа и е 
потребно да се предвди маркица за трансформаторска станица со посебна градежна 
парцела со соодветна намена, со приклучен подземен среднонапонски вод, како и 
обезбеден пристап за тешко товарно возило и излез на јавен пат. Предвидена е напојна 
дистрибутивна трафостаница 10/0,4kV; 400kVA. Приклучниот електровод, како и 
напојната точка на ова трафостаница ќе биде дефинирана со планска/проектна 
документација и во договор со овластен дистрибутер на електрична енергија.  


За сите потрошувачи за кои е потребно приклучување на нисконапонската 
електромрежа, предвидено е дирекно мрежно напојување. 


Електрокаблите ќе бидат поставени во инфраструктурни коридори а при нивната 
изведба треба да се почитуваат “Мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија” (2019). 


4.3.2. Електронско - комуникациска инфраструктура 


За приклучок на корисниците од автокампот предвидена е електронско-
комуникациска пристапна мрежа. Предвиден е приклучен електронско-комуникациски 
ормар, кој со оптички кабел ќе се поврзе на постојната електронско-комуникациска мрежа.  


За создавање на услови за користење на широкопојасен интернет локацијава, 
пристапниот пат како и поширокото опкружување треба да бидат покриени со сигнал на 
мобилните оператори. 
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4.3.3. Надворешно осветлување 


Сообраќајницата во автокампот е опфатена е со инсталација за надворешно 
осветлување. Светилките ќе се поставуваат на метални столбови со височина од 6-8м на 
бетонски фундаменти лоцирани надвор од коловозните површини. 


5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, ПРИРОДАТА И 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ И МЕРКИ ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА СОЗДАВАЊЕ НА БАРИЕРИ НА ЛИЦАТА СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ 


5.1. Мерки за заштита на културното наследство 


Согласно Законот за урбанистичко планирање во просторните и урбанистички план 
ови, врз основа на документацијата за недвижното културно наследство, 


задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како 
и насоки за определување на режимот на нивната заштита. 


Недвижното културно наследство е поделено на видови: споменици, споменични 
целини и културни предели.  


За потребите за изработка на Урбанистичкиот проект за Автокамп, КО Катланово, 
Општина Петровец доставено е Барање за податоци и информации (арх. бр. 0902-534/1 
од 28.02.2023г.) и Опомена за податоци и информации (арх. бр. 0902-534/2 од 
17.03.2023г.) до Министерството за култура, Управа за заштита на културното наследство 
– Скопје. Согласно Дописот од Управата за заштита на културното наследство со бр. 17-
1839/2 од 14.06.2023год. се укажува на изработените Заштитно-конзерваторски основи за 
културното наследство, основи за подрачје на опфат на село Катланово, општина 
Петровец со бр. 08-330/27 од 25.12.2017год. а одобрени од Управата за заштита на 
културното наследство (УП 17-21 од 18.01.2018год.)  чии одредби и мерки треба да бидат 
почитувани и применувани во спроведувањето на Урбанистичкиот проект.  


 Согласно Условите за планирање на просторот, на подрачјето на катастарската 
општина Катланово, кое е предмет на анализа има регистрирани и евидентирани 
недвижни споменици  на културата (Експертен елаборат). 


1. Археолошки локалитет “Римски Бањи”, Катланово,  римски период 
2. Археолошки локалитет “Црквиште”, Катланово,  римски период 
Во Археолошката карта на Република Македонија1, која ги проучува 


предисториските и историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите 
времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје на катастарската општина, 
евидентирани се следните локалитети: 


КО Катланово – Доксаница, населба од неолитско и бронзано време и некропола 
од римско време,на околу 4 km јужно од селото, Катланово, осамени наоди од римско 
време, Кочкова Населба,некропола од доцноантичко време,на околу 400 m северно од 
локалитетот Римски Бањи, Рамниште, населба од римско време, на 500 m западно од 
селото, Црквиште, некропола од римско време, на левиот брег на Пчиња,под населбата 
Катлановска Бања.  


 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Во прилог изворно се дадени одредбите кои се однесуваат на археолошкото 
наоѓалиште: „Црквиште“ и истите потекнуваат од Заштитно-конзерваторски основи за 
културното наследство, основи за подрачје на опфат на село Катланово, општина 
Петровец со бр. 08-330/27 од 25.12.2017год. а одобрени од Управата за заштита на 
културното наследство (УП 17-21 од 18.01.2018год.): 
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Посебни мерки за заштита во границите на овој дел од доброте се однесуваат на 


следното:  
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– Задолжителни археолошки истражувања при доградба на постојни објекти или 
изградба на нови објекти, согласно Законот за заштита на културното наследство; 


– Доколку со истражувањата се дојде до сознанија дека постојат значајни остатоци 
од градби, дополнително ќе бидат пропишани и други услови кои можат да вклучат 
и забрана за градење. 


5.2.  Мерки за заштита на животна средина 


Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки материи 
и супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на антропогените 
активности, која може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето или, емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да 
произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и 
пределската разновидност и врз другите начини на користење на животната средина. 


Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да 
ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од 
"пасивниот" пристап со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, 
што претставува финансиско оптоварување на производителите, давачите на услуги и 
општеството во целина, превентивната заштита на животната средина се 
трансформира во елемент на развој и појдовна основа за глобално управување со 
животната средина засновано врз принципите на одржлив развој. 


Заштитата на животната средина, како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 
8), е регулирана со Законот за животна средина („Службен весник на Република 
Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15  39/16, 99/18 и 89/22). Основна цел на Законот за 
животна средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните 
проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата 
на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области: 


– Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Северна 
Македонија" број 100/12-пречистен текст, и бр. 163/13, 10/15, 146/15 и 151/21); 


– Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Северна 
Македонија" број 216/21); 


– Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 
Северна Македонија" број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21); 


– Закон за водите („Службен весник на Република Северна Македонија" број 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21); 


– Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија" број 
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16, 113/18 и 151/21) и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 
Неопходно е предвидениот автокап во КО Катланово,  да биде изградена во 


согласност со европските и националните закони и прописи за заштита на животната 
средина.  


Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените 
сегменти и зачувување на чистата животна средина преку континуирано 
предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на 
негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 
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Превентивната заштита на животната средина, како нераздвоен елемент на 
современото планирање, уредување и урбанизација на просторот има клучна улога во 
креирањето на планските решенија во сите фази од изработка на проектната 
документација. 


Мерки за заштита на квалитетот на воздухот 


Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават 
одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во 
оваа фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, 
преку примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и 
гориво за механизацијата, како и повторна употреба на отпадните материјали.  


Во експлоатациониот период неопходно е да се контролира и следи: испуштањето 
на депониските гасови (високите концентрации на јаглерод диоксид и метан кои се 
создаваат при разградување на органските отпадни материи во експлоатациониот период 
имаат токсично дејство врз биодиверзитетот во непосредната околина на автокампот, 
создаваат анаеробни почвени услови и ризик од експлозија) и редовното дневно 
покривање на одложениот отпад со покривен слој, со цел да се редуцира ширење на 
непријатната миризба, и разнесување на отпадоци, аеросоли и материјали од страна на 
ветер.  


Потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита и да се спроведе 
контрола на прашината од активностите на локацијата, како и од транспортот по 
сообраќајниците во рамките на предметниот опфат и во негова непосредна околина. Исто 
така, треба да се преземат соодветни мерки и активности за отстранување на калта и 
шутот. 


Мерки за заштита на квалитетот на водите 


Неопходно е да се спроведат испитувања на движењата на подземните води на 
предвидената локација и вo нејзина непосредна околина, со цел заштита на подземните 
води од загадување, како и заради зачувување на стабилноста на автокампот. 


Да се воспостави ефикасен одводен систем за собирање на атмосферските води, 
кој ќе штити од навлегување на дождовната вода во автокампот, и ќе го намали 
количеството на создаден исцедок во автокампот. Собирни канали за атмосферски води 
се превидуваат да се изградат и покрај сообраќајниците, кои ќе бидат третирани во 
маслофаќач, а потоа спроведени кон реципиентот. Исто така, неопходно е да се изврши 
соодветно обложување и дренажа за да се спречи загадениот исцедок да влезе во 
подземните води. 


 


Мерки за заштита на квалитетот на почвата 


При реализацијата на предвидените активности на терен да се внимава да не 
дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските и подземните 
води.  


Мерки за заштита од бучава 


Во насока на минимизирање на бучавата и вибрациите се препорачува употреба 
на современа механизација во периодот на изградба и експлоатација, спроведување на 
мониторинг и запазување на дозволените нивоа на бучава во животната средина во текот 
на експлоатациониот период.  


Мерки за управување со отпадот 


Одложувањето на отпадот на автокампот треба да биде последна 
алтернатива во однос на сите останати можни начини за постапување со отпадот, 
односно приоритет е негова селекција и повторна употреба како секундарна 
суровина или извор на енергија. 


Потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита и контрола на штетници, 
грабливци и животни со цел заштита од разнесување на отпадните материи, како и 
заштита и зачувување на животната средина во непосредна околина на автокампот, како 
и спречување на можноста за ширење на заразни болести. 
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При вршење на предвидените активности неопходно е да се обезбеди висок 
степен на заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат во непосредната околина.  


Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги надомести трошоците 
за отстранување на опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе 
трошоците за санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз 
животната средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во 
состојба како пред оштетувањето. 


Операторот на автокампот е должен да врши мониторинг и контрола на влијанието 
на автокампот врз животната средина и писмено да го известува надлежниот орган за 
вршење на стручни работи во животната средина за сите значителни негативни влијанија 
врз животната средина, утврдени со примена на постапките за контрола и за следење.  


5.3. Мерки за заштита на природата 


При планирањето и уредувањето на просторот се врши усогласување на намените 
во просторот низ одредена организација, при што е земена предвид заштитата и 
унапредувањето на природата, што подразбира грижа и одржување на одредени избрани 
подрачја или објекти, кои поради нивните специфични природни вредности се предмет на 
заштита.  


Мерките за заштита се преземаат паралелно со планирањето и уредувањето на 
просторот, пред да се пристапи кон било каква интервенција, а согласно со одредбите 
пропишани во Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија" број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16  63/16, 113/18 и и 151/21) и Просторниот план на Република Македонија (Сл. 
Весник нa РМ, бр.39/04).  


Со Законот и стратешките плански документи се воспоставува одредена заштита 
на предел кој согласно регулативата е дефиниран како природно наследство, односно 
тоа се делови од природата и локалитети кои се состојат од геолошки, физичко-
географски или биолошки формации или група на такви формации, кои имаат 
исклучителна вредност од естетска, конзервациска или научна гледна точка. Природно 
наследство може да биде: 


- заштитено подрачје,  


- строго заштитен или заштитен див вид,  


- карaктеристични минерали и фосили,  


- спелеолошки објекти или природна реткост. 


Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, предметниот простор на 
кој се предвидува изградба на автокамп, КО Катланово Општина Петровец, се наоѓа 
во граници на заштитен споменик на природата Катлановски предел: 


КАТЛАНОВСКИ ПРЕДЕЛ                 СП (споменик на природата - заштитен) 


Се наоѓа на 27 km јужно од Скопје, на место каде реката Пчиња го всекла своето 
корито во Катлановскиот Рид и изградила куса, но мошне живописна и ретко убава 
клисура. На овој простор присутна е специфична појава на отворена пукнатина од 
неотектонско потекло, низ која повремено се дистрибуираат термоминерални води, од 
кои се наталожени импресивни драперасти наслаги на бигор. Должината на пукнатината 
изнесува 350 m, а ширина на отворот е до 30 см. Локалитетот зафаќа површина од 5442 
ha. Тука се среќава асоцијацијата Erythronio - Carpinetum orientalis. 


На левата страна на Пчиња непосредно крај одморалиштето на пензионерите, на 
падината околу 50 m над домот се среќава неверојатно интересна флора за услови во 
вакво подрачје, имено: Erythronium dens canis, Galanthus graecus, Scilla bifolia, Fritillaria 
graeca var. gussichiae, Anemone ranunculoides и др. 


Оваа тектонска-хидротермална појава е единствена во нашата земја и 
претставува многу вредна компонента на листата на геодиверзитетот, а посебно место 
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може да има во едукативната дејност, во геонауката и како природна структура во 
просторот. Бездруго се работи и за рефугиуми на флора која води потекло од повлажно 
време. 


Локалитетот е подложен на деградација и загрозеност. Регистрирано е берење на 
декоративните видови растенија. Секако дека оваа појава треба да се спречи. 


Меѓународен статус според Меѓународниот сојуз за заштита на природата и 
природните богатства (International Union for Conservation of Nature and Natural Resources - 
IUCN): III категорија и режим на заштита: 1, 2, 4 и 5. 


Заштитна категорија према Меѓународниот сојуз за заштита на природата и 
природните богатства (International Union for Conservation of Nature and Natural Resources - 
IUCN): 


III категорија: Споменици на природата, Национални обележја 


Овие категории обично содржат една или повеќе специфични природни обележја 
со извонредно национално значење, кои поради единственоста и реткоста, мораат да 
бидат заштитени. Овие специфични карактеристики за да бидат идеално заштитени 
треба да бидат ослободени од нарушувањата создадени со човечките активности или тие 
активности треба да бидат сведени на најмала можна мера, т.е. не треба да постои 
евиденција на такви активности. Овие области не се по големина одредени доколку 
содржат различност на карактеристики или репрезентативни екосистеми кои ќе ги 
оправдаат нивните вклучувања како национален парк. Големината не е значаен фактор, 
овие области треба само да бидат доволно големи за да го заштитат интегритетот на 
положбата. Иако оваа категорија може да има рекреативна и туристичка вредност, треба 
да биде управувана така, за да биде релативно ослободена од човековото 
вознемирување. Овие области може да ги поседуваат или управуваат две централи или 
други државни владини агенции или организации толку долго колку е потребно да се 
осигури дека ќе бидат уредени кон заштита на нивните важни карактеристики за подолг 
период. 


Режими на заштита согласно валоризацијата дадена во Просторниот план на 
Република Македонија (2004 година) - Експертски елаборат за заштита на природното 
наследство: 


РЗ 1: Режим на заштита за геолошко-палеонтолошки и минеролошко-
петрографски споменици 


О г р а н и ч у в а њ а: 


По правило треба да биде забрането: 


− да се откопуваат, да се кршат или да се разбиваат камења односно скаменети 
споменици на природата на потесното подрачје на геолошко-палентолошкиот или 
минералошко-петрографскиот споменик; 


− стопански да се искористуваат (одземаат) стени, кои се предмет на заштита 
(проширување на каменолом, песочиште итн.); 


− земјени работи (на пр. рамнење, вдлабнување на теренот и сл.), кои посредно или 
непосредно можат да му наштетат на геолошко-палеонтолошкиот или 
минералошко-петрографскиот споменик; 


− сите видови градби (куќи, инфраструктурни објекти и т.н.) на потесното подрачје на 
геолошко-палеонтолошкиот или минералошко-петрографскиот споменик; 


− да се засипуваат геолошки профили или голини; 


− да се минираат или да се предизвикуваат вибрации кои можат да го оштетат 
геолошко-палеонтолошкиот или минералошко-петрографскиот споменик. 


− По исклучок и по претходна согласност на соодветната служба за заштита би било 
можно: 


− да се уреди геолошко-палеонтолошкиот или минералошко-петрографскиот 
споменик за посета на јавноста (на пр. да се изградат патишта за посетителите, 
разгледишта или одморалишта, да се обработат или претстават значајни геолош-
ки профили или скаменувања, да се постават табли со известувања итн.) 
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− да се земаат примероци од камења или скаменувања за научно-истражувачки и 
културно-воспитни потреби. 


Забелешка: 


 Домашните научно-истражувачки организации, кои се занимаваат со геолошко-
палеонтолошки, минералошко-петрографски односно природонаучни истражувања 
можат, да добијат општа дозвола за научни истражувања на геолошко палеонтолошки 
или минералошко-петрографски споменици дури откако ќе ги засноваат своите потреби и 
откако ќе бидат запознаени со порано наведените и со други можни заштитни услови и 
правила. На соответната служба за заштита треба само да ја јават датата и должината на 
времето на траење на секоја посета и видот на научното истражување како и името 
(имињата) на истражувачите односно соработниците кои го извршуваат испитувањето. 


Дозволено е: 


6. стопански да се искористуваат подрачјата на геолошко палеонтолошкиот или 
минералошко-петрографскиот споменик, ако тоа не е во спротивност со намената за 
заштитата (на пр. косидба, пасење, обработка на земја, шумско искористување и т.н.). 


7. да се искористуваат рудните богатства, односно минералните суровини (на пр. 
каменолом, песочишта и т.н.) на точно обележено подрачје, ако тоа не го загрозува 
објектот кој претставува геолошко-палеонтолошки или минералошко петрографски 
споменик, посетата на јавноста (доколку тоа не е забрането од други причини). 


РЗ 2: Режим на заштита за површински геоморфолошки споменици 


О г р а н и ч у в а њ а: 


Според правилата треба да биде забранета секоја дејност која би го 
обезвреднила, оштетила или уништила споменикот и би му ја изменила неговата 
своевидност, која посебно се однесува на: 


− градежни работи (градење патишта и инфраструктурни објекти), откопување или 
засипување на теренот во потесното подрачје на споменикот на природата; 


− градење на сите видови градби во потесното подрачје на споменикот на 
природата; 


− поставување или полагање на површински енергетски водови на потесното 
подрачје на споменикот на природата (на пр. електрични водови, гасоводи, 
нафтоводи, телефонски водови итн.); 


− копање или стопанско искористување на рудните богатства на потесното подрачје 
или споменикот на природата; 


− фрлање одпадоци на поширокото или потесното подрачје на споменикот на 
природата; 


− поставување рекламни или други видови табли, знамиња или светлосни натписи 
на поширокото подрачје на споменикот на природата; 


− сокривање или нарушување на поважните видици на споменикот со нови градби, 
огради, антени, жичани водови итн. на поширокото или потесното подрачје на 
споменикот; 


− изведување на екскурзии, спортови (на пр. качување по карпести обелисци) кои се 
опасни за извршувачот, но и за природниот соменик.  


По исклучок и по претходна согласност на соодветната служба за заштита можно 
е: 


− да се уреди споменикот на природата за посета на јавноста (да се изградат на пр. 
врвици и патишта за посетителите, видици, одморалишта, да се направат огради, 
табли со известувања или забрани итн.); 


− отстранувањето на вегетацијата поради подобар изглед на споменикот на 
природата (на пр. кастрење дрвја и грмушки што го запираат видикот кон 
споменикот) итн. 


− такво научно истражување, кое би можело да ја загрози карактеристиката на 
споменикот на природата (на пр. земање на камени примероци, сондирање на 
теренот итн.); 
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− поставување на спомен табли на поширокото подрачје на споменикот на 
природата. 


Забелешка: 


Домашните научно истражувачки организации кои се занимаваат со геоморфо-
лошки и други природо-научни истражувања можат да добијат општа дозвола за научни 
истражувања на геоморфолошките споменици откако ке ги засноваат своите потреби и 
откако ќе бидат запознаени со порано наведените и со други можни заштитни услови и 
правила. На соодветната служба за заштита треба само да и ја јават датата и должината 
на времетраењето на секоја посета и видот на научно истражување како и името 
(имињата) на истражувачите односно соработниците, кои го извршуваат испитувањето. 


РЗ 4. Режим на заштита за хидролошки споменици 


О г р а н и ч у в а њ а: 


Со правилата е забрането: 


− секакво загадување на водата (на пр. да се испуштаат технолошки отпадни води, 
течни отпадоци, канализациски води итн.); 


− да се искористуваат хидроенергетски (на пр. градење на брани, собирни езера за 
протечни, деривациски или прецрпни електрани, да се градат други разни 
хидроенергетски објекти итн.); 


− да се менува природната температура на водата (на пр. при употреба на водата за 
ладење на енергетски или индустриски објекти); 


− секоја друга промена на составот на водата (на пр. промена на pH, на 
количеството на органски или неоргански растопени, но цврсти во водата 
материи); 


− менување на водниот режим (на пр. времено или стално одземање или додавање 
вода);  


− поголеми регулациски градежни работи (на пр. промена на насоката, обликот или 
длабочината на коритото, градење на прагови, утврдување на бреговите со зидани 
или бетонски насипи, градење на водени пречки итн.); 


− да се градат градби од сите видови на брегот или во непосредна близина на 
брегот (на пр. станови или викендици, туристички објекти, стопански градби, 
паркиралишта); 


− да се ограничи пристапот до водата доколку тоа не е од заштитни причини или за 
заштитата на обработливите површини во близина (на пр. огради, долови и други 
пречки итн.); 


− фрлање или пуштање на сите видови отпадоци во коритото, на брегот или во 
непосредната близина на водата; 


− возење со моторни чамци (освен со електрични мотори на акумулатор). 


По исклучок и по претходна согласност на соодветната служба за заштита можно 
е: 


− да се градат патишта, мостови и инфраструктурни објекти на потесното подрачје 
на хидролошкиот објект односно водниот тек; 


− да се менува крајбрежната вегетација (на пр. да се проредуваат и сечат дрвја и 
грумушки, да се засадуваат бреговите итн.); 


− да се внесуваат (воведуваат) нови животински или растителни видови во водата 
или на крајбрежјето; 


− да се одзема спруд, песок или калиште од крајбрежјето, спрудиштата или од дното 
на коритото, помали регулациски, градежни работи (чистење на дното на 
определени делови итн.). 


Дозволено е: 


− возење со чамци и едрење; 


− да се посетуваат бреговите; 


− да се задржува околу водата (на пр. сончање); 
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− да се шета околу водата ако тоа не е во спротивност со други интереси (на пр. 
стопански, воднозаштитни или риболовни); 


− риболов (во согласност со прописите за рибарство); 


− капење, истражување на водената фауна и флора хидролошки и други 
природонаучни истражувања. 


РЗ 5: Режим на заштита за ботанички споменици на природата 


О г р а н и ч у в а њ а:  


Со правилата е забрането:  


− секоја работа која би ги изменила растителниот состав на самиот локалитет 
односно биотоп, на пр. отстранување или менување на вегетацијата, менување на 
водната состојба (на пр. испуштање, дигање или спуштање на нивото од водата, 
менување на киселоста или алкалноста на почвата, поплави, отстранување на 
земјата или каменитата подлога, засипување, фрлање на отпаден материјал и тн.), 
градење на сите видови земјени работи; 


− да се кине цвеќе, да се ископуваат, берат, оштетуваат или кршат растенијата 
(зеленило, дрвја и грмушки) или да се уништуваат вегетациските формации кои се 
под посебна заштита (наведени се во описот); 


− да се собираат семиња и плодови на растенијата кои се под посебна заштита; 


− секакви други работи на постојниот локалитет кои штетно влијаат на растението 
или вегетациските формации, кои се под посебна заштита (наведени се во описот); 


− да се изведуваат такви мелиорациски или регулациски работи во околината чии 
штетни последици може да се осетат на потесниот локалитет; 


− да се загадуваат површински или подземни води кои би ги влошувале растителни-
те услови на потесните локалитети; 


− да се загадува воздухот со прашина или отровни гасови што условува влошување 
на растителните услови на потесниот локалитет. 


По исклучок и по претходна согласност на соответната служба за заштита, можно 
е: 


− да се собираат растенија, нивните семиња или плодови за научно истражување 
или културно воспитни потреби; 


− такво проучување на одделни растителни видови или вегетациски формации, 
односно нивниот биотоп, кои можат да ги влошат растителните услови или да се 
оштети популацијата на видовите.  


Забелешка: 


− домашните научно истражувачки организации кои се занимаваат со биолошки 
односно природонаучни истражувања, можат да добијат општо одобрение за 
научни истражувања на ботаничките споменици на природата, откако ќе ги 
засноваат своите потреби и откако соответната служба ќе ги запознае со порано 
наведените и други можни заштитни режими. На соодветната служба за заштита 
треба да ја пријават датата и траењето на секоја посета, видот на научното 
истражување и да го јават името (или имињата) на истражувачите, односно 
соработниците, кои ќе ја направат посетата. 


Дозволено е: 


− постојното стопанско искористување како на пр. косење, пасење, обработка на 
земја, шумско искористување (ако не се посебно наведени работите кои се во 
спротивност со интересите на заштитата); 


− лов; 


− риболов; 


− посета на локалитетите и фотографирање на растенијата (ако тоа не е опасно за 
растителните видови или вегетациските формации и ако тоа не е посебно 
ограничено во конкретниот пример). 
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Задолжително да се внимава да не дојде до нарушување на заштитеното 
природно наследство и да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за 
заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, брoj 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 113/18 и 151/21), 
подзаконските акти донесени врз основа на овој закон, и строго да се почитуваат 
режимите за заштита, согласно Одлуката за прогласување на Катлановскиот предел 
за споменик на природата (Службен гласник, бр.7/91), како и заштитната категорија 
и режимите за заштита, согласно валоризацијата дадена во Студијата за заштита на 
природното наследство, изработена за потребите на Просторниот план на 
Република Македонија. 


Доколку при изработка на проектната документација или при уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природното наследство кое би можело 
да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
соодветни мерки за заштита согласно Законот за заштита на природата. 


7.1. Мерки за заштита и спасување 


Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), Закон за 
пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 39/16, Пречистен 
текст 168/17) и Закон за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05 и 36/11 и 41/14 и 
104/15, 39/16, 83/18) задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување.  


Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и 
други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 


Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, 
финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, 
дејствување и отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други 
несреќи. 


Заштитата и спасувањето е дејност од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат 


државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со 
овој закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, 
стандардите и правилата на техничката практика.  


Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на 
своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на 
природната непогода или друга несреќа. 


Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 


Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат и спроведуваат 
Републиката (преку органите на државната управа во областите за кои се основани), 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и службите. 


Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 


Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
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1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценети опасности, 


2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа, 


3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 
спасување, 


4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 


5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  


Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на 
кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат 
план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 


Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 


1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 


2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко-угостотелска дејност и 


3. при изградба на објекти и инфраструктура. 


Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасувањето, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
објектите, како и учество во техничкиот преглед, Владата го уредува со уредба. 


Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 


1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства, 


2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбрамбени насипи, 


3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините, 


4. обезбедување на противпожарни пречки, 


5. изградба на објекти за заштита и  


6. изградба на потребна инфраструктура. 


За навремено предупредување на населението за можни опасности и превенција 
од нив, во рамките на системот за заштита и спасување во Републиката се воспоставува: 


1. набљудување, јавување и известување и 


2. организација за извршување на функции за заштита и спасување во 
рамките на редовната дејност. 


За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 
Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна 
заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за 
заштита и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 


Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во 
функција на превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на 
просторот и изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на 
градби. 


 Во предметниот Урбанистички проект опфатени се дел од предвидените 
урбанистичко-технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, кои се 
карактеристични за планскиот опфат, односно намената, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување и подазоконските уредби и други правни прописи од оваа 
проблематика. 


Урбанистичко-технички мерки се: 


1. засолнување 


2. заштита и спасување од поплави 


3. заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
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4. заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


5. заштита и спасување од урнатини 


6. заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 


7. спасување од сообраќајни несреќи 


Хуманитарни мерки се: 


8. евакуација 


9. згрижување на загрозеното и настраданото население 


10. радилошка, хемиска и биолошка заштита 


11. прва медицинска помош 


12. заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 


13. заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 


14. асанација на теренот 


При изработката на Урбанистичкиот проект, проценката на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи е основа врз база на која се планираат мерките за 
заштита и спасување и истите треба понатаму да се вградат во проектната 
документација. 


При понатамошната изработка на идејните и основните проекти, како и при 
изградба на градбите, мерките за заштита и спасување задолжително треба да се 
разработуваат детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот 
на применување на мерки за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
технички прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05). 


Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди 
и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  


Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и 
наноси, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследсво. 


Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства за производство, складирање и транспорт на 
истите (пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, 
несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други техничко-
технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на 
нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, екслозии на гасови, запалливи 
течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запалливи 
течности и гасови, како и други горливи материи кои со воздухот создаваат експлозивни 
смеси и други експлозивни матерјали од поголем размер). 


Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите 
на проекнтиот опфат. 


Согласно Дописот со бр.12-8/275 од 01.03.2023год. од Агенцијата за цивилно 
воздухопловство, од аспект на безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, 
Автокампот може да се планира без посебни услови и ограничувања. 


Согласно Дописот со бр.11-715/3 од 31.03.2023, од АД Водостопанство на РСМ, од 
аспект на постоечки и планирани објекти кои се во надлежност на АД Водостопанство на 
РСМ, утврдено е дека во рамки на планскиот опфат на Урбанистичкиот проект за 
автокамп во општина Петровец нема објекти и инфраструктура кои се во надлежност на 
институцијата.  


 


7.1.1. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 


При изработката на Урбанистичкиот проект предвидени се пропишани мерки за 
заштита од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 
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36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11 и 41/14) пречистен 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 106/16), 
Законот за пожарникарство (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 193/15, 39/16, 
пречистен текст 168/17), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. Весник на РМ бр 32/11, 145/13, 99/17, 143/17), Уредба за 
спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
(Сл.в. на РМ, бр. 100/10), како и Правилникот за суштинските барања за заштита од 
пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките 
нотмативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), 
Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. В. на РМ бр. 94/09), 
Правилник за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои 
треба да располагаат правнитие лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да 
ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување 
на противпожарните апарати (Сл. Весник на РМ бр. 105/05), Правилник за начинот на 
определување на места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и 
инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за 
гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, 
посебното обележувања и достапност за употреба (Сл. Весник на РМ бр. 74/06 и 76/07) и 
други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките 
треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на 
пожари и експлозии. 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите средини, објекти и места со превентивни и оперативни 
мерки. 


Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и 
изградба на објектите. 


Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и 
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и 
опасни материи. 


Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 


Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, како и за 
објекти на кои се врши реконструкција-пренамена е должен да изготви посебен елаборат 
за заштита од пожарии, експлозии и опасни материи. 


Со Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 100/10) се уредува спроведувањето на 
мерката за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи која се 
остварува во рамките на единствениот систем за заштита и спасување. 


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи се врши од страна на органите на 
државната управа, единиците на локалната самоуправа и градот Скопје, трговските 
друштва, јавните претпријатија, устанивите и службите. 


Одредбите од оваа Уредбата се применуваат и на технолошки експлозии кои 
настануваат како последица при употребата на запаливи течности и гасови како и други 
горливи материи кои со воздухот создаваат експлозивни смеси, како и при пожари и 
експлозии во објекти во кои се користат или се сместени радиоактивни извори. 
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Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа 
планирање и подготвување на активности за спроведување на заштитата и спасувањето 
од пожари, експлозии и опасни материи. 


Планирањето на активностите за спроведување на заштита и спасување од 
пожари, експлозии и опасни материи, опфаќа процена на можните загрозувања на 
животот и здравјето на луѓето, утврдување на потребна организација за спроведување на 
заштитата и спасувањето од пожарии, експлозии и опасни материи, планирање на 
пропагандните активности и донесување на стандардни оперативни процедури за 
заштита и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи. 


Организацијата за заштитата и спасувањето од пожарии, експлозии и опасни 
материи се утврдува согласно плановите за заштита и спасување, како посебен документ 
во плановите. 


Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект 
на:  


- брз и непречен пристап до градбите, 
- градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 


материјали, 
- при планирањето да се води сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 


градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 


овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- внатрешните сообраќајна мрежа е со доволна ширина, а потребно е да се изведи 


со задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење 
на противпожарните возила,  


- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 


- во општина Македонска Каменица кој го опслужува овој плански опфат со ПП 
заштита, има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и 
со обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните 
дејности, а исто и самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема, 


- обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар, 
- во просторот предмет на овој Урбанистички проект предвидени се надворешни 


пожарни хидранти за гасење на пожар што евентуално би ги зафатил градбите и 
возилата,  


- во понатамошната разработка на планската документација, обврзно да се реши 
громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на 
објекти од атмосферски празнења (Сл. Весник на РМ бр. 101/2000). 


Предвидената сообраќајна инфраструктура е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интрвенција 
на противпожарните возила. Падот на сообраќајницата е со мали вредности и е погоден 
за одвивање сообраќај на тешки возила. 


Другите елементи за противпожарна заштита на градбите треба да се предвидат 
при изработката на идејните и основните проекти за градбите, односно за одредени 
градби потребно е да изготви посебен Проект за заштита и да се прибави согласност за 
застапеноста на мерките за заштита од пожари, согласно Упатството за содржината на 
елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр. 
139/10). Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 


Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 
најблиската противпожарна станица – град Скопје, кој за овој проектен опфат би 
изнесувал од 10 до 15 минути. 
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7.1.2. Заштита и спасување од урнатини 


Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 
спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 


Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирањето на објектите. 


Оперативните мерки за заштита и сдпасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата 
на оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
уривање, превземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на 
затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 


Со Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од урнатини 
(Сл. Весник на РМ бр. 100/10) се утврдува спроведувањето на мерката за заштита и 
спасување од урнатини што се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување. 


Планирањето и подготвувањето на активности за спроведување на мерката за 
заштита и спасување од урнатини се врши од страна на органите на државната управа, 
органитена единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установите, 
служби и трговски друштва. 


Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени 
на разни дејства: 


- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и 
др. 


- од технички катастрофи: ексползии, последици од неквалитетна градба, дотраени 
конструкции од објекти, пожари и др, 


- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, 
експлозии и неексполодирани убојни средства и друго 


Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува 
во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 


Во овој проект, утврден е претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на собраќајниците и зони на 
тотални урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 


При идното проектирање потребно е  да се внимава даа не се создаваат тесни 
грла на сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  


Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси до VIII степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси.  


Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 


Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  


- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците,  


За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи. 


Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на градбите, како составен дел на основниот план. Потребни се геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот за сите градби. 
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7.1.3. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 


Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа: регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите 
брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот 
бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


Организација и спроведувањето на заштитата од поплави е дадено во Уредба за 
спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. в. на РМ бр 91/10). 


7.1.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање 
на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 


Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 


Организација и спроведувањето е согласно Уредбата за спроведување на мерката 
за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства (Сл.в. на РМ 
бр.101/10). 


7.1.5. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 


Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и 
потесната и пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и 
инсталациите, сигурно користење на опасни материјали, заради одбегнување на 
технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, 
експлозија или ослободување на хемикалии, што може да се случи дел од објектите и 
заштита на животната средина во смисол на ограничување на ефектите од емисија на 
опасни материи или последици од пожар и експлозии. 


Мерката за Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи е дадена во 
Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од техничко-технолошки 
несреќи (Сл. в. на РМ бр 100/10). 


7.1.6. Спасување од сообраќајни несреќи 


Сообраќајната мрежа во проектниот опфат е планирана согласно намената на 
просторот. Стационарниот сообраќај, односно паркирањето, е решен согласно потребите.  


Комплетната сигнализација, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена 
согласно прописите. 


Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат е во 
реонот на град Скопје, кој би изнесувал до 10-15 минути.  


7.1.7. Евакуација 


Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се 
врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 
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материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните 
подрачја. 


Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
ефектите од природни непогоди и други несреќи. 


Општината на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива 
трошоците за обезбедување на основните услови за живот (сместување, исхрана, 
здравствена заштита и образование), со тоа што надоместокот за направените трошоци 
се на товар на општината од која е евакуирано населението, односно на товар на 
Републиката. 


Со Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување – евакуција на 
населението (Сл. Весник на РМ бр. 101/10) се уредува спроведувањето на мерката 
евакуација на населението која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување. 


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на евакуација 
на населението се врши од страна на органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски 
друштва. 


7.1.8. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 


Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радилошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радилошко, хемиско и билошко оружје, превземање на мерки за заштита 
и отстранување на последиците од нив. 


Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и соствениците и корисниците на објектите 
и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образобание на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита.  


Со уредбата за спроведување на мерката за радилошка, хемиска и биолошка 
заштита (Сл. Весник на РМ бр. 91/10) се уредува спроведувањето на мерката радилошка, 
хемиска и биолошка заштита. 


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радилошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 
установи, служби и трговски друштва. 


Радилошка, хемиска и биолошка заштита опфаќа мерки и активности за заштита 
на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радилошки, хемиски и биолошки агенси и превземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив. 


Мерката се спроведува согласно Уредбата за спроведување на мерката 
радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл.в. на РМ, бр.91/10). 


7.1.9. Прва медицинска помош 


Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со 
стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 


Согласно Уредбата за начинот на воспроведување на мерката за заштита и 
спасување-прва медицинска помош (Сл. Весник на РМ бр. 80/05), обврската за 
планирање, подготвување на активности за спроведување на прва медицинска помош 
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имаат сите субјекти утврдени во Законот за заштита и спасување, а особено силите за 
заштита и спасување, Министерството за здравство, здравствените организации и 
Црвениот крст на Репубилка Македонија. 


Планирањето на првата медицинска помош опфаќа проценување на можните 
загрозувања на животот и здравјето на луѓето, утврдување на потребна организација за 
спроведување на првата медицинска помош и пропишување на оперативна процедура за 
спроведување на првата медицинска помош. 


Планирањето на првата медицинска помош се остварува во рамките на 
интегралното планирање (развојно и оперативно) за заштита и спасување и тоа како 
посебен елаборат во тие планови.Потребната организација за спроведување на прва 
медицинска помош се утврдува во плановите за заштита и спасување. 


Временскиот рок за пристигнување до најблиската Медицинска установа во град 
Скопје е 10-15 мин. 


7.1.10. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 


Заштита и спасувањето на растенија и производи од растително потекло согласно 
член 90 од Законот за заштита и спасување опфаќа превентивни и оперативни мерки и 
активности за заштита од растителни болести, штетници, плевеки, радиолошка, хемиска 
и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 


Превентивни мерки за заштита и спасување на растенија и производи од 
растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. Во спроведување на оперативни мерки, покрај надлежните органи 
и институции учествува и Дирекцијата со свои единици и тимови. 


7.1.11. Асанација на теренот 


Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го 
загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
теренот и објектите и асанација на објектите за водоснабдување. 


Планирањето на асанација на теренот опфаќа процена на загрозеност и 
повредливост на територијата, утврдување на потребна организација за спроведување на 
асанација на теренот и пропишување на стандардна оперативна процедура за 
спроведување на асанација на теренот. Потребната организација за спроведување на 
асанација на теренот се утврдува согласно плановите за заштита и спасување.  


Активностите и постапките, учесниците во организираното спроведување на 
заштитата и спасувањето ги преземаат согласно стандардните оперативни процедури 
донесени од страна на директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 


Доколку дојде до потреба за асанација на теренот планскиот концепт е предвиден 
така да овозможи: 


• Брз пристап на екипите за спасување и асанација на теренот, 


• Непречена интервенција, 


• Штетите да се сведат на минимум, 


• Брза санација на последиците. 


Мерката се спроведува со Уредбата за спроведување на мерката асанација на 
теренот (Сл.в. на РМ, бр.101/10). 


7.2. Мерки за спречување на бариери за лица со посебни потреби  


Мерките за спречување на бариери за лица со посебни потреби согласно Toчка 13 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) се однесуваат на обезбедување непречен пристап и движење на лицата со 
посебни потреби.  
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Заради обезбедување на потребните услови се применуваат и одредбите од 
Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално 
и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност, до и во градби со јавни и 
деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и градби со 
станбено-деловна намена и Правилникот за техничките карактеристики и димензиите на 
патеката за движење на лица со телесен хендикеп и лица со оштетен вид. 


8. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 


Општите и посебните услови за градење претставуваат одредби со кои  се 
утврдува начинот на понатамошна разработка на предметниот урбанистички проект со 
проектната документација. 


Со Урбанистичкиот проект е формирана градежна парцела со утврден простор 
ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на површини за градење на 
повеќе градби, согласно дозволениот процент на изграденост на земјиштето. 


Урбанистичкиот проект содржи урбанистичко решение на наменската површина во 
проектниот опфат во рамки на градежната парцела. Во рамки на целиот проектниот 
опфат изработена е сообраќајна инфраструктура со нивелманско решение и другата 
потребна комунална инфраструктура.  


Во градежната парцела површините за градење се утврдени со градежни линии, со 
соодветна намена на градбите, нивна максимална височина изразена во метри до венец, 
стационарниот сообраќај, нивелманско решение, партерно решение, озеленување и 
водовите на другата комунална инфраструктурата, согласно Законот за урбанистичко 
планирање, (Сл. Весник на РСМ број 32/20).  


Врз основа на овие решенија ќе се изработат основните проекти за градбите и 
инфраструктурата во градежната парцела, како и другата инфраструктурата вон 
градежната парцела во рамки на проектниот опфат.  


9. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 


Основа за изработка на Општите услови за изградба е Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и 
планираните барања. 


Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат 
за целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот 
проект. 
 
Проектен опфат 


1.  
Површината на проектниот опфат за Урбанистички проект за Автокамп, КО 


Катланово, општина Петровец, изнесува П=1.907ha (19072.05m2). 
Проектниот опфат за изградба на Автокамп се наоѓа во Општина Петровец, на КО 


Катланово, на брегот на реката Пчиња.  
Проектниот опфат е лоциран на дел од КП 91/1, КО Катланово, Општина Петровец 


и е дефиниран со линија и прекршни точки (X,Y) и тоа: 
 


ПОВРШИНА: 19072.05m2 


ПЕРИМЕТАР:  863.85м’ 


Ред.бр. X Y 


1.  7557412.32 4639731.11 


2.  7557425.80 4639739.67 


3.  7557399.46 4639793.11 


4.  7557343.34 4639761.35 


5.  7557319.74 4639744.81 


6.  7557301.04 4639705.18 


7.  7557298.10 4639638.95 


8.  7557305.90 4639580.06 


9.  7557345.40 4639481.70 


10.  7557374.99 4639428.86 


11.  7557374.89 4639447.08 
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12.  7557375.52 4639460.25 


13.  7557377.62 4639474.86 


14.  7557379.99 4639487.31 


15.  7557382.40 4639498.70 


16.  7557384.83 4639512.15 


17.  7557387.82 4639529.20 


18.  7557390.73 4639542.12 


19.  7557393.41 4639551.27 


20.  7557394.97 4639555.09 


21.  7557361.97 4639571.93 


22.  7557346.05 4639588.15 


23.  7557341.71 4639603.44 


24.  7557343.26 4639619.56 


25.  7557346.93 4639639.37 


26.  7557348.99 4639663.13 


27.  7557361.61 4639678.33 


28.  7557375.82 4639702.87 


29.  7557393.24 4639720.44 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 


прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 29, за кои точки табеларно се дадени 
параметрите по Х и Y координати.      
 
Поделба на проектниот опфат 


2.  
 Проектниот опфат составен од една градежна парцела (парцелирано градежно 
земјиште за поединечна употреба).  
 Градежната парцела е со единствена наменска употреба на земјиштето. 
Градежното земјиште за автокамп е со соодветни наменски содржини кои се од 
комплементарен карактер (зони на сообраќајници и зеленило).  
 
Наменска употреба на земјиштето – класи на намени 


3.  
 Доминантната класа на намена во рамки на целиот проектен опфат, а воедно е и 


дефинирана како намена на градежната парцела, припаѓа на групата на класи на 
намена – А (Домување). Истата е поддефинирана како: 


 
- А4.6 – Автокамп. 


нај X Y 


источна 7557425.7953 4639739.6744 


северна 557399.4619 4639793.1090 


западна 7557298.1013 4639638.9492 


јужна 7557374.9866 4639428.8625 







F0521 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 


 


39 


Регулаторни линии 


4.  
Регулаторни линии се линиски плански одредби кои го разграничуваат градежното 


земјиште од аспект на носителот на правото за градење и од аспект на намената на 
земјиштето во градежната парцела , односно диспозицијата на планираните градби. 


Регулаторни линии се: 
- Регулациона линија, со ознака Р.Л.  
- Граница на градежната парцела, со ознака Г.Г.П. и  
- Градежна линија, со ознака Г.Л.  


Регулаторните линии како плански одредби се дефинирани во графичкиот дел на 
урбанистичкиот проект.  


 
Регулациона линија (Р.Л.) 


5.  
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за 


општа употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичкиот приказ регулационата линија е означена со полна зелена линија со дебелина 
од 0,75мм. 
 
Граница на градежна парцела (Г.Г.П.) 


6.  
Границата на градежна парцела претставува линија на разграничување помеѓу две 


соседни градежни парцели, односно линија на разграничување на носителите на правото 
на градење. Во графичкиот приказ границата на градежната парцела е означена со полна 
зелена линија со дебелина од 0,5мм. 
 
Градежна парцела 


7.  
Градежна парцела е основна, најмала и неделива единица на граежното земјиште 


која во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска единица за 
планирање на просторот во кој се врши деталната агрегација на податоците, 
урбанистичките параметри и планските одредби. 


На ниво на проектниот опфат е планирана 1 (една) градежна парцела и е означена 
со соодветна намена и ознака. 


Градежнитa парцелa е означенa со арапски цифри (1.1). 
Границата на градежната парцела формира површина од                                               


П(градежна парцела)= П=1.907ha (19072.05m2).  
 
Градежна линија (Г.Л.) 


8.  
Градежната линија претставува граница на површината за градење во градежната 


парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се гради. Во 
графичкиот приказ градежната линија е означена со полна црна линија со дебелина од 
0,5мм. 
 
Површини за градење 


9.  
Во градежните парцели е утврден простор ограничен со градежни линии во кој е 


дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби, согласно дозволениот 
процент на изграденост на земјиштето. Во нумеричките показатели зададена е 
максималната површина за изградба на повеќе градби во утврдениот простор. Таа 
изнесува П(вк.површина за градење)= 10434,05м2 во која се планирани 19 површини за 
градење со П(вк.површина за градење)=3937 м2.  
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Во рамките на утврдената површина за градење предвидени се осумнаесет (18) 
површини за градење и тоа за: 


 


• Градба 1.1.1 – Ресторан со рецепција, 


• Градба 1.1.2 – Заеднички санитарии, 


• Градба 1.1.3 – Бунгалов, 


• Градба 1.1.4 – Бунгалов, 


• Градба 1.1.5 – Бунгалов,  


• Градба 1.1.6 – Портирница со рампа, 


• Градба 1.1.7 – 2 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.8 – 7 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.9 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.10 – 4 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.11 – 2 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.12 – 8 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.13 – 5 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.14 – 8 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.15 – 5 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.16 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.17 – 3 утврдени места за кампување, 


• Градба 1.1.18 – Трафостаница,  


• Градба 1.1.19 – Пречистителна станица.  


 
Максимална височина на градбите (Н маx.) 


10.  
Максималната височина за градба е планска одредба со која се утврдува 


дозволената височина за градбата на вертикална рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа со градежната линија или дозволеното. 


Максималната височина на градбата се одредува на онаа страна на површината 
за градење која гледа кон лицето на градежната парцела и притоа се изразува како 
вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни 
метри. 


Со предметниот УП се предвидува висина на завршниот венец на градбите од 4,50 
м’, додека бројот на катови е П (приземје). 
 
Процент на изграденост (P%) 


11.  
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 


густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Во предметниот Урбанистички проект за градежната парцела оваа величина 
изнесува P%=20,6%. 
 
Коефициент на искористеност (к) 
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12.  
Коефициентот на искористеност е урбанистичка величина која го покажува 


интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Во предметниот Урбанистички 
проект за градежната парцела оваа величина изнесува k=0,21. 
 
Сообраќај 


13.  
Пристапот до автокампот се обезбедува преку постојниот магистрален пат А1 (М - 


1) - (Граница со Србија – ГП Табановце – Куманово – Велес – Неготино – Демир Капија – 
Гевгелија – граница со Грција – ГП Богородица и делница Градско - Прилеп – врска со А3) 
кој е поврзан со регионалните патишта Р1102 - (Врска со A2 обиколница Скопје – 
Катланово – Велес –Неготино -Демир Капија); и Р2131 – Драчево (врска со Р1106)-
Орешани-Таор-Катланово (врска со Р1102), односно преку локален пат кој на кој е 
проектирана „Т“ клучка каде се создава уличен крак за влез во градежната парцела ГП1.1. 
Во градежната парцела проектирана е улична мрежа составена од пристапна улица „1“. 


Задолжително да се изработат Основни проекти за сообраќајните решенија во и 
вон градежната парцела, земајќи ги предвид сите елементи и параметри вградени во нив. 
Истите да бидат изработени согласно техничките нормативи, законите и правилниците 
релевантни од областа. 


 
Паркирање 


14.  
За потребите на корисниците/вработените, предвиден е паркинг простор за лесни 


моторни возила во рамки на границите на градежната парцела. Бројот на предвидени 
паркинг места изнесува 38 за лесни возила и 1 паркинг место за лица со посебни потреби. 


 
Услови за движење на лица со посебни потреби 


15.  
За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби во 


проектираната сообраќајна мрежа  применети се стандардите и нормативите од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21 , 
104/22 и 99/23).  


За пристап во градбите со основните проекти ќе биде задолжително применување 
на стандардите и нормативите од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


При изработка на основните проекти за уличната мрежа да се внимава при 
одредувањето на позициите за улични светилки, комунална опрема и инфраструктурни 
канали со цел да не го нарушуваат пешачкото движење и да создадат бариери од 
привремен или постојан вид, со цел непречено пешачко движење, вклучително и на 
лицата со инвалидитет кои користат протези и помагала при движењето. Контактот со 
коловозот на местата утврдени за пешачки премин да се обезбеди преку рампи со 
соодветен наклон. 
 
Зеленило 


16.  
Долж оградата на автокампот предвиден е заштитен појас со високо и ниско 


зеленило за да се обезбеди/спречи визуелен контакт со околината и населените места 
кон автокампот, согласно Идејните проекти. 


Предвиденото зеленило е во согласност со Законот за урбано зеленило 
(Сл.Весник на РМ бр.11/2018) и за истото да се изработи Проект за хортикултурно 
уредување. 
 
Мерки за заштита 


17.  
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При изготвување на Урбанистичкиот проект, при изготвување на основните 
проекти за градбите и проектите за градбите на инфраструктура и самата 
инфраструктура, како и при самата градба, да се почитуваат мерките за заштита на 
животната средина и природата согласно: 


− Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија" број 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 129/15, 192/15  39/16, 99/18 и 89/22); 


- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија" број 
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16  
63/16, 113/18 и 151/21);  


- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република Северна 
Македонија, број 100/12-пречистен текст, и бр. 163/13, 10/15 и 146/15);  


- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 216/21); 


- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Северна 
Македонија, број 216/21); 


- Закон за водите (Службен весник на Република Северна Македонија, број 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21). 


18.  
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита согласно Закон за одбрана 


(Сл в. на РМ бр: 42/01, 05/03, 58/06, 110/08) (пречистен текст 185/11) и 215/15. 
На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема 


појава на зголемено пожарно оптоварување. 
Уличното осветлување да се планира со светилки кои емитираат светлина 


исклучиво кон земја.  
Во проектниот опфат да не се предвидуваат објекти или содржини со елементи 


или структури кои ќе емитираат радио сигнали, ласерски сигнали или светлосни снопови. 
При проектирањето да се внимава да не се создаваат тесни грла на 


сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на 90 по МЦС скалата, да бидат 


изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
Со оглед на намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за 


извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 


19.  
При изработката на основните проекти да се предвидат пропишаните мерки за 


заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно Законот за заштита и 
спасување, Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ, бр. 168/17 – пречистен текст) и 
другите подзаконски акти и прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 


 


20.  
При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, 


меѓу одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која 
овозможува заштита од пожар. 
 


21.  
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, односно 


предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Северна Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14 и 44/14 и 199/14, 104/15 и 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19). 
За градбите се пропишува и следното:  


− да се применат асеизмички конструктивни системи, како и материјали отпорни на 
пожар,  
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− да се применат изолаторски материјали кои ќе обезбедат максимална заштеда на 
енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во 
функција на одржливиот развој и заштита на животната средина,  


− да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка 
на градбите,  


− да се градат градби со примена на помала количина на градежен материјал и со 
релативно помали тежини, 


− да се примени естетско парковско и заштитно зеленило, погодно за климатските 
простори, 


− обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и 
инфраструктурата. 


 


22.  
Површините за градење да се во корелација со градежните линии и ќе се утврдат 


со основните проекти, посебно и во рамките на дозволениот Коефициент на 
искористеност (K) на земјиштето и Процент на изграденост (P) на земјиштето, согласно 
овие Услови за градење.  
 


23.  
При изработка на основните проекти на градбите и градбите на комуналната 


супраструктура и комуналната инфраструктура, обврзно е да се почитуваат прописите за 
градење, современите техничките стандарди за ваков тип на градби.  
 


24.  
Градежната парцела на која се предвидува изградба на автокампот треба да биде 


оградена. Елементите на оградата ќе бидат дефинирани со проектно-техничка 
документација.  
  


25.  
При изработка на Основните проекти да се почитуваат стандардите и нормативите 


од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) и техничките прописи кои се од областа. 


 


26.  
Обврзно да се почитува Законот за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 


161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Сл.Весник на РСМ 
бр.151/21) за да не дојде до нарушување на режимот на водите, потребно е да бидат 
исполнети следните критериуми: 


- да се почитува заштитниот појас од 50м. на река Пчиња.  


• Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, се забранува:  
- да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 


водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 
- да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до 


влошување на постојаниот режим на водите, и да предизвика ерозија или се 
оневозможи користењето на водите; 


- да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за 
животна средина и просторно планирање; 


- да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 
езерата и акумуцаиите без одобрение; 


- изградба на постројки и објекти или било кои работи и активности што 
опфаќаат преработка, постапување, складирање, отстранување или транспорт 
на опасни материи, супстанции и цврст или течен отпад; 
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- да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску 
од 10м. од внатрешната страна и 10м. од надворешната страна на ножицата на 
насипот; 


- да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, 
освен на определени места за тоа (природни рампи); 


• Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, 
се забранува:  


- да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на 
одбранбените насипи; 


- да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на 
браната, одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројкли или 
нивното наменско користење, како и да се менуваат природните услови во 
околината на акумулацијата поради што би можело да дојде до лизгање на 
теренот, појава на ерозија или создавање на суводолици и порои; 


- да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски 
од 10 метри од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата 
на насипот; 


- во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и 
постројки да се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел од 
заштитата, одбранбените работи и мерки, ако тоа не е определно со планот за 
одржување на заштитните објекти и постројки; 


- да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат 
објектите и постројките. 


• Изведувањето на водостопанските објекти и постројки да се врши во согласност со 
прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на научно техничјкиот 
развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз режимот на водите и 
врз корисниците. 


• Објектите и построките кои што во процес на производството, преработка, полнење 
и складирање, користат или применуваат опасни материи и супстанци што можат да 
влијаат врз квалитетот на водата, вклучувањјќи и цевководи за транспорт на такви 
материи и супстанции, се градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што 
исклучува секакво директно и индиректно загадување на подземните и 
површинските води; 


• Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
објектите за комерцијална и деловна намена; 


• Да се превземат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и задувачки материи и супстанции; 


• Одговорните за изработка на проектна документација, потребно е да имаат предвид 
дека испуштањето на атмосферските води од одводните канали не смее да 
предизвика нарушувањет и/или влошување на состојбата со квалитетот на водното 
тело-реципиент, утврдена со Уредбата за категоризација и класификација на водите 
на РСМ (Сл.Весник бр.18/99); 


• При планирање на системите за собирање, одведување и прочистување на урбани 
отпадни води, потребно е да се имаат предвид големината на населеното место, 
согласно кое опшитината е да воспостави систем:  


- за собирање на отпадните води во секое населено место со повеќе од 2000 
е.ж.; 


- соодветно прочистување на сите отпадни води кои ќе се испуштаат од системи 
за собирање на отпадни води од населени места со помалку од 2000 е.ж.; 


- секундарен (биолошки) или на него соодветно прочистување на отпадните води 
од системите за собирање на отпадни води од наслени места со повеќе од 
2000 е.ж. 


• При планирањето потребно е да се има предвид дека поставување на 
индивидуални системи или други соодветни системи со кои се постигнува истото 
ниво на заштита на животната средина се смета за оправдано само доколку со 
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постоењето на систем за собирање и одведување на отпадни води не се 
обесбедува оправданост заради големи трошоци или затоа што системот нема да 
придонесе кон подобрување на животната средина.  


• Согласно Законот за води, Министерството за животна средина и просторно 
планирање издава водостопанска согласност заради изградба на нови или 
реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај 
површинските води, објекти коишто поминуваат преку или под површинските води 
или пак објекти кои се сместени во близина на површинските води или крајбрежните 
земјишта, а кои можат да влијаат врз режимот на водите, како и Дозвола за 
користење, односно дозвола за испуштање на водите на правните и физичките 
лица, вклучувајќи ги и органите на државната управа и општините, кои испуштаат 
отпадни води или испуштаат или фрлаат материи и супстанции во реципиентите, 
под услови и на начин утврдени со Законот за водите.  
 


27. Согласно Дописот од Управата за заштита на културното наследство со бр. 17-
1839/2 од 14.06.2023год. се укажува на изработените Заштитно-конзерваторски 
основи за културното наследство, основи за подрачје на опфат на село Катланово, 


општина Петровец со бр. 08-330/27 од 25.12.2017год. а одобрени од Управата за 


заштита на културното наследство (УП 17-21 од 18.01.2018год.), чии одредби и 


мерки треба да бидат почитувани и применувани во спроведувањето на 
Урбанистичкиот проект.  
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28.  
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29.  
30.  
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31. 
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Посебни мерки за заштита во границите на овој дел од доброте се однесуваат на 
следното:  


• Задолжителни археолошки истражувања при доградба на постојни објекти или 
изградба на нови објекти, согласно Законот за заштита на културното наследство; 


• Доколку со истражувањата се дојде до сознанија дека постојат значајни остатоци од 
градби, дополнително ќе бидат пропишани и други услови кои можат да вклучат и 
забрана за градење. 
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10. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ  


32.  
Посебните услови за градење се основа за изработка на Основните проекти 


градбите и инфраструктурата.  
Планските одредби се однесуваат на секоја градба посебно во рамките на 


градежната парцела. 
Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект настане промена во идејните 


решенија за градбите, истите може да се спроведат само со Идејни проекти, без измена 
на Урбанистичкиот проект, доколку нема промена во урбанистичките параметри зададени 
со овој УП.  
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.1


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Ресторан со рецепција


Максимална површина за градба на приземје (m²) 198


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 198


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.2


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Заеднички санитарии


Максимална површина за градба на приземје (m²) 99


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 99


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.3


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Бунгалов


Максимална површина за градба на приземје (m²) 147


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 147


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.4


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Бунгалов


Максимална површина за градба на приземје (m²) 40


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 40


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.5


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Бунгалов


Максимална површина за градба на приземје (m²) 40


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 40


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.6


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Портирница со рампа


Максимална површина за градба на приземје (m²) 9


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 9


Максимален број на нивои (катови) 1 (П)


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


 







F0521 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 


 


54 


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.7


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 2 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 135


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 135


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.8


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 7 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 472


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 472


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.9


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 3 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 203


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 203


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.10


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 4 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 270


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 270


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.11


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 2 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 135


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 135


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.12


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 8 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 540


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 540


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.13


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 5 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 338


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 338


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.14


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 8 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 540


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 540


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


 







F0521 
АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 


 


58 


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.15


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 5 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 338


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 338


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.16


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 3 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 203


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 203


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') /


Паркирање во рамки на градежна парцела


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.17


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба 3 утврдени места за кампување


Максимална површина за градба на приземје (m²) 203


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 203


Максимален број на нивои (катови) /


Паркирање во рамки на градежна парцела


Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.18


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Трафостаница


Максимална површина за градба на приземје (m²) 16


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 16


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') 4.50


Паркирање во рамки на градежна парцела


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.1


Број на градба 1.1.19


Основна класа на намена Е4.6 -АВТОКАМП


Вид на градба Пречисителна станица


Максимална површина за градба на приземје (m²) 14


Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 14


Максимален број на нивои (катови) /


Максимална дозволена висина до венец (m') 3.00


Паркирање во рамки на градежна парцела


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ


 
 


33.  
  При изработка на Основните проекти, обврзно е да се почитуваат современите 
техничките стандарди за изградба на ваков тип на градби, прописите за заштита на 
животната средина, прописите за заштита и спасување и други прописи засегнати со 
намената и да се почитуваат општите и посебните услови за градење. 


10.1. Посебни услови за градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 


34.  
При проектирањето на сообраќајната инфратруктура, да се запазат стандардите и 


нормативите, пропишани со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 
бр.32/20) и подзаконските акти кои произлегуваат од него.  
 


35.  
Да се почитуваат сите планирани сообраќајни параметри коишто се дадени во овој 


УП и да се во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 


36.  
Се утврдува сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни бетонски 


профилирани елементи (можност за интервенција во инфраструктурата). Алтернативно, 
се дозволува да се употребат и покривни плочи од камен или други материјали, 
високоестетски обликувани, како завршна обработка на паркиралиштата и соодветни 
рабници, во рамките на градежната парцела. 
 


37.  
Целокупното одводнување на водите од површината на целиот плански опфат и 


објектите (површински, фекални, отпадни) треба да биде проектирано и изведено со 
такви подолжни и попречни наклони со што ќе се оневозможи било какво загрозување на 
трупот на патната и улична мрежа. 
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10.2. Посебни услови за градба од доменот на водостопанската инфраструктура 


Водоснабдување 


38.   
За водоснабдување на објектите се предвидува изградба на една 


водоснабдителна мрежа Ф 80 (санитарна вода, вода за тоалети, за наводнување на 
зеленилото и одржување на комуналната хигиена-миење на улиците) која би се 
надоврзала на веќе постоечкиот водоснадителен систем на село Катланово. 


 
За заштита на објектите во границата на опфатот и за заштита на автокампот од 


атмосферските води се предвидува изградба на атмоферска инфраструктура, односно ќе 
се изведат канали за одводнување долж сообраќајниците кои што ќе се изведат во рамки 
на  кампот и планскиот опфат.  


 
 
Одведување на отпадни води 
 


39.  
Отпадните води од автокампот ќе се пречистуваат во локална пречистителна 


станица која ќе биде изведена за потребите на автокампот во рамки на планскиот опфат 
и од неа ќе се се  испуштаат во реципиентот.  
 


40.    
 Фекалните отпадни води од пред да се испуштат во реципиентот ќе бидат 
подложени на третман во пречистителна станица која се наоѓа во границата на 
проектниот опфат. 


 


41.  
 За заштита на објектите во границата на опфатот и за заштита на автокампот од 
атмосферските води се предвидува изградба на атмоферска инфраструктура, односно ќе 
се изведат канали за одводнување долж сообраќајниците кои што ќе се изведат во рамки 
на  кампот и планскиот опфат. 
 
 Заштита од поплави 
 


42.   
За заштита на автокампот од атмосферски води покрај сообраќајниците ќе се 


изградат канали со димензии кои ќе се утврдат со понатамошна проектна документација 
кои ќе ги прифаќаат атмосферските води. 
 


43.   
 Израдбата на канализациската инфраструктура (фекална и атмосферска) ќе се 
утврди врз основа на основен проект. 


10.3. Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето, 
надворешното осветлување и електронските комуникации 


44.  
Во градежната парцела се планира поставување на дистрибутивна 


трансформаторна станица 10/0,4kV(400kVA). Напојната точка и приклучниот 
дистрибутивен електровод 10(20)kV треба да биде дефиниран во согласност со овластен 
дистрибутер на електрична енергија. 
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45.  
Целокупната градба на среднонапонската и нисконапонската дистрибутивна 


инсталација треба да биде во согласност со „Мрежни правила за дистрибуција на 
електрична енергија“ (2019) и “Законот за енергетика” (Сл.весник  96/2018 , 96/2019, 
110/2021, 236/2022). 


 


46.  
Врз основа на изработена планска/проектна документација да се изработи 


приклучок во електронско-комуникациската мрежа. Корисниците треба да имаат можност 
за сопствен слободен избор на оператор а на сите оператори пристап до градбите под 
еднакви и недискриминаторски услови. 
 


47.  
За пристапна точка до градежнита парцела предвиден е слободностоечки 


комуникациски ормар. Изработувачот и Нарачателот на планска/проектна документација 
треба да ги обезбедат потребните барања (услови) од овластените оператори за 
електронски комуникации на Македонија чии услуги ќе ги користат. 
 


48.  
За осветлување на сообраќајницата и пристап до објектите во автокампот да се 


предвиди инсталација за надворешно осветлување. 
 
 


*** 



https://dejure.mk/zakon/zakon-za-energetika

https://www.erc.org.mk/odluki/%D0%98%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B1%D1%80.96.pdf

https://www.erc.org.mk/odluki/Izmeni%20na%20Zak%20za%20energetska%20efikasnost-110%2021.pdf

https://www.erc.org.mk/odluki/Izmeni%20na%20Zakon%20za%20energetika_236%2022_MK.pdf
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2) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 


2.1. Нумерички показатели 


Г.П. Бр.


ПОВРШИНА НА 


ГРАДЕЖНА 


ПАРЦЕЛА (m²)


БРОЈ НА 


ГРАДБА
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВИДОВИ ГРАДБИ


ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА 


НАМЕНА


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА НА 


ГРАДБА ВО 


ПРИЗЕМЈЕ (m²)


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА ЗА 


ГРАДБА НА СИТЕ 


НИВОА (m²)


МАКСИМАЛЕН 


БРОЈ НА НИВОИ 


(КАТОВИ)


КАТНОСТ


МАКСИМАЛНА 


ДОЗВОЛЕНА 


ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   


(m')


ПАРКИРАЊЕ


1.1.1 РЕСТОРАН СО РЕЦЕПЦИЈА Е4.6 - Автокамп 198 198 1 П 4.50


1.1.2 ЗАЕДНИЧКИ САНИТАРИИ Е4.6 - Автокамп 99 99 1 П 4.50


1.1.3 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 147 147 1 П 4.50


1.1.4 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 40 40 1 П 4.50


1.1.5 БУНГАЛОВ Е4.6 - Автокамп 40 40 1 П 4.50


1.1.6 ПОРТИРНИЦА СО РАМПА Е4.6 - Автокамп 9 9 1 П 4.50


1.1.7 2 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 135 135 / / /


1.1.8 7 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 472 472 / / /


1.1.9 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.10 4 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 270 270 / / /


1.1.11 2 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 135 135 / / /


1.1.12 8 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 540 540 / / /


1.1.13 5 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 338 338 / / /


1.1.14 8 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 540 540 / / /


1.1.15 5 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 338 338 / / /


1.1.16 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.17 3 УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ Е4.6 - Автокамп 203 203 / / /


1.1.18 ТРАФОСТАНИЦА Е4.6 - Автокамп 16 16 1 П 4.50


1.1.19 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА Е4.6 - Автокамп 14 14 1 П 3.00


3,937 3,937 1 П 4.50 38
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АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. F0521


ВКУПНО:


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1.1


1.1 19,072 38


 


Г.П. Бр.


ПОВРШИНА НА 


ГРАДЕЖНА 


ПАРЦЕЛА (m²)


ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА НА 


ГРАДБА ВО 


ПРИЗЕМЈЕ (m²)


МАКСИМАЛНА 


ПОВРШИНА ЗА 


ГРАДБА НА СИТЕ 


НИВОА (m²)


МАКСИМАЛЕН 


БРОЈ НА НИВОИ 


(КАТОВИ)


КАТНОСТ


ПРОЦЕНТ НА 


ИЗГРАДЕНОСТ 


ВО ОДНОС НА 


ГРАДЕЖНАТА 


ПАРЦЕЛА (%)


МАКСИМАЛЕН 


ДОЗВОЛЕН 


КОЕФИЦИЕНТ НА 


ИСКОРИСТЕНОСТ            


(k)


МАКСИМАЛНА 


ДОЗВОЛЕНА 


ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   


(m')


ПАРКИРАЊЕ


1.1 19,072 A4.6 АВТОКАМП 3,937 3,937 1 П 20.6 0.21 4.50 38


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


ТЕХ.БР. F0521


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1.1
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УТВРДЕНИ МЕСТА ЗА КАМПУВАЊЕ 3,376 18


БУНГАЛОВИ 227 1


РЕСТОРАН И ЗАЕДНИЧКИ САНИТАРИИ 297 2


ПРИДРУЖНИ ГРАДБИ                         


(ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА, ПОРТИРНИЦА, 


ТРАФОСТАНИЦА)


38 0


СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА                     


(КОЛОВОЗ, ПАРКИНЗИ)
3,218 17


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 10,278 54


ЛИНИСКО ПЕРИМЕТАРСКО ЗЕЛЕНИЛО                                


СО ДРВОРЕД                                                                   
1,638 9


Вкупно: 19,072 100


ПОВРШИНА (м2)НАМЕНА


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНСКИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


ИЛИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ГП=ПО)


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, ТЕХ.БР. 


F0521


(%)


 


 
Нумерички показатели за сообраќајната инфраструктура 
Новопланираната пристапна улица е дефинирана со следна структура на сообреќајниот 
профил: 


 
 


* Новопланирана пристапна улица “1  
 
коловоз....................................................................................................2 х 2,75=5,50m’ 


 
Вкупната должина на новопланирана пристапна улица „1“ изнесува: 
- Новопланирана пристапна 
улица„1“..........................................................................................................L=531 m’ 
 
 


Стационарен сообраќај - паркирање 
Испроектирани се сообраќајни површини наменети за паркинг простор со 


капацититативна можност за паркирање на 38 возила (автомобили). Бројот на паркинг 
места за автомобили е дефиниран со Идејните проекти за автокампот, а прикажани во 
Ситуационото решение. Димензионирањето на паркинг просторот е согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) и едно паркинг место е со димензии 2,5м’ х 5,0м’. 
 


Нивелманско решение на патната и улична мрежа 
Нивелманското решение на патната и уличната мрежа е изработено со 


предметниот Урбанистички проект. Земајќи предвид дека конфиргурацијата на теренот е 
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со разнолика топографија, границите на најмал и најголем нивелман се движат од 
минимум 0,1% до максимум 5.8%. 


Нивелманското решение на уличната мрежа во рамки на патната и улична мрежа 
ќе се додефинира со соодветна проектна документација во понатамошната фаза при 
реализацијата на комплексот. 
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Нумерички показатели за водоснабдување и одведување отпадни води 
 


Мрежа за водоснабдување: 
- примарна водоснабдителна мрежа  


*Ф 80 должина 539.92m'. 
Одведување на отпадни води: 


-  фекална канализација:                                                               
 *Ф 250 должина 420.29m'. 


- канали за одводнување долж сообраќајниците: 
должина 763.08m'. 


 
Нумерички показатели за електро-енергетска инфраструктура 


 


Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 
- 1 (една) дистрибутивна трафостаница 10/0,4kV; 400kVA  
- приклучен електрокабел 10kV во должина од 63.58m’ 
- 55 разводни табли 
- електрокабли 0,4kV (мрежа) во вкупна должина од 821.43m’ 


 
Нумерички показатели за електронско-комуникациска инфраструктура 
 


Надземни и подземни инфраструктурни градби и водови: 
- 1 приклучен електронско-комуникациски ормар 


- електронско-комуникациски кабли во должина од 201.62m’ 


 
Нумерички показатели за надворешно осветлување 


Надземни и подземни инфраструктурни градби и водови: 
- 15 метални столбови (8-10m) со светилки за надворешно осветлување 


- подземни 0,4kV електрокабли во должина од 557.21m’ 


 
* * * 
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2.2.Билансни показатели 
 
Билансните показатели споредбено ги покажуваат нумеричките вредности од 
урбанистичкото решение и оние од постојна состојба во документациона основа. 
 
-Постојна состојба  
 


НАМЕНА ПОВРШИНА (м²) %


НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 19,072.05 100.00


ВКУПНО 19,072.05 100.00


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                         


АВТОКАМП,                                                                                                                                  


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


 
 
 
-Планирана состојба 
 


A4.6 - АВТОКАМП 19,072.050 100.00


Вкупно: 19,072.050 100


ПОВРШИНА (м²)НАМЕНА


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


АВТОКАМП, КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ,                                


ТЕХ.БР. F0521


(%)


 
 


*** 


 
 
 
за работниот тим: 
 
 
 
---------------------------------------------- 
 м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0385 
Раководител на Урбанистички проект  
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		Maja Donovski Lukarevska
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		Julijana Stavrevski
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		Andrijana Andreeva
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


01


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


ЛЕГЕНДА:


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПЛАН НА НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


A4 ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


КЛАСИ НА НАМЕНА


ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА


АВТОКАМП


A4.6


A
ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


РЕКА ПЧИЊА


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


02


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


ЛЕГЕНДА:


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН


И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ


A4


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСА НА НАМЕНА


КЛАСИ НА НАМЕНА:


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


A4.6


ГРАНИЦА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ГГП


ГРАДЕɀНА ЛИНИЈА


ГЛ


1.1


12.5м'


УТВРДЕН ПРОСТОР ЗА ПОВЕЌЕ ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЛ


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


РЕКА ПЧИЊА


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


03


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФAТ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


ЛЕГЕНДА:


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСА НА НАМЕНА


КОЛОВОЗ НА СООБРАȷАЈНИЦА


ОСОВИНА НА СООБРАȷАЈНИЦА


ПОВРШИНА ПОД СООБРАȷАЈНИЦА


ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИɀЕЊЕ)


КЛАСИ НА НАМЕНА:


1.1


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


ВЛЕЗНА КАПИЈА


1.1.5
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА ВО ГРАДЕɀНАТА ПАРЦЕЛА


ЗАШТИТНА ОГРАДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕɀНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО


ЛИНИСКО ПЕРИМЕТАРСКО ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО (мин. 2m')


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


A4


A4.6


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


РЕКА ПЧИЊА


ГГП


ГЛ


РЛ


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


05


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ И


НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


КЛАСА НА НАМЕНА


ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА


СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:


ПОДОЛɀЕН НИВЕЛМАН


НИВЕЛЕТСКИ КОТИ


1


ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА СООБРАȷАЈНИЦА


ЛЕГЕНДА:


ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИɀЕЊЕ)


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


ВЛЕЗНА КАПИЈА


1.1.5
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА ВО ГРАДЕɀНАТА ПАРЦЕЛА


ЗАШТИТНА ОГРАДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ГГП


ГРАДЕɀНА ЛИНИЈА


ГЛ


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЛ


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСИ НА НАМЕНА:


1


НОВОПЛАНИРАНА ПРИСТАПНА УЛИЦА "1"


ПРЕСЕК 1-1


2.75 2.75


КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ


тревна површинатревна површина


5.5


1.1


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


A4


A4.6


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


245.00


I=3.47%


L=57.72
m


РЕКА ПЧИЊА


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)


КОЛОВОЗ НА СООБРАȷАЈНИЦА


ОСОВИНА НА СООБРАȷАЈНИЦА


ПОВРШИНА ПОД СООБРАȷАЈНИЦА


КАНАЛ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА АТМОСФЕРСКИ


ВОДИ ДОЛɀ СООБРАȷАЈНИЦА
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КОМУНИКАЦИСКИ


ПРИКЛУЧЕН ОРМАР


1.1


A4.6


4.50m'


П
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M=1:1000
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


06


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И


ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


100m


КЛАСА НА НАМЕНА


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСИ НА НАМЕНА:


ЕНЕРГЕТСКА И КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 0,4k9


ПРИКЛУЧЕН ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 10k9


ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 0,4k9 ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ


RТ-2


РАЗВОДНА ТАБЛА


ТРАФОСТАНИЦА ТС10/0,4k9 (400k9A)


СВЕТИЛКИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ


ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА ЕЛЕКТРОКАБЛИ ДО 20k9 (2m')


ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ


ПРИКЛУЧЕН ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКИ ОРМАР


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


A4


A4.6


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


ЛЕГЕНДА:


ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИЖЕЊЕ)


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


ВЛЕЗНА КАПИЈА


1.1.5
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА


ЗАШТИТНА ОГРАДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


1.1


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


РЕКА ПЧИЊА


ГГП


ГЛ


РЛ


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)


НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kW


ПОСТОЈНА EЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА


ПОДЗЕМЕН ВОД


ПРИКЛУЧОЦИ


СТОЛБ


ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ


БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ



AutoCAD SHX Text

267.02



AutoCAD SHX Text

266.93



AutoCAD SHX Text

265.93



AutoCAD SHX Text

265.74



AutoCAD SHX Text

265.10



AutoCAD SHX Text

264.90



AutoCAD SHX Text

264.47



AutoCAD SHX Text

264.32



AutoCAD SHX Text

263.88



AutoCAD SHX Text

263.93



AutoCAD SHX Text

263.31



AutoCAD SHX Text

263.35



AutoCAD SHX Text

262.59



AutoCAD SHX Text

262.44



AutoCAD SHX Text

262.21



AutoCAD SHX Text

261.73



AutoCAD SHX Text

261.38



AutoCAD SHX Text

260.38



AutoCAD SHX Text

260.25



AutoCAD SHX Text

259.86



AutoCAD SHX Text

259.87



AutoCAD SHX Text

259.19



AutoCAD SHX Text

259.31



AutoCAD SHX Text

258.28



AutoCAD SHX Text

258.33



AutoCAD SHX Text

257.44



AutoCAD SHX Text

257.04



AutoCAD SHX Text

256.20



AutoCAD SHX Text

255.98



AutoCAD SHX Text

254.92



AutoCAD SHX Text

254.87



AutoCAD SHX Text

254.52



AutoCAD SHX Text

254.37



AutoCAD SHX Text

254.07



AutoCAD SHX Text

253.39



AutoCAD SHX Text

252.74



AutoCAD SHX Text

252.42



AutoCAD SHX Text

252.22



AutoCAD SHX Text

251.88



AutoCAD SHX Text

251.64



AutoCAD SHX Text

250.86



AutoCAD SHX Text

250.84



AutoCAD SHX Text

249.76



AutoCAD SHX Text

249.67



AutoCAD SHX Text

248.43



AutoCAD SHX Text

248.42



AutoCAD SHX Text

247.93



AutoCAD SHX Text

247.67



AutoCAD SHX Text

247.44



AutoCAD SHX Text

247.15



AutoCAD SHX Text

247.16



AutoCAD SHX Text

246.79



AutoCAD SHX Text

246.72



AutoCAD SHX Text

246.59



AutoCAD SHX Text

245.57



AutoCAD SHX Text

245.22



AutoCAD SHX Text

244.38



AutoCAD SHX Text

244.00



AutoCAD SHX Text

243.46



AutoCAD SHX Text

243.24



AutoCAD SHX Text

241.71



AutoCAD SHX Text

241.70



AutoCAD SHX Text

239.47



AutoCAD SHX Text

239.35



AutoCAD SHX Text

237.05



AutoCAD SHX Text

267.26



AutoCAD SHX Text

266.65



AutoCAD SHX Text

266.20



AutoCAD SHX Text

265.96



AutoCAD SHX Text

265.57



AutoCAD SHX Text

265.30



AutoCAD SHX Text

265.11



AutoCAD SHX Text

264.90



AutoCAD SHX Text

264.72



AutoCAD SHX Text

264.48



AutoCAD SHX Text

264.01



AutoCAD SHX Text

263.50



AutoCAD SHX Text

263.13



AutoCAD SHX Text

262.86



AutoCAD SHX Text

262.14



AutoCAD SHX Text

261.60



AutoCAD SHX Text

261.12



AutoCAD SHX Text

260.49



AutoCAD SHX Text

260.00



AutoCAD SHX Text

259.63



AutoCAD SHX Text

259.32



AutoCAD SHX Text

259.06



AutoCAD SHX Text

258.70



AutoCAD SHX Text

258.57



AutoCAD SHX Text

257.89



AutoCAD SHX Text

257.67



AutoCAD SHX Text

256.22



AutoCAD SHX Text

255.62



AutoCAD SHX Text

255.19



AutoCAD SHX Text

254.94



AutoCAD SHX Text

254.63



AutoCAD SHX Text

254.35



AutoCAD SHX Text

254.09



AutoCAD SHX Text

253.72



AutoCAD SHX Text

253.41



AutoCAD SHX Text

252.67



AutoCAD SHX Text

252.01



AutoCAD SHX Text

251.19



AutoCAD SHX Text

250.50



AutoCAD SHX Text

249.71



AutoCAD SHX Text

248.71



AutoCAD SHX Text

248.44



AutoCAD SHX Text

248.23



AutoCAD SHX Text

247.85



AutoCAD SHX Text

247.55



AutoCAD SHX Text

247.34



AutoCAD SHX Text

247.10



AutoCAD SHX Text

246.73



AutoCAD SHX Text

246.08



AutoCAD SHX Text

245.41



AutoCAD SHX Text

244.50



AutoCAD SHX Text

243.28



AutoCAD SHX Text

242.13



AutoCAD SHX Text

240.22



AutoCAD SHX Text

238.34



AutoCAD SHX Text

235.99



AutoCAD SHX Text

234.77



AutoCAD SHX Text

234.64



AutoCAD SHX Text

229.74



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

229.32



AutoCAD SHX Text

229.30



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

228.93



AutoCAD SHX Text

229.02



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

229.17



AutoCAD SHX Text

229.38



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.12



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.54



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.66



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.09



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.37



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.25



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

229.25



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.75



AutoCAD SHX Text

229.96



AutoCAD SHX Text

229.89



AutoCAD SHX Text

229.10



AutoCAD SHX Text

229.00



AutoCAD SHX Text

229.05



AutoCAD SHX Text

229.32



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

229.42



AutoCAD SHX Text

229.38



AutoCAD SHX Text

228.97



AutoCAD SHX Text

228.88



AutoCAD SHX Text

229.50



AutoCAD SHX Text

231.98



AutoCAD SHX Text

232.15



AutoCAD SHX Text

231.97



AutoCAD SHX Text

231.90



AutoCAD SHX Text

229.51



AutoCAD SHX Text

229.23



AutoCAD SHX Text

229.21



AutoCAD SHX Text

231.71



AutoCAD SHX Text

231.82



AutoCAD SHX Text

231.09



AutoCAD SHX Text

230.99



AutoCAD SHX Text

229.44



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.28



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.26



AutoCAD SHX Text

229.26



AutoCAD SHX Text

229.24



AutoCAD SHX Text

229.23



AutoCAD SHX Text

229.09



AutoCAD SHX Text

229.13



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.22



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

231.28



AutoCAD SHX Text

230.45



AutoCAD SHX Text

229.97



AutoCAD SHX Text

229.62



AutoCAD SHX Text

230.01



AutoCAD SHX Text

229.97



AutoCAD SHX Text

229.79



AutoCAD SHX Text

229.69



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

228.78



AutoCAD SHX Text

228.84



AutoCAD SHX Text

229.02



AutoCAD SHX Text

229.43



AutoCAD SHX Text

229.76



AutoCAD SHX Text

229.10



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.71



AutoCAD SHX Text

228.59



AutoCAD SHX Text

228.72



AutoCAD SHX Text

229.03



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.22



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

229.33



AutoCAD SHX Text

228.85



AutoCAD SHX Text

228.83



AutoCAD SHX Text

228.56



AutoCAD SHX Text

228.44



AutoCAD SHX Text

228.33



AutoCAD SHX Text

228.45



AutoCAD SHX Text

229.78



AutoCAD SHX Text

230.75



AutoCAD SHX Text

230.75



AutoCAD SHX Text

229.70



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.67



AutoCAD SHX Text

230.34



AutoCAD SHX Text

229.56



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

230.31



AutoCAD SHX Text

230.03



AutoCAD SHX Text

232.45



AutoCAD SHX Text

229.48



AutoCAD SHX Text

229.49



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

230.84



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.46



AutoCAD SHX Text

228.13



AutoCAD SHX Text

228.05



AutoCAD SHX Text

227.94



AutoCAD SHX Text

229.55



AutoCAD SHX Text

230.78



AutoCAD SHX Text

231.43



AutoCAD SHX Text

231.74



AutoCAD SHX Text

232.11



AutoCAD SHX Text

231.00



AutoCAD SHX Text

230.49



AutoCAD SHX Text

230.12



AutoCAD SHX Text

228.35



AutoCAD SHX Text

227.92



AutoCAD SHX Text

228.03



AutoCAD SHX Text

228.73



AutoCAD SHX Text

229.45



AutoCAD SHX Text

227.91



AutoCAD SHX Text

228.57



AutoCAD SHX Text

227.57



AutoCAD SHX Text

227.74



AutoCAD SHX Text

228.16



AutoCAD SHX Text

228.19



AutoCAD SHX Text

228.72



AutoCAD SHX Text

228.68



AutoCAD SHX Text

229.04



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

228.89



AutoCAD SHX Text

228.41



AutoCAD SHX Text

228.14



AutoCAD SHX Text

228.59



AutoCAD SHX Text

228.50



AutoCAD SHX Text

230.20



AutoCAD SHX Text

229.84



AutoCAD SHX Text

229.61



AutoCAD SHX Text

229.24



AutoCAD SHX Text

229.76



AutoCAD SHX Text

229.74



AutoCAD SHX Text

230.14



AutoCAD SHX Text

229.89



AutoCAD SHX Text

229.66



AutoCAD SHX Text

228.75



AutoCAD SHX Text

229.70



AutoCAD SHX Text

230.25



AutoCAD SHX Text

231.19



AutoCAD SHX Text

231.23



AutoCAD SHX Text

232.00



AutoCAD SHX Text

233.10



AutoCAD SHX Text

234.97



AutoCAD SHX Text

234.87



AutoCAD SHX Text

238.67



AutoCAD SHX Text

239.60



AutoCAD SHX Text

239.72



AutoCAD SHX Text

239.18



AutoCAD SHX Text

243.08



AutoCAD SHX Text

246.38



AutoCAD SHX Text

245.89



AutoCAD SHX Text

245.18



AutoCAD SHX Text

244.85



AutoCAD SHX Text

244.60



AutoCAD SHX Text

244.95



AutoCAD SHX Text

244.70



AutoCAD SHX Text

243.27



AutoCAD SHX Text

243.64



AutoCAD SHX Text

244.42



AutoCAD SHX Text

243.93



AutoCAD SHX Text

245.38



AutoCAD SHX Text

244.20



AutoCAD SHX Text

246.42



AutoCAD SHX Text

246.46



AutoCAD SHX Text

247.18



AutoCAD SHX Text

247.41



AutoCAD SHX Text

248.66



AutoCAD SHX Text

247.67



AutoCAD SHX Text

248.15



AutoCAD SHX Text

248.61



AutoCAD SHX Text

249.47



AutoCAD SHX Text

249.07



AutoCAD SHX Text

248.44



AutoCAD SHX Text

249.34



AutoCAD SHX Text

247.64



AutoCAD SHX Text

247.10



AutoCAD SHX Text

246.96



AutoCAD SHX Text

246.38



AutoCAD SHX Text

244.62



AutoCAD SHX Text

246.34



AutoCAD SHX Text

246.76



AutoCAD SHX Text

249.96



AutoCAD SHX Text

249.79



AutoCAD SHX Text

249.06



AutoCAD SHX Text

249.32



AutoCAD SHX Text

252.90



AutoCAD SHX Text

253.80



AutoCAD SHX Text

254.02



AutoCAD SHX Text

253.85



AutoCAD SHX Text

253.88



AutoCAD SHX Text

253.60



AutoCAD SHX Text

252.51



AutoCAD SHX Text

253.95



AutoCAD SHX Text

254.27



AutoCAD SHX Text

253.20



AutoCAD SHX Text

253.54



AutoCAD SHX Text

254.86



AutoCAD SHX Text

255.19



AutoCAD SHX Text

254.68



AutoCAD SHX Text

255.05



AutoCAD SHX Text

255.41



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

256.17



AutoCAD SHX Text

268.77



AutoCAD SHX Text

270.75



AutoCAD SHX Text

262.52



AutoCAD SHX Text

262.21



AutoCAD SHX Text

261.62



AutoCAD SHX Text

262.26



AutoCAD SHX Text

262.16



AutoCAD SHX Text

261.48



AutoCAD SHX Text

261.55



AutoCAD SHX Text

261.05



AutoCAD SHX Text

257.51



AutoCAD SHX Text

257.00



AutoCAD SHX Text

256.17



AutoCAD SHX Text

256.54



AutoCAD SHX Text

257.47



AutoCAD SHX Text

256.90



AutoCAD SHX Text

256.31



AutoCAD SHX Text

255.41



AutoCAD SHX Text

255.04



AutoCAD SHX Text

255.63



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

254.61



AutoCAD SHX Text

254.22



AutoCAD SHX Text

256.63



AutoCAD SHX Text

256.07



AutoCAD SHX Text

257.59



AutoCAD SHX Text

259.39



AutoCAD SHX Text

260.56



AutoCAD SHX Text

261.74



AutoCAD SHX Text

262.54



AutoCAD SHX Text

262.67



AutoCAD SHX Text

262.78



AutoCAD SHX Text

263.49



AutoCAD SHX Text

264.39



AutoCAD SHX Text

266.68



AutoCAD SHX Text

267.78



AutoCAD SHX Text

259.54



AutoCAD SHX Text

257.60



AutoCAD SHX Text

257.14



AutoCAD SHX Text

256.21



AutoCAD SHX Text

257.38



AutoCAD SHX Text

257.11



AutoCAD SHX Text

259.33



AutoCAD SHX Text

260.38



AutoCAD SHX Text

260.14



AutoCAD SHX Text

260.61



AutoCAD SHX Text

260.75



AutoCAD SHX Text

260.94



AutoCAD SHX Text

260.45



AutoCAD SHX Text

260.89



AutoCAD SHX Text

261.46



AutoCAD SHX Text

261.52



AutoCAD SHX Text

262.45



AutoCAD SHX Text

262.38



AutoCAD SHX Text

262.93



AutoCAD SHX Text

264.58



AutoCAD SHX Text

265.45



AutoCAD SHX Text

266.72



AutoCAD SHX Text

267.52



AutoCAD SHX Text

269.43



AutoCAD SHX Text

268.66



AutoCAD SHX Text

268.22



AutoCAD SHX Text

267.13



AutoCAD SHX Text

268.48



AutoCAD SHX Text

262.66



AutoCAD SHX Text

246.85



AutoCAD SHX Text

248.60



AutoCAD SHX Text

250.16



AutoCAD SHX Text

247.88



AutoCAD SHX Text

246.34



AutoCAD SHX Text

244.96



AutoCAD SHX Text

264.79



AutoCAD SHX Text

263.98



AutoCAD SHX Text

263.45



AutoCAD SHX Text

264.40



AutoCAD SHX Text

263.91



AutoCAD SHX Text

262.60



AutoCAD SHX Text

262.46



AutoCAD SHX Text

263.19



AutoCAD SHX Text

263.35



AutoCAD SHX Text

263.32



AutoCAD SHX Text

263.23



AutoCAD SHX Text

261.49



AutoCAD SHX Text

260.80



AutoCAD SHX Text

256.23



AutoCAD SHX Text

256.21



AutoCAD SHX Text

256.28



AutoCAD SHX Text

256.43



AutoCAD SHX Text

256.82



AutoCAD SHX Text

257.17



AutoCAD SHX Text

256.69



AutoCAD SHX Text

257.27



AutoCAD SHX Text

257.06



AutoCAD SHX Text

258.16



AutoCAD SHX Text

256.30



AutoCAD SHX Text

255.53



AutoCAD SHX Text

255.52



AutoCAD SHX Text

255.01



AutoCAD SHX Text

255.15



AutoCAD SHX Text

256.12



AutoCAD SHX Text

256.86



AutoCAD SHX Text

256.89



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

255.84



AutoCAD SHX Text

256.25



AutoCAD SHX Text

256.73



AutoCAD SHX Text

257.65



AutoCAD SHX Text

258.01



AutoCAD SHX Text

259.68



AutoCAD SHX Text

260.15



AutoCAD SHX Text

259.60



AutoCAD SHX Text

259.98



AutoCAD SHX Text

260.61



AutoCAD SHX Text

262.29



AutoCAD SHX Text

262.38



AutoCAD SHX Text

263.33



AutoCAD SHX Text

264.48



AutoCAD SHX Text

262.89



AutoCAD SHX Text

260.59



AutoCAD SHX Text

259.55



AutoCAD SHX Text

258.09



AutoCAD SHX Text

257.85



AutoCAD SHX Text

258.28



AutoCAD SHX Text

257.75



AutoCAD SHX Text

260.20



AutoCAD SHX Text

263.24



AutoCAD SHX Text

265.03



AutoCAD SHX Text

268.06



AutoCAD SHX Text

268.85



AutoCAD SHX Text

267.90



AutoCAD SHX Text

266.51



AutoCAD SHX Text

264.92



AutoCAD SHX Text

261.28



AutoCAD SHX Text

260.18



AutoCAD SHX Text

261.04



AutoCAD SHX Text

263.92



AutoCAD SHX Text

264.68



AutoCAD SHX Text

263.07



AutoCAD SHX Text

260.43



AutoCAD SHX Text

261.88



AutoCAD SHX Text

260.54



AutoCAD SHX Text

260.73



AutoCAD SHX Text

246.70



AutoCAD SHX Text

247.76



AutoCAD SHX Text

250.33



AutoCAD SHX Text

250.28



AutoCAD SHX Text

248.70



AutoCAD SHX Text

246.63



AutoCAD SHX Text

228.34



AutoCAD SHX Text

228.04



AutoCAD SHX Text

227.59



AutoCAD SHX Text

227.53



AutoCAD SHX Text

227.45



AutoCAD SHX Text

227.26



AutoCAD SHX Text

227.04



AutoCAD SHX Text

227.24



AutoCAD SHX Text

227.31



AutoCAD SHX Text

227.36



AutoCAD SHX Text

227.24



AutoCAD SHX Text

226.91



AutoCAD SHX Text

226.92



AutoCAD SHX Text

226.85



AutoCAD SHX Text

226.88



AutoCAD SHX Text

226.65



AutoCAD SHX Text

226.63



AutoCAD SHX Text

226.40



AutoCAD SHX Text

91/7



AutoCAD SHX Text

91/3



AutoCAD SHX Text

91/19



AutoCAD SHX Text

91/20



AutoCAD SHX Text

91/2



AutoCAD SHX Text

1690/2



AutoCAD SHX Text

1690/3



AutoCAD SHX Text

91/9



AutoCAD SHX Text

91/10



AutoCAD SHX Text

1690/4



AutoCAD SHX Text

91/11



AutoCAD SHX Text

1690/5



AutoCAD SHX Text

1690/6



AutoCAD SHX Text

91/12



AutoCAD SHX Text

91/6



AutoCAD SHX Text

1690/7



AutoCAD SHX Text

91/4



AutoCAD SHX Text

1690/9



AutoCAD SHX Text

1690/8



AutoCAD SHX Text

91/13



AutoCAD SHX Text

91/22



AutoCAD SHX Text

91/21



AutoCAD SHX Text

91/1



AutoCAD SHX Text

96



AutoCAD SHX Text

4.5м'м''







250


245


232.5


242.5


257.5


22
7.
5


22
7.
5


25
7.
5


22
7.5


22
7.
5


252.5


22
7.
5


Р


Л


=


Г


Г


П


Г


Л


Г


Г


П


Г


Г


П


Г
Г
П


Г


Г


П


1.1.1


Ресторан со рецепција


/


4,5м


А4.6


П


1.1.2


Заеднички санитарии


/


4,5м


А4.6


П


1.1.3


Бунгалов тип „А“


/


4,5м


А4.6


П


1.1.4


Бунгалов тип „Б“


/


4,5м


А4.6


П


1.1.5


Бунгалов тип „Б“


/


4,5м


А4.6


П


1.1.6


Портирница со рампа


/


4,5м


А4.6


П


1.1.10


4 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.11


2 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.12


8 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.13


5 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.14


8 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.15


5 утврдени места за кампување


/


4,5м


А4.6


П


1.1.17


3 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.9


3 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.8


7 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.7


2 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


1.1.16


3 утврдени места за кампување


/


/


А4.6


П


З


А


Ш


Т


И


Т


Е


Н


 
П


О


Ј


А


С


 
Н


А


Р


Е


К


А


 
П


Ч


И


Њ


А


 
-
 
5


0


 
м


.


Р
Е


К
А


 
П


Ч
И


Њ
А


ОД ПРИКЛУЧНА


ТОЧКА


Ф


2


5


0


Ф


8


0


Ф


8


0


1.1.18


Трафостаница


/


4,5м


А4.6


П


50
.0


50.0


1.1.19


Пречистителна станица


/


3.00м


А4.6


П


КОН


РЕЦИПИЕНТ


ГЛ


Г
Л


Г
Л


ГЛ


Г


Г


П


З


А


Ш


Т


И


Т


Е


Н


 


П


О


Ј


А


С


 


Н


А


Р


Е


К


А


 


П


Ч


И


Њ


А


 


-


 


5


0


 


м


.


Ф


2


5


0


1.1


A4.6


4.50m'


П


100 20


M=1:1000


6040 100m80


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


07


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧОЦИТЕ, ОБЈЕКТИТЕ И ВОДОВИТЕ НА


ВОДОСНАБДИТЕЛНА, ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА МРЕЖА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


КЛАСА НА НАМЕНА


ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА


ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


ВОДОВОДНА МРЕɀА


ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕɀА


КАНАЛИЗАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСИ НА НАМЕНА:


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


A4


A4.6


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


Ф 250


Ф 80


ЛЕГЕНДА:


ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИɀЕЊЕ)


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


ВЛЕЗНА КАПИЈА


1.1.5
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА ВО ГРАДЕɀНАТА ПАРЦЕЛА


ЗАШТИТНА ОГРАДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕɀНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕɀНА ЛИНИЈА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


1.1


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


РЕКА ПЧИЊА


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)


ГГП


ГЛ


РЛ


СЛАВИНИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ


УРЕД ЗА ПРАЗНЕЊЕ НА ɏЕМИСКИ ТОАЛЕТИ


КАНАЛ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА АТМОСФЕРСКИ


ВОДИ ДОЛɀ СООБРАȷАЈНИЦА



AutoCAD SHX Text

265.93



AutoCAD SHX Text

265.74



AutoCAD SHX Text

265.10



AutoCAD SHX Text

264.90



AutoCAD SHX Text

264.47



AutoCAD SHX Text

264.32



AutoCAD SHX Text

263.88



AutoCAD SHX Text

263.93



AutoCAD SHX Text

263.31



AutoCAD SHX Text

263.35



AutoCAD SHX Text

262.59



AutoCAD SHX Text

262.44



AutoCAD SHX Text

262.21



AutoCAD SHX Text

261.73



AutoCAD SHX Text

261.38



AutoCAD SHX Text

260.38



AutoCAD SHX Text

260.25



AutoCAD SHX Text

259.86



AutoCAD SHX Text

259.87



AutoCAD SHX Text

259.19



AutoCAD SHX Text

259.31



AutoCAD SHX Text

258.28



AutoCAD SHX Text

258.33



AutoCAD SHX Text

257.44



AutoCAD SHX Text

257.04



AutoCAD SHX Text

256.20



AutoCAD SHX Text

255.98



AutoCAD SHX Text

254.92



AutoCAD SHX Text

254.87



AutoCAD SHX Text

254.52



AutoCAD SHX Text

254.37



AutoCAD SHX Text

254.07



AutoCAD SHX Text

253.39



AutoCAD SHX Text

252.74



AutoCAD SHX Text

252.42



AutoCAD SHX Text

252.22



AutoCAD SHX Text

251.88



AutoCAD SHX Text

251.64



AutoCAD SHX Text

250.86



AutoCAD SHX Text

250.84



AutoCAD SHX Text

249.76



AutoCAD SHX Text

249.67



AutoCAD SHX Text

248.43



AutoCAD SHX Text

248.42



AutoCAD SHX Text

247.93



AutoCAD SHX Text

247.67



AutoCAD SHX Text

247.44



AutoCAD SHX Text

247.15



AutoCAD SHX Text

247.16



AutoCAD SHX Text

246.79



AutoCAD SHX Text

246.72



AutoCAD SHX Text

246.59



AutoCAD SHX Text

245.57



AutoCAD SHX Text

245.22



AutoCAD SHX Text

244.38



AutoCAD SHX Text

244.00



AutoCAD SHX Text

243.46



AutoCAD SHX Text

243.24



AutoCAD SHX Text

241.71



AutoCAD SHX Text

241.70



AutoCAD SHX Text

239.47



AutoCAD SHX Text

239.35



AutoCAD SHX Text

237.05



AutoCAD SHX Text

235.34



AutoCAD SHX Text

235.29



AutoCAD SHX Text

266.20



AutoCAD SHX Text

265.96



AutoCAD SHX Text

265.57



AutoCAD SHX Text

265.30



AutoCAD SHX Text

265.11



AutoCAD SHX Text

264.90



AutoCAD SHX Text

264.72



AutoCAD SHX Text

264.48



AutoCAD SHX Text

264.01



AutoCAD SHX Text

263.50



AutoCAD SHX Text

263.13



AutoCAD SHX Text

262.86



AutoCAD SHX Text

262.14



AutoCAD SHX Text

261.60



AutoCAD SHX Text

261.12



AutoCAD SHX Text

260.49



AutoCAD SHX Text

260.00



AutoCAD SHX Text

259.63



AutoCAD SHX Text

259.32



AutoCAD SHX Text

259.06



AutoCAD SHX Text

258.70



AutoCAD SHX Text

258.57



AutoCAD SHX Text

257.89



AutoCAD SHX Text

257.67



AutoCAD SHX Text

256.22



AutoCAD SHX Text

255.62



AutoCAD SHX Text

255.19



AutoCAD SHX Text

254.94



AutoCAD SHX Text

254.63



AutoCAD SHX Text

254.35



AutoCAD SHX Text

254.09



AutoCAD SHX Text

253.72



AutoCAD SHX Text

253.41



AutoCAD SHX Text

252.67



AutoCAD SHX Text

252.01



AutoCAD SHX Text

251.19



AutoCAD SHX Text

250.50



AutoCAD SHX Text

249.71



AutoCAD SHX Text

248.71



AutoCAD SHX Text

248.44



AutoCAD SHX Text

248.23



AutoCAD SHX Text

247.85



AutoCAD SHX Text

247.55



AutoCAD SHX Text

247.34



AutoCAD SHX Text

247.10



AutoCAD SHX Text

246.73



AutoCAD SHX Text

246.08



AutoCAD SHX Text

245.41



AutoCAD SHX Text

244.50



AutoCAD SHX Text

243.28



AutoCAD SHX Text

242.13



AutoCAD SHX Text

240.22



AutoCAD SHX Text

238.34



AutoCAD SHX Text

235.99



AutoCAD SHX Text

234.97



AutoCAD SHX Text

234.25



AutoCAD SHX Text

234.77



AutoCAD SHX Text

234.64



AutoCAD SHX Text

229.74



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

229.32



AutoCAD SHX Text

229.30



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

228.93



AutoCAD SHX Text

229.02



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

229.17



AutoCAD SHX Text

229.38



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.12



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.54



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.66



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.09



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.37



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.25



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

229.25



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.59



AutoCAD SHX Text

229.75



AutoCAD SHX Text

229.96



AutoCAD SHX Text

229.89



AutoCAD SHX Text

229.10



AutoCAD SHX Text

229.00



AutoCAD SHX Text

229.05



AutoCAD SHX Text

229.32



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

229.42



AutoCAD SHX Text

229.38



AutoCAD SHX Text

228.97



AutoCAD SHX Text

228.88



AutoCAD SHX Text

229.50



AutoCAD SHX Text

231.98



AutoCAD SHX Text

232.15



AutoCAD SHX Text

231.97



AutoCAD SHX Text

231.90



AutoCAD SHX Text

229.51



AutoCAD SHX Text

229.23



AutoCAD SHX Text

229.21



AutoCAD SHX Text

231.71



AutoCAD SHX Text

231.82



AutoCAD SHX Text

231.09



AutoCAD SHX Text

230.99



AutoCAD SHX Text

229.44



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.28



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.26



AutoCAD SHX Text

229.26



AutoCAD SHX Text

229.24



AutoCAD SHX Text

229.23



AutoCAD SHX Text

229.09



AutoCAD SHX Text

229.13



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.22



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

231.28



AutoCAD SHX Text

230.45



AutoCAD SHX Text

229.97



AutoCAD SHX Text

229.62



AutoCAD SHX Text

230.01



AutoCAD SHX Text

229.97



AutoCAD SHX Text

229.79



AutoCAD SHX Text

229.69



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.29



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

228.78



AutoCAD SHX Text

228.84



AutoCAD SHX Text

229.02



AutoCAD SHX Text

229.43



AutoCAD SHX Text

229.76



AutoCAD SHX Text

229.10



AutoCAD SHX Text

229.47



AutoCAD SHX Text

229.71



AutoCAD SHX Text

228.59



AutoCAD SHX Text

228.72



AutoCAD SHX Text

229.03



AutoCAD SHX Text

229.18



AutoCAD SHX Text

229.22



AutoCAD SHX Text

229.19



AutoCAD SHX Text

229.33



AutoCAD SHX Text

228.85



AutoCAD SHX Text

228.83



AutoCAD SHX Text

228.56



AutoCAD SHX Text

228.44



AutoCAD SHX Text

228.33



AutoCAD SHX Text

228.45



AutoCAD SHX Text

229.78



AutoCAD SHX Text

230.75



AutoCAD SHX Text

230.75



AutoCAD SHX Text

229.70



AutoCAD SHX Text

229.20



AutoCAD SHX Text

229.67



AutoCAD SHX Text

230.34



AutoCAD SHX Text

229.56



AutoCAD SHX Text

229.64



AutoCAD SHX Text

230.31



AutoCAD SHX Text

230.03



AutoCAD SHX Text

232.45



AutoCAD SHX Text

229.48



AutoCAD SHX Text

229.49



AutoCAD SHX Text

229.57



AutoCAD SHX Text

230.84



AutoCAD SHX Text

229.39



AutoCAD SHX Text

229.46



AutoCAD SHX Text

228.13



AutoCAD SHX Text

228.05



AutoCAD SHX Text

227.94



AutoCAD SHX Text

229.55



AutoCAD SHX Text

230.78



AutoCAD SHX Text

231.43



AutoCAD SHX Text

231.74



AutoCAD SHX Text

232.11



AutoCAD SHX Text

231.00



AutoCAD SHX Text

230.49



AutoCAD SHX Text

230.12



AutoCAD SHX Text

228.35



AutoCAD SHX Text

227.92



AutoCAD SHX Text

228.03



AutoCAD SHX Text

228.73



AutoCAD SHX Text

229.45



AutoCAD SHX Text

227.91



AutoCAD SHX Text

228.57



AutoCAD SHX Text

227.57



AutoCAD SHX Text

227.74



AutoCAD SHX Text

228.16



AutoCAD SHX Text

228.19



AutoCAD SHX Text

228.72



AutoCAD SHX Text

229.04



AutoCAD SHX Text

229.07



AutoCAD SHX Text

228.89



AutoCAD SHX Text

230.20



AutoCAD SHX Text

229.84



AutoCAD SHX Text

229.61



AutoCAD SHX Text

229.24



AutoCAD SHX Text

229.76



AutoCAD SHX Text

229.74



AutoCAD SHX Text

230.14



AutoCAD SHX Text

229.89



AutoCAD SHX Text

229.66



AutoCAD SHX Text

228.75



AutoCAD SHX Text

229.70



AutoCAD SHX Text

230.25



AutoCAD SHX Text

231.19



AutoCAD SHX Text

231.23



AutoCAD SHX Text

232.00



AutoCAD SHX Text

233.10



AutoCAD SHX Text

234.97



AutoCAD SHX Text

234.87



AutoCAD SHX Text

238.67



AutoCAD SHX Text

239.60



AutoCAD SHX Text

239.72



AutoCAD SHX Text

239.18



AutoCAD SHX Text

243.08



AutoCAD SHX Text

246.38



AutoCAD SHX Text

245.89



AutoCAD SHX Text

245.18



AutoCAD SHX Text

244.85



AutoCAD SHX Text

244.60



AutoCAD SHX Text

244.95



AutoCAD SHX Text

244.70



AutoCAD SHX Text

243.27



AutoCAD SHX Text

243.64



AutoCAD SHX Text

244.42



AutoCAD SHX Text

243.93



AutoCAD SHX Text

245.38



AutoCAD SHX Text

244.20



AutoCAD SHX Text

246.42



AutoCAD SHX Text

246.46



AutoCAD SHX Text

247.18



AutoCAD SHX Text

247.41



AutoCAD SHX Text

248.66



AutoCAD SHX Text

247.67



AutoCAD SHX Text

248.15



AutoCAD SHX Text

248.61



AutoCAD SHX Text

249.47



AutoCAD SHX Text

249.07



AutoCAD SHX Text

248.44



AutoCAD SHX Text

249.34



AutoCAD SHX Text

247.64



AutoCAD SHX Text

247.10



AutoCAD SHX Text

246.96



AutoCAD SHX Text

246.38



AutoCAD SHX Text

244.62



AutoCAD SHX Text

246.34



AutoCAD SHX Text

246.76



AutoCAD SHX Text

249.96



AutoCAD SHX Text

249.79



AutoCAD SHX Text

249.06



AutoCAD SHX Text

249.32



AutoCAD SHX Text

252.90



AutoCAD SHX Text

253.80



AutoCAD SHX Text

254.02



AutoCAD SHX Text

253.85



AutoCAD SHX Text

253.88



AutoCAD SHX Text

253.60



AutoCAD SHX Text

252.51



AutoCAD SHX Text

253.95



AutoCAD SHX Text

254.27



AutoCAD SHX Text

253.20



AutoCAD SHX Text

253.54



AutoCAD SHX Text

254.86



AutoCAD SHX Text

255.19



AutoCAD SHX Text

254.68



AutoCAD SHX Text

255.05



AutoCAD SHX Text

255.41



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

256.17



AutoCAD SHX Text

262.52



AutoCAD SHX Text

262.21



AutoCAD SHX Text

261.62



AutoCAD SHX Text

262.26



AutoCAD SHX Text

262.16



AutoCAD SHX Text

261.48



AutoCAD SHX Text

261.55



AutoCAD SHX Text

261.05



AutoCAD SHX Text

257.51



AutoCAD SHX Text

257.00



AutoCAD SHX Text

256.17



AutoCAD SHX Text

256.54



AutoCAD SHX Text

257.47



AutoCAD SHX Text

256.90



AutoCAD SHX Text

256.31



AutoCAD SHX Text

255.41



AutoCAD SHX Text

255.04



AutoCAD SHX Text

255.63



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

254.61



AutoCAD SHX Text

254.22



AutoCAD SHX Text

256.63



AutoCAD SHX Text

256.07



AutoCAD SHX Text

257.59



AutoCAD SHX Text

259.39



AutoCAD SHX Text

260.56



AutoCAD SHX Text

261.74



AutoCAD SHX Text

262.54



AutoCAD SHX Text

262.67



AutoCAD SHX Text

262.78



AutoCAD SHX Text

263.49



AutoCAD SHX Text

264.39



AutoCAD SHX Text

266.68



AutoCAD SHX Text

267.78



AutoCAD SHX Text

259.54



AutoCAD SHX Text

257.60



AutoCAD SHX Text

257.14



AutoCAD SHX Text

256.21



AutoCAD SHX Text

257.38



AutoCAD SHX Text

257.11



AutoCAD SHX Text

259.33



AutoCAD SHX Text

260.38



AutoCAD SHX Text

260.14



AutoCAD SHX Text

260.61



AutoCAD SHX Text

260.75



AutoCAD SHX Text

260.94



AutoCAD SHX Text

260.45



AutoCAD SHX Text

260.89



AutoCAD SHX Text

261.46



AutoCAD SHX Text

261.52



AutoCAD SHX Text

262.45



AutoCAD SHX Text

262.38



AutoCAD SHX Text

262.93



AutoCAD SHX Text

264.58



AutoCAD SHX Text

265.45



AutoCAD SHX Text

266.72



AutoCAD SHX Text

267.52



AutoCAD SHX Text

269.43



AutoCAD SHX Text

268.66



AutoCAD SHX Text

268.22



AutoCAD SHX Text

267.13



AutoCAD SHX Text

268.48



AutoCAD SHX Text

262.66



AutoCAD SHX Text

246.85



AutoCAD SHX Text

248.60



AutoCAD SHX Text

250.16



AutoCAD SHX Text

247.88



AutoCAD SHX Text

246.34



AutoCAD SHX Text

244.96



AutoCAD SHX Text

264.79



AutoCAD SHX Text

263.98



AutoCAD SHX Text

263.45



AutoCAD SHX Text

264.40



AutoCAD SHX Text

263.91



AutoCAD SHX Text

262.60



AutoCAD SHX Text

262.46



AutoCAD SHX Text

263.19



AutoCAD SHX Text

263.35



AutoCAD SHX Text

263.32



AutoCAD SHX Text

263.23



AutoCAD SHX Text

261.49



AutoCAD SHX Text

260.80



AutoCAD SHX Text

256.23



AutoCAD SHX Text

256.21



AutoCAD SHX Text

256.28



AutoCAD SHX Text

256.43



AutoCAD SHX Text

256.82



AutoCAD SHX Text

257.17



AutoCAD SHX Text

256.69



AutoCAD SHX Text

257.27



AutoCAD SHX Text

257.06



AutoCAD SHX Text

258.16



AutoCAD SHX Text

256.30



AutoCAD SHX Text

255.53



AutoCAD SHX Text

255.52



AutoCAD SHX Text

255.01



AutoCAD SHX Text

255.15



AutoCAD SHX Text

256.12



AutoCAD SHX Text

256.86



AutoCAD SHX Text

256.89



AutoCAD SHX Text

255.55



AutoCAD SHX Text

255.84



AutoCAD SHX Text

256.25



AutoCAD SHX Text

256.73



AutoCAD SHX Text

257.65



AutoCAD SHX Text

258.01



AutoCAD SHX Text

259.68



AutoCAD SHX Text

260.15



AutoCAD SHX Text

259.60



AutoCAD SHX Text

259.98



AutoCAD SHX Text

260.61



AutoCAD SHX Text

262.29



AutoCAD SHX Text

262.38



AutoCAD SHX Text

263.33



AutoCAD SHX Text

264.48



AutoCAD SHX Text

262.89



AutoCAD SHX Text

260.59



AutoCAD SHX Text

259.55



AutoCAD SHX Text

258.09



AutoCAD SHX Text

257.85



AutoCAD SHX Text

258.28



AutoCAD SHX Text

257.75



AutoCAD SHX Text

260.20



AutoCAD SHX Text

263.24



AutoCAD SHX Text

265.03



AutoCAD SHX Text

268.06



AutoCAD SHX Text

268.85



AutoCAD SHX Text

267.90



AutoCAD SHX Text

266.51



AutoCAD SHX Text

264.92



AutoCAD SHX Text

261.28



AutoCAD SHX Text

260.18



AutoCAD SHX Text

261.04



AutoCAD SHX Text

263.92



AutoCAD SHX Text

264.68



AutoCAD SHX Text

263.07



AutoCAD SHX Text

260.43



AutoCAD SHX Text

261.88



AutoCAD SHX Text

260.54



AutoCAD SHX Text

260.73



AutoCAD SHX Text

246.70



AutoCAD SHX Text

247.76



AutoCAD SHX Text

250.33



AutoCAD SHX Text

250.28



AutoCAD SHX Text

248.70



AutoCAD SHX Text

246.63



AutoCAD SHX Text

228.34



AutoCAD SHX Text

228.04



AutoCAD SHX Text

227.59



AutoCAD SHX Text

227.53



AutoCAD SHX Text

227.45



AutoCAD SHX Text

227.26



AutoCAD SHX Text

227.04



AutoCAD SHX Text

227.24



AutoCAD SHX Text

227.31



AutoCAD SHX Text

227.36



AutoCAD SHX Text

227.24



AutoCAD SHX Text

226.91



AutoCAD SHX Text

226.92



AutoCAD SHX Text

226.85



AutoCAD SHX Text

226.88



AutoCAD SHX Text

226.65



AutoCAD SHX Text

226.63



AutoCAD SHX Text

226.40



AutoCAD SHX Text

226.26



AutoCAD SHX Text

91/7



AutoCAD SHX Text

91/3



AutoCAD SHX Text

91/19



AutoCAD SHX Text

91/20



AutoCAD SHX Text

91/2



AutoCAD SHX Text

1690/2



AutoCAD SHX Text

1690/3



AutoCAD SHX Text

91/9



AutoCAD SHX Text

91/10



AutoCAD SHX Text

1690/4



AutoCAD SHX Text

91/11



AutoCAD SHX Text

1690/5



AutoCAD SHX Text

1690/6



AutoCAD SHX Text

91/12



AutoCAD SHX Text

91/6



AutoCAD SHX Text

1690/7



AutoCAD SHX Text

91/4



AutoCAD SHX Text

1690/9



AutoCAD SHX Text

1690/8



AutoCAD SHX Text

91/13



AutoCAD SHX Text

91/22



AutoCAD SHX Text

91/21



AutoCAD SHX Text

91/1



AutoCAD SHX Text

96



AutoCAD SHX Text

4.5м'м''







250


245


28
2.
5


232.5


242.5


257.5


22
7.
5


227.5


22
7.
5


25
7.
5


22
7.5


22
7.
5


252.5


22
7.
5


reka P~iwa


Р


Л


=


Г


Г


П


Г


Л


Г


Г


П


Г


Г


П


Г
Г
П


Г


Г


П


1.1.1


Ресторан со рецепција


4,5м


А4.6


П


1.1.2


Заеднички санитарии


4,5м


А4.6


П


1.1.3


Бунгалов тип „А“


4,5м


А4.6


П


1.1.4


Бунгалов тип „Б“


4,5м


А4.6


П


1.1.5


Бунгалов тип „Б“


4,5м


А4.6


П


1.1.6


Портирница со рампа


4,5м


А4.6


П


1.1.10


4 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.11


2 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.12


8 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.13


5 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.14


8 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.15


5 утврдени места за кампување


4,5м


А4.6


П


1.1.17


3 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.9


3 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.8


7 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.7


2 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


1.1.16


3 утврдени места за кампување


/


А4.6


П


З


А


Ш


Т


И


Т


Е


Н


 
П


О


Ј


А


С


 
Н


А


Р


Е


К


А


 
П


Ч


И


Њ


А


 
-
 
5


0


 
м


.


1


1.1 5.5 1.4
8


ОД ПРИКЛУЧНА


ТОЧКА


Ф


2


5


0


Ф


8


0


Ф


8


0


1.1.18


Трафостаница


4,5м


А4.6


П


1


50
.0


50.0


3.0


4.74.7


3.6


3.0


7.0


3.
0


КОН ПРИКЛУЧНА


ТОЧКА


1.1.19


Пречистителна станица


3.00м


А4.6


П


КОН


РЕЦИПИЕНТ


ГЛ


Г
Л


Г
Л


ГЛ


Г


Г


П


2.5


Б
А


К
А


Р
Е


Н
 К


О
М


У
Н


И
К


А
Ц


И
С


К
И


 К
А


Б
Е


Л


З


А


Ш


Т


И


Т


Е


Н


 


П


О


Ј


А


С


 


Н


А


Р


Е


К


А


 


П


Ч


И


Њ


А


 


-


 


5


0


 


м


.


19.6


22.7


28.6


22.2


14.2


9.7


8.2


4.2


6.2


Ф


2


5


0


КОМУНИКАЦИСКИ


ПРИКЛУЧЕН ОРМАР
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M=1:1000
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Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


03


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФAТ - СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 1.907 ха


ЛЕГЕНДА:


ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА


КЛАСА НА НАМЕНА


ТРОТОАР / ПЕШАЧКА ЗОНА


КОЛОВОЗ НА УЛИЦА


ОСОВИНА НА УЛИЦА


ПОВРШИНА ПОД УЛИЧНА МРЕЖА (ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ)


ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИЖЕЊЕ)


КЛАСИ НА НАМЕНА:


1.1


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ВИСИНА НА ГРАДБА ДО ВЕНЕЦ


П


КАТНОСТ


ВЛЕЗНА КАПИЈА


1.1.5
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА


ЗАШТИТНА ОГРАДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГЛ


ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО


Наслов на планот:


Правно лице - носител на изработка на планот:


Нарачатели:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


м-р Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


F0521


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА


АВТОКАМП,


КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ


07.2023


Одговорно лице -  Директор:


м-р Маја Доновски Лукаревска, дипл.инж.арх.


Раководител на УП


Фази:


Работен тим:


Лиценца бр.0002


Благој Јанков, дипл.ел.инж.


Ристо Андреевски, дипл.град.инж.


м-р Соња Депинова Георгиева дипл.град.инж.


Билјана Темелковска, дипл.инж.арх.


Боро Петковски, дипл.инж.арх.


Планери:


м-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


овластување бр. О.0382


овластување бр. О.0385


Ана Пижула Ефкоски, дипл.инж.арх.


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 


A4


A4.6


ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ


АВТОКАМП


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


Соработник:


Елена Стојкова, м-р.инж.арх.


РЕКА ПЧИЊА


ГГП


ГЛ


РЛ


ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕКА ПЧИЊА (50m)


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО


ЛИНИСКО ПЕРИМЕТАРСКО ЗЕЛЕНИЛО (мин. 2m)


ДРВОРЕД ДОЛЖ ЛИНИСКОТО  ПЕРИМЕТАРСКО ЗЕЛЕНИЛО


ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН


НИВЕЛЕТСКИ КОТИ


1


ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА СООБРАȷАЈНИЦА


1


НОВОПЛАНИРАНА ПРИСТАПНА УЛИЦА "1"


ПРЕСЕК 1-1


2.75 2.75


КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ


тревна површинатревна површина


5.5


245.00


I=3.47%


L=57.72m


КОЛОВОЗ НА СООБРАȷАЈНИЦА


ОСОВИНА НА СООБРАȷАЈНИЦА


ПОВРШИНА ПОД СООБРАȷАЈНИЦА


КАНАЛ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА АТМОСФЕРСКИ


ВОДИ ДОЛЖ СООБРАȷАЈНИЦА


ЕНЕРГЕТСКА И КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 0,4k9


ПРИКЛУЧЕН ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 10k9


ЕЛЕКТРОКАБЕЛ 0,4k9 ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ


RТ-2


РАЗВОДНА ТАБЛА


ТРАФОСТАНИЦА ТС10/0,4k9 (400k9A)


СВЕТИЛКИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ


ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА ЕЛЕКТРОКАБЛИ ДО 20k9 (2m')


ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ


ПРИКЛУЧЕН ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКИ ОРМАР


НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kW


ПОСТОЈНА EЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА


ПОДЗЕМЕН ВОД


ПРИКЛУЧОЦИ


СТОЛБ


ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ


БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ


СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:


ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА


ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


ВОДОВОДНА МРЕЖА


ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА


КАНАЛИЗАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА


Ф 250


Ф 80


СЛАВИНИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ


УРЕД ЗА ПРАЗНЕЊЕ НА ɏЕМИСКИ ТОАЛЕТИ
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Согласно Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
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Милица Миловановиќ,миа  
со овластување Б.1.2481 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА АВТОКАМП ВО КАТЛАНОВО 
Локација: 
КП 91/23, КО Катланово 
Општина Петровец 
Инвеститор: 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот   
ул. 11-ти Октомври бр.13 Скопје 


Управител: 


Биљана Петрова, диа 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


КРАТКО РЕЗИМЕ 
Автокампот Катланово е лоцирано во општина Петровец во атарот на село Катланово до реката 
Пчиња на потег на коридорот 10 т. е. автопатот Табановце – Богородица.  Тоа го прави идеално 
место за автокамп од неколку причини и тоа: близината на бања Катланово, близина на автопатот, 
близина на главниот град Скопје и на крај  тоа што низ должината на автопатот нема друг 
автокамп. Дополнително позитивно е тоа што до самото место предвидено за таа цел, има 
комплетна инфраструктура (вода, струја, пристапен асфалтен пат), а добиена е поддршка од 
локалната власт, како и Одлука од Владата за формирање на автокамп согласно Законот за 
автокампови. Историјата кажува дека во близина на  тоа место во минатото, пред 35 години 
постоел автокамп кој згаснал со изградбата на автопатот. Вредно е да се напомене и е од 
исклучителна важност тоа што во селото Катланово има излез и влез од автопатот во селото што 
го прави кампот поатрактивен и има можност на ист број туристи кој би се враќале од одмор од 
јужниот сосед. 
Целната група би биле исклучиво странски транзитни туристи кој поминуваат низ нашата држава, 
како и домашни туристи кои би сакале да уживаат во природата и бањата каде во текот на 
годината е целосно пополнета. 


ОСНОВА ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПЛАН 
Агенцијата за просторно планирање е задолжена согласно годишните програми за работа на 
Урбанистички планови да изработи детален урбанистички план, но за таа цел, имаат потреба од 
изработен идеен план за просторот и намената на просторот согласно барањата на Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот, како носител на законската рамка и овој проект и приватните 
стопанственици за кого е наменет овој простор за претворање во автокамп. 
Плановите се, да се  направи автокамп на простор од вкупно 19 620 м2, околу 50 достапни 
парцелизирани места за кампување и тоа за трејлери, камп приколки и шатори. За предлог 
опфатот направен е Геодетски елаборaт каде е опфатена скица за споредување со список на 
формирање на градежна парцела. Истиот се формира како дел од КП 91/1 КО Катланово како 
предлог КП 91/23/ (за истото во состав на оваа спецификација е изработениот Геодетски елаборат 
со список на индикации според предлог опфатот). 
Проценките за можен број на корисници на овие услуги се движат од 50% искористеност за време 
на сезона од четири месеци и 25% искористеност вон сезона за време од пет месеци, до 
песимистичка варијанта од 10% искористеност во сезона и 5% искористеност вон сезона. Ако ги 
земеме во предвид потенцијалните патници од околу 12 000 во еден правец и исто толку во друг 
правец, сметаме дека 30% искористеност во сезона и 15% искористеност вон сезона е реално 
објективната варијанта на искористеност. 
Како што прeтходно е спомнато во автокампот покрај услугата за кампување и бунгалови, покрај 
предвидените околу 50 парцелизирани места, планирано е да има и еден мал ресторан кој во прво 
време би служел лесна храна со можност за проширување доколку се јави потреба за тоа. Потоа 
да се предвиди еден заеднички таолет со туш кабини и место за перење  со големина од 60м2, пет 
бунгалови со големина со тоалети од по 30м2 и ресторан со кујна и  рецепција  90м2  се вкупно 
300м2 затворен простор. Сето тоа би било ниска, едноставна и брза градба со материјали 
соодветни за просторот од дрво, камен и друг материјал. 
До 50 парцелизирани места за кампување, потребно е да се предвиди и приклучоци за струја, а до 
специјализираните места за трејлери и приклучок за вода. 


ПРОГРАМСКИ И ПРОЕКТНИ БАРАЊА 


- Пешачко движење 
- Партерно решение 
- Сообраќај и паркирање 
- Посебни услови 
Крајниот идеен проект и во текот на неговата изработка ќе биде во согласност и соработка со 
самиот нарачател на истиот проект како би добиле краен разултат на проект во согласност со 
политиката на развоен туризам и законските одредби за формирање на автокамп. 
Авторот покрај своето познавање и предлози, должен е да во изработката на идејното решение да 
користи најавтентични нешта од областа на кампирањето од домашните и светските примери и 
предлози. 







II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ
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Технички опис 
 
 
Вовед 
 
 
 Предмет на оваа техничка документација е изработка на Идеен проект за 
автокамп во Катланово, Општина Петровец. 
Агенцијата за просторно планирање е задолжена согласно годишните програми за 
работа на Урбанистички планови да изработи детален урбанистички план, но за 
таа цел, имаат потреба од изработен идеен проект за просторот и намената на 
просторот согласно барањата на Агенцијата за промоција и поддршка на 
туризмот, како носител на законската рамка и овој проект и приватните 
стопанственици за кого е наменет овој простор за претворање во автокамп. 
 
 Автокампот Катланово е лоциран во општина Петровец во атарот на село 
Катланово до реката Пчиња на потег на коридорот 10 т. е. автопатот Табановце – 
Богородица. Тоа го прави идеално место за автокамп од неколку причини и тоа: 
близината на бања Катланово, близина на автопатот, близина на главниот град 
Скопје и на крај тоа што низ должината на автопатот нема друг автокамп. 
Дополнително позитивно е тоа што до самото место предвидено за таа цел, има 
комплетна инфраструктура (вода, струја, пристапен асфалтен пат), а добиена е 
поддршка од локалната власт, како и Одлука од Владата за формирање на 
автокамп согласно Законот за автокампови. Историјата кажува дека во близина на  
тоа место во минатото, пред 35 години постоел автокамп кој згаснал со 
изградбата на автопатот. Вредно е да се напомене и е од исклучителна важност 
тоа што во селото Катланово има излез и влез од автопатот што го прави кампот 
поатрактивен и има можност за прифаќање на туристи кои би се враќале од одмор 
од јужниот сосед. 
Целна група би биле странски транзитни туристи кои поминуваат низ нашата 
држава, како и домашни туристи кои би сакале да уживаат во природата и бањата 
каде во текот на годината е целосно пополнета. 
 
 
Основа за изработка на Идејниот проект се: 
 


- Ажурирана геодетска подлога со опфат за предметниот автокамп 
- Проектна програма зададена од агенцијата за промоција и поддршка на 


туризмот 
- Законот за градење (Сл.в. на РМ бр. 59/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 


137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 168/18 и Сл.в. на 
РСМ бр.18/2020) 


- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање(Сл.в. на РМ 
бр.60/12) 


- Правилникот за начинот на обезбедување непречен пристап, движење, 
престој и работа на лицата со инвалидност до и во градбите (Сл.в. на РМ 
бр.25/10) 


- Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РСМ бр.32/20) 
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- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РСМ бр.225/20) 
- Правилникот за содржината на проектите. (Сл.в. на РМ бр.24/11, 68/13 и 


81/13) Категоризација на кампови (Сл.в. 87/2012)  
 и други сродни законски и подзаконски регулативи. 


 
ЛОКАЦИЈА 
 
 Автокампот Катланово е лоциран во општина Петровец во атарот на село 
Катланово до реката Пчиња на потег на коридорот 10 т. е. автопатот Табановце – 
Богородица. 
Просторот опфатен со проектниот опфат се наоѓа на надморска височина од 
~231м.н.в до ~247 м.н.в.  
 
Сообраќајната поврзаност оди во прилог на планирање на Автокамп. Сообраќајни 
правци релевантни за проектниот опфат се: 
 


- Автопат А1– Граница со Србија (ГП Табановце) – Куманово – 
Миладиновци–Велес–неготино–Демир Капија–Гевгелија–Граница со Грција 
(ГП Богородица) 


- Регионален пат Р2131–Драчево(врска со Р1106) –Орешани–Таор–
Катланово (врска со Р1102) 


- Регионален пат Р29176 – Катланов (врска со Р1102) – Катлановска бања 
-  


 
Опфат на предвидениот Автокамп Катланово 
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За предлог опфатот направен е Геодетски елаборaт каде е опфатена скица за 
споредување со список на формирање на градежна парцела. Истиот се формира 
како дел од КП 91/1 КО Катланово како предлог КП 91/23/ (за истото во состав на 
оваа спецификација е изработениот Геодетски елаборат со список на индикации 
според предлог опфатот). 
 
Корисници/гости во Автокампот 
Проценките за можен број на корисници на овие услуги се движат од 50% 
искористеност за време на сезона од четири месеци и 25% искористеност вон 
сезона за време од пет месеци, до песимистичка варијанта од 10% искористеност 
во сезона и 5% искористеност вон сезона. 
Капацитетот на автокампот е предвиден за околу 100 гости. 
 
Програмски барања 
 
Согласно барањата на Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот 
превидени се: 
 


• 50 достапни утврдени места за кампување и тоа за трејлери, камп приколки 
и шатори  


 
• Ресторан со кујна и рецепција  и други пратечки содржини,  со можност за 


проширување доколку се јави потреба за тоа  
 


•  Заеднички таолет со туш кабини, место за перење и место за миење 
садови,  со можност за проширување 
 


• Шест  бунгалови од кои 4 со големина од 25м2 и уште 2 со големина од по 
30м2  


 
• Покрај горе предвидените градби, се предвидува ситуационо решение кое 


ги опфаќа следните аспекти на локацијата: 
 


- Пешачко движење 
- Партерно решение 
- Сообраќај и паркирање 


 
Уредување и опрема на предвидениот опфат: 
 
 Предметната локација е предвидена да биде патно поврзана со 
постоечкиот регионален пат кој се наоѓа во непосредна близина на локацијата и 
од таму се предвидува колски пристап до локацијата, односно главен влез во 
Автокампот којшто е видлив со осветлен натпис на самиот влез, а до него 
портирница со рампа за регулирање на влезот на посетители во истиот. Покрај 
натписот и протирницата кај главниот влез, предвиден е и осветлен 
ориентационен план на којшто се обележани слободни места во кампот.  
 
Предвиден е паркинг простор со 38 паркинг места (2,5/5м) од кои 1% е наменет за 
лица со инвалидитет со димензи 3,75/5м. 
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Локацијата целосно е предвидена да биде оградена и дополнително да има 
тампон зона од околу 3м околу на околу со високо зеленило. 
Предвидени се и неколку пешачки влезови кои водат до реката Пчиња која е на 
неколку метри од Автокампот. 
 
 Теренот каде се предвидени утврдените места за трејлери, приколки и 
шатори се предвидува да се израмни, а долните слоеви овозможуваат брзо 
истекување на водата.  
Автокампот е предвиден со хоризонтални површини покриени со трева, но и 
високо зеленило кои овозможуваат пријатен амбиент. 
Главниот колски пристап е овозможен преку единствена улица со широчина од 
5.5м поплочена со монтажно-демонтажни елементи. Останати површини кои 
треба да се уредени се површините под трејлерите кои треба да се тампонирани и 
пристапите до нив кои се тревна површина. Предвидени се сообраќајни  знаци за 
брзината на движење и правецот на движење на возилата. 
 
 Просторот за кампирање е предвиден со 50 утврдени места за кампување 
со трејлери, а дел од нив може да се користат и за кампување со шатори или камп 
приколки. Површината на едно место изнесува 68м2, со можност за екстензија до 
136м2. Секоја камп единица е обележана и означена со број на ориентациониот 
план. На секои 25м се предвидени славини за водоснабдување по целиот камп, за 
да се овозможи достапност од сите утврдени места за кампување како и уред за 
празнење на хемиските wc-а. 
  
 До секое камп место се предвидува довод на вода и електрична енергија. 
Предвидено е поставување на ниски ориентациони светлки на главната улица и 
патеката до санитарните јазли. Кампот се предвидува да биде приклучен на јавна 
и водоводна електрична мрежа. 
 
Заеднички санитарии 
 
 Предвидени се заеднички санитарии со тушеви и перална, поделени на 
машки и женски тоалети и тушеви. Како и еден тоалет со туш за лица со 
инвалидитет. Предвидени се тоалети за женски со 3 мијалници и 4 WC школки и 2 
туша. Во машкиот оддел се предвидени 2 wc школки, 3 мијалници и 2 писоари, со 
2 туша. Над секој мијалник предвидени се огледала со држачи. Во делот кај 
тушевите предвидени се корита за нозе, по еден и во двата оддела (машки и 
женски). 
Вкупната бруто површина на санитариите изнесува 106.5м2, со можност за 
модуларно да се прошируваат по поттреба во иднина. 
Во склоп на санитариите предвидена е перална за потребите на сите корисници 
на кампот, во истата просторија предвидено е место за миење садови со два 
садопери вградени во работна плоча. Санитариите се така позиционирани, да не 
го надминуваат дозволениот опсег. 
Објектот со тоалетите е предвиден природно да се проветрува.  
Подовите и ѕидовите се предвидени со плочки за лесно одржување на хигиената. 
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Ресторан со пратечки содржини 
 
 Во склоп на Автокампот предвиден е ресторан со кујна и магацин и дел за 
послужување на храна. 
Покрај ресторанот со маси за седење и тераса со натстрешница, се предвидуваат 
и други пратечки содржини потребни за функционирање на автокампот. 
 
Предвидена е рецепција за информации, со фоаје за прием на гости и простор за 
седење. 
Се предвидува и продавница за потребите на гостите, магацин со фрижидери за 
потребите на кујната, помошна просторија со фрижидери за кампери и мијалници 
за миење на садови од страна на гостите. 
 
Предвидена е и амбулантска служба со работно време 24часа, со обезбедено 
доаѓање на лекар во определено време, а најмалку едно лице вработено во 
кампот се предвидува да биде оспособено да дава прва помош. 
 
Бунгалови 
 
 Во склоп на автокампот се предвидуваат бунгалови за престој на гости со 
сопствен тоалет со туш. Предвидени се два типа на бунгалови. 
 
Тип „А“ 
 Бунгаловите од тип „А“ се предвидени со бруто побвршина од 25м2 со 
можност за поставување на истите во низа. Односно предвидени се четири 
бунгалови, групирани по два бунгалови со една заедничка отворена тераса. 
 
На предната страна на влезот на објектот е предвидена покриена тераса 
заедничка за 2 бунгалови со површина од 20м2. 
Во внатрешноста има спална со дополнителна софа, масичка и чајна кујна и 
сопствена бања. 
 
Тип „Б“ 
 Предвидени се два бунгалови со бруто површина од 30м2. Овие бунгалови 
се со поголема површина бидејќи се адаптирани и за лица со инвалидитет. 
Содржински имаат исто така спална, со софа, масичка, чајна кујна и пристапна 
бања. 
 
Материјали  
 
Сите предвидени објекти се предвидени како ниска, едноставна и брза градба со 
материјали соодветни за просторот, како што е дрвото.  
Објектите се проектирани како модуларни, така што во иднина има можност за 
проширување согласно капацитетите на автокампот и неговите барања. 
 
 


 
Изработил: 


 
Милица Миловановиќ, миа 
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III.В. Заеднички санитарии со тушеви
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